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وقتی از برنامه‌های توســعه صحبت می‌کنیم، ابتدابه‌ساکن 
پذیرفته‌ایم که توســعه امری خودمحقق شونده نیست، بلکه 
نیازمند تفکری نظام‌مند و دانشــی عمیق نسبت به بسترها، 
پیش‌نیازها و پیشــران‌های توسعه اســت که تحقق آن جز با 
برنامه‌ریزی‌های متقن و شــفاف در خصوص نقش هریک از 

بازیگران توسعه امکان‌پذیر نخواهد بود.
با توجه به ۶۰ سال سابقه برنامه‌ریزی در کشور از یک‌سو و عدم 
توفیق در تحقق برنامه‌های پیشین از سوی دیگر، باید پیش از 
ورود به تدوین برنامه‌های آتی، ابتدا به آسیب‌شناسی برنامه‌های 
پیشــین پرداخت که در این زمینه آسیب‌شناسی‌های خوبی 
در اتاق ایران در ارتباط با پیش‌نیازها، فرآیند، محتوای برنامه 
و اجرای آن انجام‌ شده ‌اســت که امید می‌رود درس‌های آن به 

توفیق در تدوین و عملیاتی ساختن برنامه هفتم کمک کند.
درواقع، چرخ‌های ماشین برنامه‌ریزی نباید هر بار در برنامه بعدی 
از نو اختراع شود. هدف از مطالعات صورت گرفته در اتاق ایران 
نیز همین بوده است که مسیر طی شده بار دیگر به آزمون‌وخطا 
گذاشته نشود. در تمام مدت ۶ دهه سابقه برنامه‌ریزی توسعه 
در کشور، وابستگی به مسیر طی شــده باعث شده اشتباهات 
برنامه‌ای ما مکــرراً رخ دهد. بااین‌حال، با مشــارکت پررنگ 
بخش‌خصوصی در ارائه پیشــنهادها خود در خصوص احکام 
برنامه هفتم امید می‌رود یک‌جانبه‌نگری‌های برنامه‌های پیشین 
در این برنامه تکرار نشود.از طرف دیگر، باید توجه کرد که توسعه 
با اینکه نیازمند سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی‌های روشمند است 
اما صرفاً به‌محض نگاشتن یک برنامه محقق نمی‌شود. اساساً 
برخی از رویکردها در کشور ما ضد توسعه هستند و پیشران‌های 
توسعه موردتوجه کافی قرار ندارند. به نظر می‌رسد تمام مراجع 
تصمیم‌ساز ابتدا باید تعریف واحد و غیرمتناقضی از مفهوم توسعه 
داشته باشند و سپس بر پیش‌نیازها و فرآیندهای برنامه‌ریزی 

توسعه از تدوین تا اجرا متمرکز شوند.
حلقه مهم بعدی، پایش اجرای برنامه اســت که اتاق به‌عنوان 
یکی از ذی‌نفعان اصلی می‌تواند در این مرحله به ایفای نقش 
بپردازد. دولت به دلیل محدودیت‌های موجود و بعضاً کمبود 
منابع و ضعف‌هایی که در مدیریت با آن مواجه می‌شود معمولاً 
در امر پایش برنامه‌های پیشین موفق نبوده است، لذا بخشی 
از عدم توفیق این برنامه‌ها را شــاید بتوان به عدم پایش دقیق 
عملیاتی شدن برنامه‌ها در »مرحله اجرا« نسبت داد، به‌گونه‌ای 
که بنا بر مطالعات انجام‌شــده، میزان تحقق برنامه ششــم ۹ 
درصد برآورد شده اســت.البته باید به این مهم توجه کرد که 
بی‌ثباتی‌های اقتصاد کلان به‌گونه‌ای اســت که بعضاً فضای 
تدوین برنامه با فضای اجرای برنامه شبیه به هم نیستند و این 
متغیرهای فرابرنامه‌ای که برنامه را تحت‌الشعاع قرار می‌دهند، 
به‌طور کامل در اقتصاد ما قابل مدیریت نیســتند. البته، امید 
می‌رود با آسیب‌شناسی‌های صورت گرفته در بخش خصوصی، 
نگاه واقع‌بینانه‌تــری به برنامه هفتم شــکل بگیرد.باید توجه 
داشت که بحث‌های توســعه‌ای به همان میزان که همه‌جانبه 
و مشارکت محور هستند، به همان میزان قابل بخش‌بندی و 
منطقه‌گرایی هستند که در توصیه‌های سیاستی بخش‌خصوصی 
به عــدم‌ تمرکزگرایی و در نظر گرفتــن ملاحظات منطقه‌ای 
نیز توجه شــده اســت. رویکرد دیگر در پیشنهادهای بخش 
 خصوصی، مســئله‌ محور بودن و تعیین اولویت‌ها با توجه به

 شرایط اقتصادی، اجتماعی و سیاسی کشور است؛ رویکردی که 
شاید در برنامه ششم به این میزان مورد تأکید قرار نگرفته بود.

مسئله دیگر، توجه به ثبات‌بخشی به محیط اقتصاد کلان است. 
در همه اســناد و برنامه‌های توسعه‌ای کشورها توجه به مقوله 
ثبات و پایداری اقتصادی دیده می‌شود و در صورت عدم تحقق 
این مهم، امکان دستیابی به اهداف توسعه‌ای برنامه بسیار دور 

از ذهن خواهد بود.

یادداشت

مصرف روزانه معادل بیش از یک میلیارد لیتر سوخت در کشور

 ۸ میلیون
 شاغل صنعتی 
داریم

سرخابی‌ها 
آمادگی کامل را 
ندارند

پرواز تاریخی 
با روغن 
آشپزی!

عامل جهش افسارگسیخته 
قیمت‌ها در بازار خودرو 

 دلال ها بازار تراکتور را
 مدیریت می کنند

 فروشگاه ها مملو از کالاهای 
اساسی است

ضرورت ایجاد غول‌های 
فناوری در صنعت پتروشیمی

 برخی از مخاطبان در واکنش به گزارشی که 
اخیرا با موضوع مشکلات تراکتور سازی در 

کشور منتشر شد...

کالاهای اساســی بدون هیــچ دغدغه‌ای 
برای کشــور تامین بوده به طوریکه تا پایان 

اردیبهشت کالاهای اساسی دپو شده‌اند...

یک کارشناس صنعت خودرو علت اصلی 
افزایش افسارگســیخته قیمت‌ها در بازار 

خودرو را تورم حاکم ‌‌‌‌‌...

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور ایجاد غول‌های فناوری در 

صنعت پتروشیمی ایران را...
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تدوین برنامه هفتم توسعه و 
لزوم توجه به پیشنهادهای 
بخش‌خصوصی
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مصرف روزانه معادل بیش از یک میلیارد لیتر سوخت در کشور
 وی ادامه داد: شرایط کشور در آن زمان این بود که ترازی را می‌دیدم و رشد مصرف 
بررسی می‌شد و الگویی در نظر گرفته می‌شد که بر اساس آن میزان تولید و واردات 
ســوخت را می‌سنجیدیم. نظام پالایشگاه کارمزدی بود و نفت خام تحویل می‌شد و 
فرآورده را تحویل می‌دادند.سالاری با بیان اینکه نه شرایط اصل ۴۴ اتاق افتاده بود نه 
استانداردها تعریف شده بود، گفت: این در حالی بود که در دنیا به تدریج پالایشگاه‌ها 
پیچیده شد و قیمت نفت خام بالا رفت و پالایشگاهی که نفت کوره تولید می‌کردند 
اقتصادشــان وابسته به قیمت نفت کوره بود سودشــان منفی شد.وی تاکید کرد: از 
همین رو به سمتی رفتیم تا پروژه‌های تثبیت ظرفیت و توسعه کیفی پالایشگاه‌ها را 
انجام دهیم تا مواد سبک را بیشتر تولید کرده و حداکثر ارزش افزوده داشته باشیم.

سالاری افزود: شرایط حمل و نقل ایران خاص است و هر ساله یک میلیون خودرو به 
حمل و نقل کشور با همان استانداردهای قبلی مصرف سوخت به چرخه حمل و نقل 
اضافه می‌شود و در حالی که میزان مصرف برای پیمایش ۱۰۰ کیلومتر در دنیا ۴ لیتر 
سوخت است، این رقم در ایران بین ۱۰ تا ۱۲ لیتر است. رشد فزاینده‌ای در سیستم 
حمل و نقل اتفاق می‌افتد که علاوه بر مصرف بالای سوخت، آلایندگی به دنبال دارد.

  افزایش یک میلیارد لیتری مصرف بنزین در سال
وی با تاکید بر اینکه این حجم خودرو معادل یک میلیارد لیتر افزایش مصرف بنزین 
که معادل احداث یک پالایشــگاه جدید است، خواهد بود، ادامه داد: برای تامین این 

حجم سوخت سالانه ۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است.
معــاون وزیر نفت، با اشــاره به اجرای طرح‌های تثبیت ظرفیــت و افزایش کیفیت 
پالایشگاه‌های کشور، گفت: با این اقدامات و اجرای طرح‌های جامع پالایشگاهی تولید 
بنزین از ۳۶ میلیون لیتر به ۱۰۵ میلیون لیتر رسید. تولید نفتگاز نیز از ۵۰ میلیون 

لیتر به ۱۱۰ میلیون لیتر افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر در عمده واحدهای پالایشــی دانش فنی بومی شده، 
افزود: ۷۵ تا ۸۰ درصد تجهیزات در داخل تولید می‌شود و در ظرفیت‌های نرم‌افزاری 

و سخت افزاری نیز شرایط به همین صورت است.
ســالاری با اشاره به اینکه ۱۰ پالایشگاه کشور روزانه معادل ۲.۱ میلیون بشکه نفت 
خوراک دریافت می‌کنند، ادامه داد: عملًا می‌بینیم این ظرفیت جوابگوی نیاز داخل 
نیست؛ زیرا در زمینه بهینه‌سازی انرژی کاری انجام ندادیم. عملًا با استانداردهای دنیا 
تفاوت داریم و در حمل و نقل و بخش خانگی مصرف بالا است که به ناترازی گاز در 

کشور دامن زده است.
وی تاکیــد کرد: در حوزه نیروگاه از ابتدای ســال تا کنون ۱۰ میلیارد لیتر گازوئیل 
تحویل دادیم که با قیمت ۸۰ ســنت در هر لیتر، معادل ۸ میلیارد دلار اســت که 

سرمایه‌گذاری لازم برای ساخت ۲ پالایشگاه خواهد بود.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به اینکه بهینه 
سازی چالشی است که دانشگاه می‌تواند در آن فعال شود، گفت: اکنون در پالایشگاه‌ها 
فلرینگ به صفر رسیده و دانش فنی نیز بومی شده است. در فرآورده‌های فوق سنگین 

و سنگین نیز کاتالیست بومی شده است.

 پویایی صنعت پالایش ایران با وجود ۴۰ سال تحریم
وی به حضور متخصصان ایرانی برای راه‌اندازی پالایشــگاه ونزوئلا اشاره کرد و افزود: 
پالایشــگاه‌های ونزوئلا با یک شوک تحریمی از مدار خارج شد؛ اما در ایران با وجود 
۴۰ سال شدیدترین تحریم، تولید در پالایشگاه‌ها ادامه دارد و کیفی سازی نیز انجام 

شده است.
ســالاری ادامه داد: اکنون کار راه‌اندازی این پالایشــگاه در جریان است و تعمیرات 
و بازســازی انجام می‌شود. ایران با تحریم به دســتاوردهای بزرگی رسیده و شرایط 
پیچیده‌ای را تجربه کرده است. در تجهیزات ساخته شده باید فراتر از نگاه داخل باشد 

و باید به سمت صادرات تجهیزات خدمات فنی و مهندسی برویم
وی با اشــاره به اینکه باید بومی‌ســازی و برندسازی را توأمان انجام دهیم، گفت: به 
طور مثال پروژه ۶۰ میلیون دلاری در سیســتم‌های اندازه‌گیری با همکاری یکی از 
پالایشــگاه‌های کشور و یک شرکت دانش بنیان در حال انجام است تا با برند سازی 
علاوه بر مصرف داخلی، صادرات نیز داشــته باشــیم.معاون وزیر نفت به استفاده از 
کاتالیست‌های ایرانی در روسیه اشاره کرد و افزود: اکنون کاتالیست‌های ایرانی قابل 

رقابت با تولیدات جهانی است.

 تضمین خوراک و ایجاد ارزش افزوده با ساخت پتروپالایشگاه‌ها
وی با بیان اینکه نگاه این اســت که پالایشــگاه‌ها با پتروشــیمی‌ها تلفیق کنیم و 
پتروپالایشگاه بسازیم، ادامه داد: با این اقدام ۳۰ تا ۳۵ درصد از تولیدات پالایشگاهی 
به تولید محصولات پتروشــیمی اختصاص پیدا می‌کند، اگرچه اکنون در پالایشگاه 
اصفهان، واحدهای مختلف مانند پتروشیمی، قیرسازی، روغن سازی و ... در اطراف 
پالایشــگاه وجود دارد؛ اما با ساخت پتروپالایشگاه مناسبات مالی و تضمین تامین 

خوراک بین آنها ساده‌تر شده و ارزش افزوده بالاتری ایجاد خواهد شد.
سالاری بخش دیگر کار در شرکت پالایش و پخش را خطوط لوله عنوان کرد و گفت: 
۱۶ هزار کیلومتر خط لوله داریم؛ اما از آنجا که مصرف بالایی در کشور وجود دارد این 
خطوط جوابگو نیست و ۵۸ درصد از فرآورده‌های نفتی کشور از مسیر ریلی یا ناوکان 
حمل و نقل زمینی منتقل می‌شود که ۱۳ هزار نفتکش در این زمینه فعال هستند. 
هر نفتکشی هر ۱۰۰ کیلومتر ۵۰ تا ۶۰ لیتر گازوئیل مصرف می‌کند که اثرات زیست 
محیطی گســترده‌ای دارد. با توجه به این مهم خط تابش و پارس را مطالعه کردیم 
با توجه به تفاوت قیمتی حمل با نفتکش و خط لوله و حفظ محیط زیست احداث 

خطوط لوله مورد توجه قرار گرفت.
وی به پیگرانی خطوط لوله، سیســتم‌های اســکادا و نشتی و خوردگی اشاره کرد و 
گفت: کنترل پمپ‌ها و الکتروموتورها و همچنین تامین تجهیزات عرصه‌ای است که 
دانشجویان و دانشگاهیان می‌توانند ورد کنند. در پیگرانی با شرکت‌های دانش بنیان 

تفاهم‌نامه داریم تا به سمت تولید برویم.

  وجود ۷۰ مدل مصرف‌کننده فرآورده نفتی در کشور
معاون وزیر نفت با بیان اینکه ۷۰ مدل مصرف‌کننده فرآورده نفتی در کشور داریم، 
افزود: شــرکت پخش وظیفه تامین نیاز این مصرف‌کنندگان را بر عهده دارد که از 

بخش خانگی تا کشاورزی و صنایع و نیروگاه‌ها را شامل می‌شوند.
وی به ســامانه سدف است اشــاره کرد و گفت: مصرف‌کنندگان فرآورده‌های نفتی 

به‌راحتی در این سامانه ثبت‌نام کرده و نیازهای خود را دریافت می‌کنند.
سالاری عرصه دیگری که دانشگاهیان می‌توانند به آن ورود کنند را سامانه هوشمند 
سوخت دانست و ادامه داد: این سامانه از سال ۸۶ کار خود را آغاز کرده و نیاز است 

بازسازی و به‌روزرسانی شود.
به گفته معاون وزیر نفت، ۱۳ میلیارد لیتر حجم ذخیره‌ســازی فرآورده در کشــور 

وجود دارد.
وی به طرح کهاب نیز اشاره کرد و افزود: برخی از این تجهیزات راندمان لازم را ندارند. 
کهاب هم ۳ مرحله دارد که ۲ بخش آن در حال اجراست اما برای اجرا در جایگاه‌های 
ســوخت توجیه اقتصادی لازم را ندارد. در این زمینه تفاهم‌نامه‌ای با محیط زیست 
امضا کردیم تا جایگاه‌های جدید الاحداث به سامانه کهاب مجهز باشند و نفتکش‌های 

جدید نیز با اجرای این طرح وارد مدار شوند.
سالاری یکی از اقدامات انجام شده برای مدیریت مصرف را ورود سی‌ان‌جی در سبد 
سوخت کشور دانست و گفت: در سبد سوخت سی‌ان‌جی را کنار بنزین آوردیم و ۲۲ 
میلیون لیتر جایگزینی انجام دادیم. اگر سی‌ان‌جی نبود ناترازی تولید و مصرف بنزین 

از چالش‌های ما به شمار می‌رفت. برای ورود سی‌ان‌جی به سبد سوخت از 
سال ۸۳ برنامه‌ریزی شد و بیش از ۲۵۰۰ جایگاه سی‌ان‌جی تا کنون ایجاد 
کردیــم. همچنین تبدیل ناوگان نیز در بخش کارخانه‌ای و کارگاهی انجام 
شد و نزدیک ۴ میلیون خودرو را تبدیل کردیم و این امر کمک کرد مصرف 

بنزین را مدیریت کنیم.
وی با بیان اینکه در کیت‌های ســی‌ان‌جی بخش دانشگاهی برای افزایش 
راندمــان می‌تواند ورود کند، تأکید کــرد: با این اقدامات می‌توانیم مصرف 

را کنترل کنیم.

 استفاده از نیروهای دانشگاهی در طرح‌های پالایشی
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی به موضوع حمایت 
از پایان‌نامه‌ها اشاره کرد و افزود: طرح کارآفرینان فردا را داریم که بر اساس 
آن پیمانکارانی که در پالایشگاه‌ها فعال هستند از نیروی دانشگاهی در کنار 
خود اســتفاده کنند تا علاوه بر تربیت مدیران جدید، صنعت و دانشگاه در 

کنار یکدیگر باشند.
وی مهم‌ترین چالش کشور در حوزه انرژی را موضوع بهینه‌سازی دانست و 
ادامه داد: با ادامه روند فعلی سرمایه سوزی در کشور ادامه خواهد داشت و 

این در حالی است که باید به سمت ثروت آفرینی برویم.

مرتضی قدیمی    -  جلیل سالاری در مراسم هفته پژوهش در دانشگاه علم و صنعت با اشاره به دستاوردهای صنعت نفت و گاز به ویژه در بخش پایین‌دستی، افزود: در دهه‌های قبل دانش فنی مورد نیاز را از خارج تامین 
می‌کردیم و هیچ وقت در زمینه توسعه پالایشگاه کار عملی انجام نشد.

 در حوزه نیروگاه از ابتدای 
سال تا کنون ۱۰ میلیارد 

لیتر گازوئیل تحویل دادیم 
که با قیمت ۸۰ سنت در هر 
لیتر، معادل ۸ میلیارد دلار 

است که سرمایه‌گذاری لازم 
برای ساخت ۲ پالایشگاه 

خواهد بود.

ا     
یرن

س: ا
عک

  

با اجرای هر 
طرح ‌ضد محیط 
‌زیستی مخالفیم
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اقتصاد کلان 

2

۸ میلیون شاغل صنعتی داریم

 اقتصاد ایران در سال‌های اخیر با پدیده رشد بدون اشتغال در بخش 
صنعــت مواجه بوده و این نگرانی را به وجود آورده اســت که تداوم این 
پدیده به تشدید معضل بیکاری، به‌ویژه برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، 

منجر شود.
بررسی‌ها از آخرین وضعیت اشتغال در بخش صنعت کشور حکایت از 
آن دارد که در تابســتان ســال جاری ۸ میلیون و ۲۹ هزار و ۳۱۳ نفر در 
این بخش مشــغول به کار بوده اند که یعنی ۳۳.۸ درصد از کل اشــتغال 

کشور مختص بخش صنعت بوده است.
تعداد شــاغلان صنعتی در نقاط شهری ۶ میلیون و ۳۲۳ هزار و ۸۴۳ 
نفر و در نقاط روســتایی یک میلیون و ۷۰۵ هزار و ۴۷۱ نفر بوده اســت. 

مریم لطفی    |    بررسی‌ها از آخرین وضعیت اشتغال در بخش صنعت کشور حکایت از آن دارد که در تابستان امسال ۸ میلیون و ۲۹ هزار و ۳۱۳ شاغل صنعتی داشته ایم 
که یعنی بیانگر سهم ۳۳.۸ درصدی صنعت از کل اشتغال کشور است.

بررسی‌ها از آخرین وضعیت 
اشتغال در بخش صنعت 
کشور حکایت از آن دارد 

که در تابستان سال جاری 
۸ میلیون و ۲۹ هزار و ۳۱۳ 
نفر در این بخش مشغول به 
کار بوده اند که یعنی ۳۳.۸ 
درصد از کل اشتغال کشور 
مختص بخش صنعت بوده 

است.
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 وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر هوشمندسازی فعالیت‌ها گفت: در ۹ ماهه گذشته ۶ وزارتخانه و دستگاه در برابر هوشمندسازی فعالیت‌ها مقاومت می‌کنند.
سید احسان خاندوزی  در مراسم کنفرانس ملی تحول دیجیتال، بانک و بیمه اظهار داشت: امروز در جهانی زندگی می‌کنیم که عرصه عمومی آن به شکل کاملاً جدی متاثر از انقلاب دیجیتال 
است و این نفوذ در دوران کرونا بیشتر شد.وی افزود: امروز پارادایم سنتی اقتصاد که با معیارهای دیگری شناخته می‌شد، متحول شده، به‌طوری که همه مؤلفه‌های اقتصادی تغییر کرده است. 
باید مواجهه خود را با این تحول تنظیم کنیم، پیش از آنکه این حوزه بخواهد خود را به ما تحمیل کند.وزیر اقتصاد گفت: در پیشگامی حوزه اقتصاد دیجیتال، بهره‌وری و عدالت را دگرگون شده 
می‌بینیم و فرصت‌های جدی برای اقتصاد دیجیتال وجود دارد.خاندوزی ادامه داد: کاهش هزینه مبادلات در شبکه بانکی، دسترسی عادلانه به خدمات، ارائه خدمات برخط برای عموم مردم در 

مناطق جغرافیایی و طبقات اجتماعی مختلف فراهم شده در حالی که این امکانات پیش از این فراهم نبود.

گلایه وزیر اقتصاد از 
مقاومت دستگاه‌ها در برابر 

هوشمندسازی

    هجوم دلالان به بازار املاک
به گفته مشاوران املاک، از ملک‌های اداری در چند 
ماه اخیر استقبال زیادی نشده و بیشتر خریداران این 
آپارتمان‌ها، دلالانی هستند که با قیمت ارزان‌تر و زیر 
منطقه، این واحدها را خریداری می‌کنند و با قیمت 

بالاتری به فروش می‌رسانند.
مشاوران املاک می‌گویند، از آنجایی که هم‌اکنون 
رونق اقتصاد فرونشسته و صاحبان این ملک‌ها و یا 
مستاجران آنها، پس از شروع فعالیت اداری خود، باید 
ماهانه مالیات پرداخت کنند؛ صاحبان سند اداری‌ها 
بیشتر به فروش ملک‌های خود تمایل دارند چراکه 
در املاک سند ادرای نمی‌توان کسب‌وکاری به غیر از 

اداری راه‌اندازی کرد.
اما املاک سند مسکونی ریسک کمتری دارند و وکلا 
و پزشک‌ها به لحاظ قانونی و با کسب مجوز می‌توانند 
از واحدهای مسکونی برای ایجاد مطب و یا دفتر خود 

استفاده کنند.
در مجموع در بازه ۶ ماهه اخیر، استقبال چندانی از 
آپارتمان‌های موقعیت اداری نشده؛ البته برخی از 
فعالیت‌ها در این حوزه، همچنان از ناحیه »ارگان‌های 
دولتی« صورت می‌گیرد.این وضعیت در حالی است 
که به گفته یک مشــاور املاک اداری، در سال‌های 
گذشته، »۶ ماهه دوم سال« بهترین سطح مشاوران 
املاک برای فعالیت در حیطه املاک اداری و تجاری 
بوده است.با این حساب، بازار املاک اداری تحت تاثیر 
»وضعیت نامطلوب اقتصادی« فعلی و برچیده شدن 
برخی از کسب‌وکارها، از رونق افتاده و کسانی که از 
این موقعیت سود می‌برند، دلالان هستند.یک مشاور 
املاک می‌گوید، تاکنــون چندین مراجعه‌کننده، 
چه فروشــنده و چه خریدار ملک اداری داشته‌ایم 
که به دلیل »عدم اطمینان« و ریســک بالای این 
حوزه نسبت به سایر املاک مردد و از تصمیم خود 
منصرف شده‌اند.بر اساس بررسی‌ فایل‌های موجود 
در پلتفرم‌های خرید و فروش مســکن اداری، یک 
واحد اداری نوساز با عمربنای ۳ سال و دارای متراژ 
۱۸۳ مترمربع در ملاصدرا، با قیمت ۲۱ میلیارد و 
۱۲۰ میلیون تومان به فروش می‌رســد.یک واحد 
اداری ۳۰ سال ساخت و ۹۵ متری در مطهری تهران، 

۶ میلیارد تومان قیمت‌گذاری شده است.
برای فروش یک واحد اداری ۱۳۰ متری در جردن یا 
۱۳ سال قدمت بنا، ۱۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان 

پیشنهاد شده است.

 خودروی خارجی برنده شدند اما تحویل 
نگرفتند!

مدیرعامل ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی از مراجعه نکردن برخی برندگان مزایده 
خودروهای خارجی برای تحویل گرفتن خودروها 

خبر داد.
عبدالمجید اجتهادی ، به این سوال که آیا همه 
خودروهای خارجی که به مزایده گذاشته شده 
بودند تعیین تکلیف شــدند یا خیر، پاسخ داد: 
همه خودروها تعیین تکلیف نشده‌اند؛ زیرا برخی 
برندگان مزایده برای بردن خودروها اقدام نکردند 
و به همین دلیل حدود ۳۸ دستگاه خودرو هنوز 
در انبارها مانده است.وی تاکید کرد: درواقع این 
خودروها در مزایده فروش رفتند اما برنده مزایده 
به هر دلیلی خرید خود را نهایی نکرده و به همین 
دلیل ضمانت‌نامه‌اش حذف شده است. بنابراین 
این خودروها دوباره در دی‌ماه به مزایده گذاشته 
می‌شود.بر اساس این گزارش، سرانجام خودروهای 
خارجی دپو شده در گمرک به مزایده رسید و در 
این راســتا ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی تاکنون اقدام به برگزاری سه دوره مزایده 
خودرو کرده است. در دور نخست  ۱۰۴۰ دستگاه 
را به مزایده گذاشت که از این تعداد ۷۶ دستگاه به 
فروش نرفت و باعث شد دور دوم مزایده نیز برگزار 
شود. در دور سوم نیز ۳۸ دستگاه خودروی سواری 

به مزایده گذاشته شد.

  واردات آلومینیوم چین کاهشی شد
واردات آلومینیوم چین در نوامبر ۳۵.۷ درصد نســبت 
به سال گذشته کاهش یافت که نتیجه افزایش عرضه 
داخلی بود، همچنین با توجه به اینکه اقتصاد آســیب 
دیده از کووید به کاهش تقاضا برای فلز سبک ادامه داد. 
بر اساس داده‌های اداره کل گمرک چین، این کشور در 
ماه گذشته ۲۵۵ هزار و ۷۴۴ تن از جمله فلزات اولیه و 

آلیاژ آلومینیوم وارد کرده است.
با کاهش محدودیت‌های برق برای کاربران صنعتی در 
ســال جاری، کارخانه‌های ذوب در چین تولید خود را 
افزایش دادند. آخرین عدد تولید نوامبر نهمین افزایش 
متوالی را به ۳.۴۱ میلیون تن نشان داد. برترین سازنده 
آلومینیوم جهان در ۱۱ ماه اول سال ۳۶.۷۷ میلیون تن 
تولید کرده است که ۳.۹ درصد نسبت به دوره مشابه 

در سال ۲۰۲۱ افزایش داشته است.
اقتصاد چین در نوامبر شتاب بیشتری را از دست داد، 
زیرا تولید کارخانه‌ها کند شــد و فروش خرده‌فروشی 
کاهــش یافــت. با ایــن حــال، نشــانه‌های کاهش 
محدودیت‌های کووید و تلاش پکن برای احیای بخش 
مشکل‌دار املاک، چشم‌انداز تقاضا برای فلزات صنعتی 
را روشن کرده است، همانطور که افزایش قیمت در ماه 

گذشته منعکس شد.

عامل جهش افسارگسیخته قیمت‌ها در بازار خودرو چیست؟ ‌
یک کارشــناس صنعت خــودرو علت اصلی افزایش افسارگســیخته قیمت‌ها در 
بازار خودرو را تورم حاکم بر اقتصاد کشــور دانســته و معتقد اســت که با توجه به 
اقتصادی بودن عوامل اثرگذار بر افزایش قیمت خودرو و اینکه ریشــه آن‌ها در حوزه 
سیاســت‌گذاری‌های نادرست اقتصادی است، چرا نمایندگان به سراغ وزارت اقتصاد 

برای کشف نادرستی‌ها نمی‌روند؟
حســن کریمــی ســنجری، ضمن تاکیــد بــر اینکه تغییــر قیمــت خودرو 
در بــازار تحــت تاثیــر پارامترهایی اســت کــه اغلب آن‌هــا اقتصادی هســتند، 
 اظهــار کرد: تــورم، علت اصلــی افزایش افسارگســیخته قیمت کالاهــا از جمله 

خودرو در بازار است. 
همین تورم است که نرخ برابری ارز را در کشور جابه‌جا می‌کند. علیرغم اینکه برخی 
بر این باورند که افزایش نرخ ارزهای خارجی نمی‌تواند در قیمت خودروهای داخلی 
آن چنان موثر باشد، اما باید دانست که افزایش نرخ ارز که خود معلول افزایش تورم 
اســت، به مفهوم افت ارزش ریال بوده و این دقیقا به‌معنای افزایش قیمت کالاها به 

ویژه کالاهایی همچون خودروست که ماهیت سرمایه‌ای ثابت دارند.
این کارشــناس صنعت خودرو، تصریح کرد: در حقیقت از آنجایی که بخش مهم 
عوامل اثرگذار در افزایش قیمت خودرو اقتصادی است، لذا بایستی ریشه آن‌ها را در 
حوزه سیاســت‌گذاری نادرســت اقتصادی در کشور جستجو کرد.   مشخص نیست 
که چرا نمایندگان مجلس برای یافتن چرائی افزایش قیمت خودرو به ســراغ وزارت 
اقتصاد نمی‌روند و همواره این وزارت صمت است که بایستی پاسخگوی نوسان قیمت 

خودرو باشد.

 شکاف عرضه و تقاضا نیز بر وضعیت فعلی بازار بی‌اثر نیست
وی ادامه داد: البته گستره شکاف عرضه و تقاضا در افزایش قیمت بی‌تاثیر نیست، 
اما وقتی توان تولید داخل در کشور طی پنج سال گذشته تقریبا در یک سطح مشخص 
باقی مانده، طبیعی است که بایستی برای تقویت عرضه به واردات خودرو متوسل شد؛ 
وارداتی که لایحه آن سال‌ها در مجلس و سایر دستگاه‌های مرتبط سرگردان بوده و 

حال نیز که مجوز آن صادر شده، بایستی روند طبیعی آن طی شود.
این کارشــناس صنعت خــودرو ضمن تاکید براینکه برای پــی بردن به اهمیت 
تنظیم‌گری بازار توسط دولت‌ها کافی است به تنظیم بازار خودرو در کشوری همچون 
فرانسه دقت کرد، گفت: طی ۹ ماهه سال جاری میلادی )۲۰۲۲( در کشور فرانسه تنها 

۶۹۳ هزار دستگاه خودرو تولید شده و این در حالی است که در ایران در همین بازه 
زمانی، قریب به ۹۵۰ هزار دستگاه انواع خودرو تولید شده است؛ پس چرا فرانسوی‌ها 
مشکل تورم مداوم قیمت خودرو را ندارند؟ آیا در فرانسه نیازِ بازار، کمتر از ۷۰۰ هزار 

دستگاهِ تولید شده بوده است؟
کریمی سنجری خاطرنشان کرد: پاسخ منفی است؛ چرا که آمارها نشان می‌دهد در 
این کشور و در همین بازه زمانی رقمی در حدود ۱.۴ میلیون دستگاه خودرو فروخته 
شده است. این بدین معناست که فزونی نیاز بازار نسبت به تولید داخل این کشور از 

طریق واردات از بیرون مرزهای این کشور تامین شده است.
وی تاکید کرد: زمانیکه انتظار تورم آتی رو به افزایش است، مردم خریدهای خود 
به‌ویژه خریدهایی از جنس دارایی‌ها و سرمایه‌گذاری‌های ثابت نظیر مسکن و خودرو 
را جلو می‌اندازند و به این بازارها برای حفظ ســرمایه خود ورود می‌کنند؛ همین امر 
سبب می‌شود تقاضا برای خرید خودرو، مسکن، ارز، سکه و...  افزایش پیدا کند. این 
در حالیست که بازار ایران در سمت عرضه، طی سال‌های اخیر تنها به تولید محدود 

داخلی متکی بوده است.
ایــن کارشــناس صنعت خودرو کشــور ادامــه داد: اصولا وظیفــه تنظیم‌گری 
دولت بر همین اصل اســتوار اســت که برای کنترل بازار، کمبود تــوان تولید را از 
طریــق واردات تنظیــم کند اما از نیمه دوم ســال ۱۳۹۶ به‌بعــد واردات خودرو به 
 کشــور ممنوع بوده اســت. بر اســاس همه موارد مطروحه، افزایــش این روزهای

 قیمت خودرو را بایســتی در ماهیت اقتصاد، بی‌توجه به مکانیزم بازار در کشــور و 
نوسانات مستمر تورم عمومی جستجو کرد.

نکته قابل توجه آنکه اگرچه تعداد شــاغلان صنعتی نقاط شهری نسبت 
به تابســتان سال قبل با رشــد ۱۴۳ هزار و ۵۳۹ نفری مواجه شده است 
اما تعداد شــاغلان صنعتی نقاط روســتایی افت ۲۱ هزار و ۶۲۴ نفری را 

تجربه کرده است.
همچنین بررســی‌ها نشــان می‌دهد که تعداد شــاغلان صنعتی مرد 
۷ میلیــون و ۹۶ هــزار و ۵۱۵ نفــر و تعداد شــاغلان صنعتی زن ۹۳۲ 
هــزار و ۷۹۸ نفــر بوده اســت که البته از نظر رشــد، تعداد شــاغلان 
 صنعتــی زن بیشــتر از مرد بوده اســت؛ بــه این ترتیب در تابســتان 
ســال جاری برای ۲۴ هزار و ۸۴۱ مرد و برای ۹۷ هزار و ۷۲ زن شــغل 

صنعتی ایجاد شده است.

حمایت مالی از صاحبان کسب و کارهای خانگی
رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی حمایت از مشاغل خانگی از 
افزایش ســقف تسهیلات اشتغال خانگی خبر داد و گفت:امسال 
ســه هزار میلیارد تومان اعتبار برای حمایت از مشــاغل خانگی 

اختصاص یافته است.
یکــی از طرح‌های وزارت کار به منظور اشــتغالزایی و ایجاد 
فرصت‌های شغلی، توسعه و راه‌اندازی مشاغل خرد و خانگی است 
و در راســتای تسهیل فضای کسب و کار نسبت به کاهش زمان 

صدور مجوزهای مشاغل خانگی اقدام کرده است.
مشــاغل خانگی هر نوع فعالیت اقتصادی است که در فضای 

منزل و با سرمایه اندک قابل راه اندازی است. این شغل‌ها به دلیل ماهیت خود به فضای زیادی نسبت به سایر کسب و کارها نیاز 
ندارند و عمده گروه‌های هدف مشاغل خانگی را زنان سرپرست خانوار، کارآفرینان، معلولان، بازنشستگان و روستاییان تشکیل 

می دهند.
بر اساس اعلام رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، ۷۰ هزار فقره مجوز کسب و کار خانگی در هفت 

ماهه امسال صادر شده است.
آزیتا همتیان‌، از افزایش ســقف تســهیلات مشاغل خانگی در ســال جاری خبر داده و می‌گوید: در سال ۱۴۰۱ اعتباراتی از 
طرف بانک مرکزی به مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد تومان در اختیار فعالان خانگی که دارای مجوز فعالیت در رشته‌های خانگی هستند، 
اختصاص یافته که در قالب تسهیلات قرض الحسنه ارزان قیمت به متقاضیان پرداخت می‌شود و با توجه به افزایش قیمت مواد 
اولیه مورد نیاز شاغلین خانگی و پیگیری‌های دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی، به منظور حمایت از تولیدات 

خانگی، سقف تسهیلات فردی تا ۵۰ درصد و تسهیلات پشتیبان تا ۱۰۰ درصد رشد داشته است.
وی با بیان اینکه فعالان حوزه مشــاغل خانگی برای راه‌اندازی کســب‌وکار خانگی حمایت مالی می‌شوند، هدف‌گذاری ایجاد 
اشتغال کشور درحوزه مشاغل خانگی پایدار را ۳۰۰ هزار نفر تا پایان سال اعلام کرده و می‌گوید: یکی از ساده ترین روش‌های 

ایجاد اشتغال در کشور توسعه مشاغل خانگی است که حمایت از آن به بهبود وضعیت اشتغالزایی منجر خواهد شد.
پیش از این محمود کریمی بیرانوند - معاون اشــتغال وزیر کار در مصاحبه با ایســنا، از وجود بیش از ۱۹۰۰ میلیارد تومان 
طرح در بانک‌ها خبر داده و گفته بود: تا پایان سال اعتبار ۳۰۰۰ میلیارد تومانی پیش‌بینی شده برای راه اندازی مشاغل خانگی 

پرداخت می‌شود.
وی سود تسهیلات اشتغال خانگی را ۴ درصد ذکر و اعلام کرده بود: در راستای حمایت از تولیدات خانگی و کسب و کارهای 
خرد و خانگی، سقف تسهیلات برای مشاغل مستقل به ۱۵۰ میلیون تومان و برای مشاغل پشتیبان به ۴ میلیارد تومان افزایش 

عضو هیئت مدیره صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک 
از پرداخت تســهیلات تا سقف ۵ میلیارد تومان با نرخ ترجیحی 

۱۴ درصد با اولویت طرح‌های دانش بنیان و صادراتی خبر داد.
عضو هیئت مدیره صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک 
از پرداخت تســهیلات تا سقف ۵ میلیارد تومان با نرخ ترجیحی 

۱۴ درصد با اولویت طرح‌های دانش بنیان و صادراتی خبر داد.
محسن سراج زاده، با بیان اینکه رسالت اصلی صندوق ضمانت 
ســرمایه‌گذاری صنایع کوچک، صــدور ضمانت‌نامه برای فعالان 
اقتصــادی با اشــتغال کمتر از ۵۰ نفر کارکــن در حوزه تولید با 

رویکرد پوشش کسری وثایق است، اظهار کرد: امسال منابعی برای افزایش سرمایه صندوق تخصیص داده شد که امکان تلفیق 
این منابع با منابع بانکی برای اعطای تسهیلات با نرخ ترجیحی ۱۴ درصد وجود دارد. در حال حاضر اولویت تخصیص این منابع 

با طرح‌های دانش بنیان و صادراتی است.
وی با بیان اینکه اولویت اصلی این منابع طرح‌های دانش بنیان است، گفت: سقف منابع قابل استفاده برای هر واحد معادل 

پنج میلیارد تومان است.
از طرف دیگر به گفته این مقام مسئول بر اساس ضوابط صندوق، ضمانت تا سقف پنج میلیارد تومان برای ضمانت‌نامه‌های 

تعهد پرداخت یا اعتباری و تا هفت میلیارد تومان برای پیمانکاری صادر می‌شود.
ســراج زاده با بیان اینکه نرخ کارمزد صدور ضمانت‌نامه ها برای ســال اول ۱.۵ درصد و ۰.۲۵ درصد برای سال‌های بعد است 
که تا ۵۰ درصد امکان تخفیف دارد، تصریح کرد: علاوه بر این موضوع در صندوق مصوب شده که طرح‌های دانش بنیان مجزا از 

فرآیند عادی بررسی و اعتبارسنجی شوند. بنابراین مقرر شده صف جداگانه‌ای برای متقاضیان دانش بنیان‌ در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه در بخش اعتبارسنجی، میزان وثایق وابسته به رتبه اعتباری متقاضی است، گفت: برای طرح‌های دانش بنیان 
یک رتبه بالاتر از رتبه اعتباری آنها در نظر گرفته شده و برای مثال اگر پس از اعتبار سنجی متقاضی، رتبه واحد " و آن واحد 

دانش بنیان باشد، رتبه آن " در نظر گرفته می‌شود تا وثایق کمتری از آن‌ها دریافت شود.
عضو هیئت مدیره صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک از پیگیری انعقاد تفاهم‌نامه‌ای با صندوق نوآوری و شکوفایی 
خبر داد و گفت که طرح‌هایی که توسط این نهاد برای صندوق ارسال کند نیز با توجه به اعتبارسنجی صورت گرفته، با سهل‌گیری 

بیشتر در بخش وثایق مواجه خواهند بود.
سراج زاده درباره شرایط پرداخت تسهیلات نیز تصریح کرد: در صورتی که توجیه فنی و اقتصادی و اهلیت متقاضی از سوی 

بانک تایید شود، امکان پرداخت تسهیلات وجود دارد.

تسهیلات ۵ میلیارد تومانی برای واحدهای دانش بنیان و صادراتی

وضعیت اشتغال صنعتی در تابستان ۱۴۰۱

۸ میلیون و ۲۹ هزار و ۳۱۳ نفر تعداد کل شاغلان صنعتی	
شاغلان نقاط شهری	                ۶ میلیون و ۳۲۳ هزار و ۸۴۳ نفر
شاغلان نقاط روستایی           یک میلیون و ۷۰۵ هزار و ۴۷۱ نفر

با توجه به اینکه در تابســتان ســال قبل شاغلان در بخش صنعت ۷ 
میلیون و ۹۰۷ هزار و ۴۰۰ نفر بودند و امســال ۱۲۱ هزار و ۹۱۳ نفر به 
آنها افزوده شده به نظر می‌رسد احیای واحدهای صنعتی راکد کارگشا بوده 

و توانسته تعداد شاغلان در بخش صنعت را اگرچه کم اما افزایش دهد.
نکته‌ای که باید به آن توجه شــود این اســت کــه صنایع خرد نقش 
قابل‌توجهی در اشتغال مستقیم صنعتی دارند و کاهش اشتغال این صنایع 
به کاهش کل اشتغال صنعت دامن می‌زند؛ بنابراین دولت به صورت جدی 

باید برای این بخش برنامه ریزی کند.

 وضعیت اشتغال صنعتی طی ۶ سال گذشته
بر اســاس این گزارش، بررســی وضعیت سهم بخش صنعت از تعداد 
شاغلین کل کشور طی بازه زمانی ۱۳۹۵-۱۴۰۱ نشان می‌دهد که کمترین 
رقم مربوط به سال ۹۵ با ۳۱.۹ درصد و بیشترین رقم نیز مربوط به پاییز 
سال ۱۴۰ با ۳۴.۷ درصد بوده است.بر این مبنا سهم بخش صنعت از تعداد 
شاغلین کل در سال ۹۵ حدود ۳۱.۹ درصد بوده که در سال ۹۶ با اندکی 
رشد به ۳۲ درصد رسید و در سال‌های ۹۷ و ۹۸ نیز در همین نرخ باقی ماند.

سهم صنعت از کل اشتغال کشور
۳۱.۹ درصد            سال ۹۵                                      	

          سال ۹۶	                                   ۳۲ درصد
          سال ۹۷	                                   ۳۲ درصد
          سال ۹۸	                                   ۳۲ درصد
          سال ۹۹	                                ۳۳.۳ درصد
          سال ۱۴۰۰	                                ۳۴.۷ درصد

     تابستان سال ۱۴۰۱                                ۳۳.۸ درصد

از ابتدای سال ۹۹ نیز که همزمان با شیوع ویروس کرونا شد و به تبعیت 
از آن بخش خدمات دچار صدمات زیادی شد، نقش این بخش از بازار کار 
کشور کاهش و در نتیجه سهم بخش صنعت از تعداد شاغلین کل کشور 

افزایش یافت و به ۳۳.۳ درصد رسید و جای بخش خدمات را پر کرد.
این روند تا پاییز سال ۱۴۰۰ نیز ادامه یافت و این سهم به ۳۴.۷ درصد 
هم رسید، این عدد بالاترین سهم بخش صنعت از تعداد شاغلین کل در 
چند ســال گذشته محسوب می‌شود.پس از پاییز این سهم رو به کاهش 
بود و در بهار امسال به ۳۲.۷ درصد رسید، اما همانگونه که گفته شد در 

تابستان سال جاری مجدد روند صعودی گرفت و به ۳۳.۸ درصد رسید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/09/29
شماره : 1320
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 فروشگاه ها مملو از کالاهای اساسی است
علی  مظفری پیمان | کالاهای اساســی بدون هیچ دغدغه‌ای برای کشور تامین بوده به طوریکه تا پایان اردیبهشت کالاهای اساسی دپو 

شده‌اند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

 هنوز درباره افزایش نرخ 
سود بانکی به جمع‌بندی 
نرسیده‌ایم

  اقتصاد چین رنگ باخت
اعتمــاد تجاری چین به دلیل شــیوع بیماری کووید 
به کمترین میــزان در تقریبا یک دهه اخیر رســید. 
نظرسنجی ورلد اکونومیکس امروز دوشنبه نشان داد 
که اعتماد تجاری چین به پایین‌ترین حد خود از ژانویه 
۲۰۱۳ رسیده است که نشان‌دهنده تأثیر افزایش موارد 
کوویــد- ۱۹ بر فعالیت‌های اقتصــادی با لغو ناگهانی 

بسیاری از اقدامات کنترل همه‌گیری است.
نظرسنجی از شــاخص مدیران فروش بیش از ۲۳۰۰ 
شــرکت که از ۱ تا ۱۶ دســامبر انجام شد، نشان داد 
که این شاخص در دســامبر از ۵۱.۸ در ماه نوامبر به 
۴۸.۱ کاهــش یافت. این شــاخص کمترین میزان از 
زمان آغاز نظرسنجی در سال ۲۰۱۳ بوده است. نتایج 
نظرســنجی یکی از اولین شاخص‌هایی بود که نشان 
می‌دهد چگونه احساسات تجاری پس از کاهش شدید 
اقدامات ســختگیرانه مهار کوویــد در دومین اقتصاد 
بزرگ جهان آسیب دیده است.ورلد اکونومیکس عنوان 
کرد: این نظرسنجی به شــدت حاکی از آن است که 
نرخ رشــد اقتصاد چین به شدت کاهش یافته است و 
ممکن است در سال ۲۰۲۳ به سمت رکود پیش برود.

بر اساس گزارش رویترز، انتظار می‌رود تولید ناخالص 
داخلی چین در ســال جاری تنها سه درصد رشد کند 
کــه بدترین عملکرد آن در نزدیــک به نیم قرن اخیر 
است. این نظرسنجی نشان داد که فعالیت‌های تجاری 

در ماه دسامبر به شدت کاهش یافته است.

  سقوط قیمت‌ها در سومین اقتصاد بزرگ آسیا
نرخ تورم سالانه مبتنی بر شاخص قیمت عمده فروشی 
هند )WPI( به پایین‌ترین حد خود در ۲۱ ماه گذشته 
کاهش یافت و این نشــان می‌دهد که فشار قیمت‌ها 
در ســومین اقتصاد بزرگ آسیا در حال کاهش است و 
سیاســت‌گذاران ممکن است تمرکز خود را روی رشد 
معطوف کنند. قیمت غذا، انرژی و محصولات تولیدی 
کاهش یافت و این نشان می‌دهد که افزایش هزینه‌های 
ورودی برای شرکت‌ها به دلیل درگیری اوکراین اکنون 
در حال کاهش اســت.داده‌های دولتی نشــان داد که 
شــاخص قیمت عمده فروشی هند در مقایسه با سال 
قبل، برای نوامبر ۵.۸۵ درصد بود که کمتر از میانگین 
پیش‌بینی ۶.۵ درصــدی و ۸.۳۹ درصدی تحلیلگران 
رویتــرز در ماه قبل بود. کاهش قیمت ســبزیجات به 
کاهش تورم کلی شــاخص قیمت عمده فروشی هند 
کمک کرده اســت و احتمالاً شــاخص قیمت عمده 
فروشی هند در سه ماهه آینده به دلیل کاهش مداوم 

قیمت کالاها، به رقمی پایین‌تر کاهش می‌یابد.

  رکود جهانی بازارهای آسیا را به لرزه افکند
بازارهــای آســیا به دلیل مشــکلات ناشــی از رکود 
جهانــی نزول کردنــد. به نقــل از مارکتینگ، پس از 
آنکه وال اســتریت هفته گذشــته را با زیان به پایان 
رساند، شاخص‌های عمده ســهام آسیا-اقیانوسیه در 
روز دوشــنبه )۱۹ دسامبر( عمدتا کاهش یافتند، زیرا 
نگرانی‌ها در مورد احتمال ورود اقتصاد جهانی به رکود 
همچنان به جو منفی بازار دامن می‌زند.هفته گذشته، 
بانک‌های مرکزی در سراسر جهان تصمیم گرفتند نرخ 
بهره خود را در تلاش برای مهار تورم افســار گسیخته 
افزایش دهند.گام‌های سیاســت پولی، در کنار مبارزه 
مداوم کووید-۱۹ در چین، ظاهرا نگرانی‌ها را در مورد 
رشد اقتصاد جهانی برانگیخته است.در سرزمین اصلی 
چین، کامپوزیت شــانگهای در ساعت ۳:۰۰ صبح به 
وقت اروپا ۰.۸۱ درصد سقوط کرد، در حالی که شنژن 
کامپوزیت یک دقیقه بعد ۰.۴۱ درصد کاهش یافت.در 
ســاعت ۳:۰۲ بامداد به وقت اروپا، کوسپی کامپوزیت 
کره جنوبی ۰.۲۳ درصد سقوط کرد در حالی که هانگ 
سنگ هنگ کنگ به طور همزمان ۰.۴۸ درصد افزایش 
یافت.در ســاعت ۳:۰۳ بامداد به وقت اروپا، شــاخص 
اســترالیا ۰.۱۰ درصد و نیکی ۲۲۵ ژاپن ۱.۰۸ درصد 
کاهش یافــت.دلار در برابر یــن ۰.۶۵ درصد کاهش 
یافت و در ســاعت ۳:۰۴ صبح به وقت اروپا به قیمت 

۱۳۵.۸۰۳۰۰ فروخته شد.

 افزایش بهره‌وری صنعت نفت با اســتفاده از 
دانش بنیان‌ها

مشــاور وزیر نفت گفت: صنعت نفت عزم جدی برای 
استفاده از شــرکت‌های دانش بنیان را در دستور کار 
خــود دارد، برای این مهــم نیــز برنامه‌هایی تدوین 
شــده و در تلاش ههســتیم کــه با بــه کارگیری از 
دانــش بنیان ها میزان بهــره وری را در صنعت نفت 
و پتروشــیمی ارتقا دهیم.زینب قیصری، با اشــاره به 
 اهمیت توجه به شرکت های دانش بنیان، اظهار کرد: 
حضور شــرکت های دانش بنیان در صنعت نفت می 
تواند اثرات بســیار خوبی را برجای بگذارد، باتوجه به 
اینکه در صنعت نفت و پتروشیمی شرکت های دانش 
بنیان متعددی فعال هستند می توان از ظرفیت های 

آن ها استفاده کرد.

 رصد بازار حاکی از انباشــت کالاها در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، خرده 
فروشــان، میادین میوه و تره بار و میوه فروشان خرد دارد. مهر به طور 
هفتگــی بازدید میدانــی از بازارهای کالاهای اساســی اعم از لبنیات، 
حبوبات، گوشت و... دارد که قیمت‌ها رصد شده و اطلاع رسانی می‌شود.

کافی اســت برای خرید به یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای سطح شهر 
بروید. انواع برندها در بخش لبنیات از شــیر کم چرب و پرچرب تا انواع 
فراورده‌های شیری همچون پنیر، کره، خامه و... سبد محصولات بخش 
فروش را تکمیل کرده است. همچنین گفتنی است قیمت‌ها در آذر ماه 

کمترین تغییر را تجربه کردند.

 چه خبر از بازار مواد غذایی؟
بازار حبوبات با انواع محصولات از نخود و ماش تا جو پرک و بلغور گندم 
بخشی از که ســفره غذایی ایرانیان را تشکیل می‌دهند. قیمت در این 
بخش از بازار کالاهای اساسی تثبیت شده بوده و انواع لوبیا، عدس، جو، 

سویا و... نیاز خانواده‌ها را تأمین می‌کند.

 وضعیت بازار گوشت قرمز و سفید
بازار گوشــت هم با توجه به قدرت خرید مردم با انباشت مواجه بوده به 

طوری که تشــکل‌ها و اتحادیه‌ها برای برقراری تعادل در بخش تولید و 
توزیع گوشت مرغ از مردم خواست تا با خرید گوشت‌های مازاد موجود 
در بازار همراه با مسئولان دولتی شده تا روند تولید و عرضه با کمترین 

مشکل ادامه پیدا کند.
مسعود امرالهی، مدیرکل نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه تولید مرغ در سطح کشور در وضعیت مطلوبی است، گفت: 
در حــال حاضر تولید مرغ به صورت روزانه حدود ۸۰۰ تن بیش از نیاز 
بازار بوده که باعث پیشــی گرفتن عرضه از تقاضا شــده است.مدیرکل 
نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی، ورود تشکل‌های صنعت 
طیور برای جمع آوری مرغ مازاد نیاز بازار و حذف عوارض صادرات مرغ 
را از جمله راهکارهای لازم برای جلوگیری از زیان تولیدکننده‌های مرغ 

برشمرد.
در همین راستا سیدجواد ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی هم در جلسه 
قرارگاه امنیت غذایی بر اهمیت رصد هوشــمند و برخط زنجیره تأمین 
مرغ کشور تاکید و اظهار کرد: رصد هوشمند زنجیره تأمین گوشت مرغ 

به صورت آزمایشی آغاز شده و نتایج مثبتی داشته است.
وی افزود: با توجه به اهمیت موضوع، تکمیل و تقویت ســامانه‌های این 
بخش در دستور کار قرار دارد.ساداتی‌نژاد با اشاره به نقش اتحادیه‌ها در 

مدیریت بازار گوشــت مرغ کشور هم تصریح کرد: در 
چند روز گذشــته با ورود اتحادیه‌ها و همراهی مردم 
شاهد مدیریت بازار گوشت مرغ کشور بودیم. تنظیم 
بازار مردمی که برای اولین بار در کشــور رقم خورده 
اســت تجربه بسیار خوبی بود و برای نخستین بار در 
۴۰ ســال صف خرید برای حمایــت از تولیدکننده 

تشکیل شد.
بــازار گوشــت قرمز هــم وضعیت خوبی داشــته و 
قصابی‌هــای خرده فــروش در کنار فروشــگاه‌های 
زنجیره‌ای نیازمندی‌ها را در این بخش پوشــش داده 
اند. مشماهای کشــیده شده روی شقه های گوشتی 
حاکی از آن است که بازار عرضه نسبت به تقاضا پیشی 
گرفته و فروشندگان برای تازه نگه داشتن گوشت‌ها از 

پوشش‌های مشمایی استفاده می‌کنند.

 تولید تخم مرغ بیش از نیاز بازار
تخم مرغ در فصول ســرد ســال یکی از مواد غذایی 
محبوب مــردم بوده به ویژه ایــن روزها که به نوعی 
جایگزین گوشــت شده اســت. در حال حاضر تولید 
ماهانه تخم مرغ کشــور بیش از ۱۰۰ هزار تن برآورد 
می‌شــود که در این باره محمد مرادی یکی از فعالان 
بازار تخم مرغ کشــور گفت: ابتدای ســال با توجه به 
جمعیت و سرانه مصرف میزان مورد نیاز تناژ تولیدی 
از سوی وزارت جهاد کشــاورزی احصا می‌شود. پس 
از اعلام نیازمندی سالانه بازار، تکلیف تولیدکنندگان 

روشن شده و برای تولید برنامه ریزی می‌کنند.
وی افزود: عمده تولید تخم مرغ در نیمه دوم ســال 
انجام می‌شــود؛ علاوه بر اینکه معمولاً با برودت هوا 
مصرف تخم مرغ افزایش می‌یابد.وی درباره آمار تولید 
و نیاز بازار اضافه کرد: تولیدکنندگان با ظرفیت کامل 
فعالیت داشــته و پیش بینی می‌شود آمار تولید تخم 
مرغ تا پایان سال به یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن برسد 
که این عدد یک رکورد به شمار می‌رود. این در حالی 
اســت که آمار تولید تخم مرغ در ســال گذشته یک 
میلیــون و ۱۰۰ هزار تن بود.در خصوص قیمت تخم 
مرغ شایعاتی مطرح شده بود حاکی از افزایش این ماده 
پروتوئینی که پیگیری خبرنگار مهر حاکی از آن است 
هنوز ستاد تنظیم بازار مصوبه‌ای برای افزایش قیمت 

تخم مرغ نداشته است.

 بازار متنوع میوه
چله نشینی ایرانیان در بلندترین شب سال این روزها 
جنب و جوش را در میوه فروشی‌ها، شیرینی فروشی‌ها 
و آجیل فروشــی‌ها افزایش داده است. رئیس اتحادیه 
فروشــندگان میوه و سبزی تهران گفت: برای تأمین 
میوه شب یلدا با مشکلی مواجه نبوده و اگر این جشن 
زمســتانه ۱۰ روز هم ادامه پیــدا کند میادین میوه، 
انباشت شــده از انواع محصولات است. اسداله کارگر 
افزود: خوشبختانه امسال معضلاتی مانند آفت زدگی 
محصولات و از بین رفتن میوه‌ها را نداشتیم و کمبودی 

از ابتدای سال در میادین تره بار وجود نداشت.
 همچنین هر سال با ورود میوه‌های به اصطلاح نوبرانه 
و کمبود آنها با نرخ‌های غیرواقعی رو به رو بودیم که 
در سال جاری با توجه به برنامه ریزی های انجام شده 
شاهد این پدیده در بازار میوه و تره بار نبودیم. بنابراین 
امروز تره بارها و حتی میوه فروشان خرد سطح کشور 
مملو از میوه‌های پاییزی مانند سیب، پرتقال، نارنگی، 
لیمو شیرین، ازگیل، خرمالو، توت فرنگی، هندوانه و... 

هستند .
حســین اصغری، مدیــرکل دفتر امور ســبزی‌ها و 
گیاهــان جالیزی دربــاره تولید هندوانــه پاییزه به 
عنــوان یکــی از میوه‌های مزین کننده ســفره‌های 
چلــه نشــینی عنــوان کــرد: تولیــد هندوانه در 
 فصــل پاییز بــا کمترین میــزان مصــرف آب و با

 بهره‌گیری از آب ســبز انجام شــده و میزان تقریبی 
مصرف هندوانه در ایام شب یلدا بین ۱۰۰ هزار تا ۱۱۰ 

هزار تن برآورد می‌شود.

 آجیل و شیرینی با قیمت مناسب
شیرینی و آجیل هم این روزها بازار داغی دارد. رصد 
ایــن بخش از بازار هم گویای تأمین محصولات بیش 
از نیاز بازار اســت. علی بهره‌مند از اتحادیه دارندگان 
قنادی، شــیرینی فروشی و کافه قنادی تهران با بیان 
اینکه برای شب یلدا، شیرینی افزایش قیمتی نخواهد 
داشت، گفت: آرامش در بازار حاکم است و مشکلی در 
این زمینه وجود ندارد.در بخش دیگر این بازار، رئیس 
اتحادیه آجیل فروشان تهران هم گفت: آجیل ممتاز 
شــب یلدا کیلویی ۳۵۰ هزار تومان تعیین شده و در 
صورت تخلف با فروشــندگان برخورد می‌شود.آجیل 
از جمله تنقلاتی اســت که روزگاری در شب نشینی 
خانواده‌هــای ایرانی، مصرف روزانه داشــت. غلامرضا 
خدامی درباره بازار آجیل با اشاره به آجیل شب یلدا که 
شامل پسته، بادام درختی، بادام هندی، فندوق، گردو، 
باسلوق، انجیر، توت، برگه، کشمش و نخود می‌شود، 
گفت: برخی فروشندگان برای کاهش قیمت سلیقه‌ای 
عمل کرده و بادام زمینی ریز یا درشت، میوه خشک 
ارزان‌تر یا نخودچی را در آجیل شب یلدا مخلوط کرده 

تا قیمت‌ها کاهش پیدا کند.
رئیس اتحادیه فروشــندگان آجیل و خشکبار تهران 
تاکید کرد: کمبودی در بازار خشکبار وجود نداشته و 

آجیل شب یلدا با قیمت مناسب تأمین است.

 کالاهای اساسی تأمین است
در ادامه بازار کالاهای اساســی مدیرعامل شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران گفت: کالاهای اساســی بدون 
هیچ دغدغه‌ای برای کشــور تأمین بــوده و تا پایان 

اردیبهشت کالاهای اساسی دپو شده اند.
سیدســعید راد اضافــه کرد: تــا پایان شــهریور به 
 واردات روغن نیازی نبــوده و نیز برنج با انواع قیمت

 تأمین است.

 رییس‌کل بانک مرکزی درباره شایعه افزایش پنج واحد درصدی نرخ سود بانکی، گفت: هنوز به جمع‌بندی درخصوص نرخ سود بانکی نرسیده‌ایم و موضوع در دست بررسی است.
علی صالح آبادی در حاشیه همایش ملی تحول دیجیتال، بانک و بیمه افزود: بحث تغییر نرخ سود بانکی نیاز به کار کارشناسی دارد.

وی گفت: موضوع افزایش نرخ سود بانکی به شورای پول و اعتبار ارسال شده و هنوز رقم مشخصی اعلام نشده است.
 رئیس‌کل بانک مرکزی روز گذشته اعلام کرده بود: در بیش از ۹۰ کشور دنیا طی ماه‌های گذشته اصلاح نرخ سود بانکی انجام شده است ما هم باید از این ابزار استفاده کنیم. این مساله 

منوط به تأیید شورای پول و اعتبار است که در حال پیگیری و بررسی آن هستیم.
در مورد این موضوع باید بیشتر برنامه ریزی کنیم تا درصد خطای کار پایین تر بیاید و در آینده مشکلی برای برطرف کردنش وجود نداشته باشد که از اجرایی کردن طرح پشیمان باشیم .

بازار گوشت قرمز هم وضعیت 
خوبی داشته و قصابی‌های 

خرده فروش در کنار 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای 

نیازمندی‌ها را در این بخش 
پوشش داده اند. مشماهای 

کشیده شده روی شقه های 
گوشتی حاکی از آن است که 

بازار عرضه نسبت به تقاضا 
پیشی گرفته و فروشندگان 

برای تازه نگه داشتن 
گوشت‌ها از پوشش‌های 

مشمایی استفاده می‌کنند.

مسئولان بانک مرکزی باید پاسخگوی وضعیت موجود باشند
 نماینده مردم اراک در مجلس گفت: در اولین فرصت تیم اقتصادی دولت به ویژه 

مسئولان بانک مرکزی به مجلس می‌آیند تا پاسخگوی علت افزایش نرخ ارز باشند.
علی اکبر کریمی در گفتگویی با اشــاره به اینکــه نرخ ارز یکی از پارامترهای مهم 
اثرگذار بر شاخص‌های مختلف اقتصاد است، گفت: تجربه دهه‌های گذشته نشان داده که 
تغییرات نرخ ارز در کشور ما به مراتب اثرگذاری بیشتری در مقایسه با سایر کشورها دارد.

وی بیان کرد: قاعدتاً زمانی که نرخ ارز تغییر می‌کند، باید فقط قیمت تمام شــده 
کالاهایی که مواد اولیه یا کالاهای واسطه‌ای آن وارداتی است، افزایش پیدا کند اما در 
مقاطع زمانی گذشته آثار تغییر قیمت ارز را بر سایر کالاها و بخش‌های اقتصادی کشورمان 

که الزاماً هیچ ربطی هم به به ارز نداشته، شاهد بودیم.

 تلاش کنیم نرخ ارز به ثبات برسد
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولتمردان به 
ویژه مسئولان بانک مرکزی و وزارت اقتصاد باید تلاش کنند تا بتوانیم حداکثر پایداری 
و ثبات را در نرخ ارز شاهد باشیم. اگر هم قرار است تغییراتی در نرخ برابری پول ملی 
کشــور با کشــورهای دیگر بر اثر عوامل اجتناب‌ناپذیر ایجاد شود، باید در یک شرایط 
تحت کنترل، با اتخاذ تدابیر لازم، با اطلاع‌رسانی و هماهنگی قبلی با تولیدکنندگان و 

فعالان اقتصادی انجام شود.
کریمی ادامه داد: در بسیاری از کشورها مرسوم است که ارزش پول ملی خود را بر 
اســاس سیاست‌های ارزی و تجاری کاهش می‌دهند. برای مثال یکی از دستاوردهای 
کاهش ارزش پول ملی، افزایش صادرات اســت و برای اینکه کشوری در مقابل کشور 
دیگری صادرات خود را افزایش دهد، نسبت برابری پول خود با آن ارز خاص را کاهش 
می‌دهد. این اقدام تحت کنترل اتخاذ می‌شود و به عبارتی مسئولان امر آثار و عواقب 

کاهش ارزش پول ملی را می‌دانند و از قبل پیش‌بینی می‌کنند و راهکارهای مشکلات 
ناشی از آن را در نظر می‌گیرند.

  بازار ارز نباید یله و رها باشد
نماینده مردم اراک در مجلس شــورای اسلامی گفت: بدترین شرایط آن است که 
بازار ارز متلاطم باشــد و هیچ گونه افق روشــنی هم وجود نداشــته باشد و دائم بازار 
ناپایدار شــود. اینکه بازار ارز یله و رها باشــد و هر اتفاقی مدام قیمت ارز بالا و پایین 
برود، بدترین شــرایط اســت. حتی صادرکنندگان که کاهش ارزش پول ملی به ظاهر 
 به نفع آنان اســت و باعث افزایش صادرات می‌شــود، از بی ثباتی نرخ ارز به شــدت

گلایه مند و ناراضی هســتند و علاقه‌ای ندارند که نرخ ارز ناپایدار باشــد و به صورت 
مستمر تغییر کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: نرخ ارز مبتنی 
بر عرضه و تقاضا تعیین می‌شود. دولت اعلام می‌کند ما دسترسی‌های مناسبی به منابع 
ارزی داریم و نیازهای ارزی کشور به صورت عادی تأمین می‌شود که در این شرایط باید 
علت افزایش قیمت ارز مشخص شود. یا ادعای دولت مبنی بر تعادل بین عرضه و تقاضا 
درست نیست یا اینکه عوامل روانی و غیراقتصادی روی نرخ ارز اثر می‌گذارد که دولت 

موظف است این عوامل را کنترل کند.

  توطئه دشمن برای ایجاد تلاطم در بازار ارز
نماینده مردم اراک در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: قطعاً فشارهای روانی 
در قالب توطئه و دسیســه از بیرون به اقتصاد ما وارد می‌شــود و هدف از این کار هم 
 ناپایدار کردن اقتصاد کشورمان، لطمه زدن به آرامش روانی عموم مردم به ویژه فعالان

 اقتصــادی، متلاطــم کردن قیمت‌ها در بازار و تشــدید تورم اســت. قطعاً دشــمن 
برنامه‌هایــی بــرای بی‌ثبات‌ســازی اقتصــادی کشــورمان دارد که باید مســئولان 
 بــه ویژه در بانــک مرکــزی، وزارت اقتصاد، دســتگاه قضا و دســتگاه‌های امنیتی

 نقش توطئه‌های دشــمن در تلاطم بازار ارز را مدنظر داشته باشند. باید با عواملی که 
با برنامه، توطئه و دسیسه بازار را متلاطم می‌کنند، برخورد شود.کریمی با بیان اینکه 
شرایط فعلی ارز مطلوب نیست، گفت: مجلس شورای اسلامی نسبت به این وضعیت 

حساس است و حتماً این موضوع را در مجلس پیگیری می‌کنیم. 
در اولیــن فرصت تیم اقتصادی دولت به ویژه مســئولان بانک مرکزی به مجلس 
می‌آیند و باید پاسخگوی وضعیت موجود باشند. تغییر معاون ارزی بانک مرکزی نشان 
داد مسئولان به ویژه تیم اقتصادی دولت از وضعیت موجود راضی نبودند که دست به این 
تغییر زدند، اما باید در کنار تغییرات مدیریتی، تغییر سیاست‌ها هم مورد توجه قرار گیرد.

وضعیت اتصال سازمان ها به پنجره ملّی خدمات دولت 
طبق اعلام وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات سازمان مناطق آزاد، تجاری و صنعتی جدیدترین دستگاهی است که به پنجره 
ملّی خدمات دولت هوشمند متصل شده است. خدمت هوشمند بدون مراجعه حضوری، به صورت برخط و بدون ارسال هر 
گونه مدرکی قابل دریافت است که مورد آخر کار دشواری است و نیازمند اتصال بانک‌های اطلاعاتی همه دستگاه‌های دولتی 

به همدیگر است تا اطلاعات خود را با هم به اشتراک بگذارند.
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند هم ارائه‌دهنده خدمات دولتی به‌صورت یکپارچه، سریع و آسان به عموم مردم است که 

اکنون در مسیر آماده‌سازی و بهره‌برداری قرار دارد.
دستورالعمل اجرایی اتصال دستگاه‌های اجرایی به »پنجره واحد خدمات هوشمند دولت« شامل اولویت‌ها، اصول حاکم و 
ضوابط ساماندهی با همکاری دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات و سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه و مطابق 
قانون برای تصویب نهایی به شــورای اجرایی فناوری اطلاعات ارایه شد.همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اولویت 
اتصال و راه‌اندازی این پنجره را با دســتگاه‌های دولتی دانســته و گفته بود وزارتخانه‌های مختلف و سازمان‌های ذیل این 

دستگاه‌ها باید در گام نخست، پنجره واحد خود را راه‌اندازی کنند.
بر این اساس به منظور تحقق دولت یکپارچه هوشمند در لایحه بودجه ۱۴۰۱ به پیشنهاد وزارت ارتباطات، اقداماتی برای 
اجرایی شدن این مسئله پیشنهاد شد که با مساعدت مجلس تبدیل به قانون شد.طبق »بند و تبصره هفت قانون بودجه« 
تمام دستگاه‌های اجرایی و نهادهای عمومی مکلف شده‌اند تا پایان شهریورماه سال جاری به راه‌اندازی پنجره واحد خدمات 
هوشــمند خود اقدام کنند و حداقل ۳۰ درصد از خدمات پرکاربــرد خود را به‌صورت کاملا غیرحضوری و برخط به مردم 

ارائه دهند.

تاسـیس شـرکت با مسـئولیت محدود به آوران فناوری پزشـکی ایرانیـان درتاریخ 1401/09/26 به شـماره ثبـت 606291 
 بـه شناسـه ملـی 14011769574 ثبـت و امضـا ذیـل دفاترتکمیـل گردیـده کـه خلاصـه آن به شـرح زیر جهـت اطلاع عمـوم آگهـی می گردد.

 موضـوع فعالیـت : تولید، توزیع، بسـته بندی، خریـد، فـروش، صـادرات و واردات و خدمات پـس از فروش کلیـه اقلام دارویـی ، تجهیزات و لوازم پزشـکی و کلیـه کالاهای 
مجـاز بازرگانی، شـرکت در کلیه مناقصـات و مزایدات دولتـی و خصوصی ، انعقاد قرارداد با کلیه اشـخاص حقیقـی و حقوقی، اخـذ وام و اعتبارات از کلیه بانک ها و موسسـات 
مالـی و اعتباری، اخذ و اعطای نمایندگی معتبر شـرکت های داخلی و خارجی، تاسـیس کلینیک پزشـکی ، بیمارسـتان ، درمانگاه و مراکـز جراحی ، برپائی غرفـه و حضور در 
نمایشـگاه های داخلـی و خارجـی، ترخیص کالا  از گمرگات کشـور کلیـه فعالیت های فـوق در صورت نیاز پـس از اخذ مجوزهـای لازم درصـورت لزوم پس از اخـذ مجوزهای 
لازم از مراجـع ذیربـط مـدت فعالیـت : از تاریـخ ثبت به مـدت نامحدود مرکـز اصلی : اسـتان تهران، شهرسـتان تهران، بخـش مرکزی، شـهر تهران، شـهیدقندی-نیلوفر 
خیابـان ابن یمین، خیابان سـهروردی شـمالی، پلاک 636، طبقـه 5، واحد 11 کدپسـتی 1556856538 سـرمایه شـخصیت حقوقی عبارت اسـت از مبلـغ 5/000/000 ریال 
نقدی میزان سـهم الشـرکه هر یک از شـرکا آقـای امیر صدقـی به شـماره ملـی 0681777702 دارنـده 2/500/000 ریال سـهم الشـرکه آقای کیـارش کریمیـان دولت آباد 
بـه شـماره ملـی 1861144989 دارنـده 2/500/000 ریال سـهم الشـرکه اعضا هیات مدیـره خانم آرزو کریمان به شـماره ملـی 0068883961 به سـمت مدیرعامـل )خارج از 
هیـات مدیـره( به مدت 1 سـال آقای امیـر صدقی به شـماره ملـی 0681777702 به سـمت عضو اصلـی هیات مدیره بـه مدت نامحـدود آقای کیـارش کریمیـان دولت آباد 
بـه شـماره ملـی 1861144989 به سـمت رئیس هیـات مدیره به مـدت نامحدود و به سـمت عضو اصلـی هیات مدیره بـه مدت نامحـدود دارندگان حـق امضا : کلیـه اوراق و 
اسـناد بهـادار و تعهـد آور شـرکت از قبیل چک ، سـفته ، بـروات، با امضـا رئیس هیـات مدیره و عضـو هیات مدیره مشـترکا همراه با مهر شـرکت معتبر می باشـد قـرارداد 
 هـا  عقود اسـلامی و همچنیـن کلیه نامه هـای عـادی و اداری بـا امضا مدیر عامـل همراه با مهر شـرکت معتبـر می باشـد. اختیـارات مدیر عامل : طبـق اساسـنامه روزنامه

 کثیر الانتشار آوای اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 

سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1429173(

فــروش(  کارخانه)بــرگ  ســند  اصــل 
خــودرو ســواری سیســتم پــژو تیــپ 
ــگ  ــه رن ــس آی 1/8 ب ــی ال ایک  ۴۰۵ ج
نقــره ای- متالیک مدل 1۳88 به شــماره 
ــماره  ــه ش ــور 1۲۴88۰۵۴۵1۰ و ب موت
شاســی  NAAM01CA29R291636 بــه 
ایــران ۹8  ج ۷۲  پــاک ۶81  شــماره 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

مفقودی

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/09/29
شماره : 1320
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کشاورزی 

 فعالیت سیســتم حمل‌ونقلی مناســب، پایین بودن نرخ تعرفه گمرگی، توســعه روابط تجاری و اخذ مجوزهای لازم با دیپلماسی اقتصادی فعال دولت سیزدهم این روزها زمینه صادرات ۶۰ کانتینری 
مرکبات از مازندران به کشورهای اورآسیا را فراهم کرده است.

 مرکبات مازندران پس از برنج دومین محصول مهم اقتصادی و منبع درآمد کشاورزی استان است؛ محصولی که تولید مازاد بر مصرف داخلی با نگاه اقتصادی دولت سیزدهم و با تعیین استانداردهای 
صادراتی از سوی طرف مقابل این روزها تاییدیه کشورهای اوراسیا و حتی چین را هم اخذ کرده و تولیدکنندگان و تجار مازندرانی برای تحقق این امر به صف شدند.

صادرات محور کردن محصولات کشاورزی مازندران دستکم طی یکسال گذشته ترجیع بند اظهارات کارشناسان و مسوولان در سطوح مختلف بود و به همین دلیل در ماه های گذشته اصلاح و بازسازی 
باغ های مرکبات برای دستیابی به محصولی بازار پسند در آن سوی مرزها در دستور کار قرار گرفت و در کنار آن تعداد سورتینگ ها و مراکز بسته بندی نیز از ۲۰۰ به ۸۰۰ واحد افزایش یافت تا زنجیره 

صادرات پس از باغ هم تکمیل شود. ظرفیت انبارداری محصولات کشاورزی مازندران هم بر همین مبنا از ۸۰۰ هزار تن با توسعه سردخانه ها به یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید.

گسترش بازارهای 
صادراتی مرکبات 

مازندران در اورآسیا

تراکتور یکی از ماشین آلات مورد نیاز بخش کشاورزی بوده که با توجه 
به گســترش این بخش، تراکتور هم به لحاظ فناوری در کشورهای توسعه 
یافته پیشرفت بسیاری داشته است. امروز تراکتورها تخصصی ساخته شده 
تا نیازمندی کشاورزان را به نحو احسن رفع کنند. دو هفته قبل بود که مهر 
گزارشی درباره وضعیت تولید و واردات تراکتور منتشر کرد. در این گزارش 
قطعه ســازان و تولیدکنندگان تراکتــور از مطلوب بودن تیراژ تولید گفته 
بودند. به گفته این صنعتگران تیراژ تولید داخل علاوه بر پوشش نیاز داخل 
به گونه‌ای است که حتی بخشی از محصولات هم صادر شده و به ۲۵ کشور 

جهان ارسال می‌شود.
تولیدکنندگان تراکتور با بیان اینکه امسال تیراژ تولید ۳۳ درصد افزایش 
یافته علت انباشت تقاضا را مربوط به کاهش قدرت خرید کشاورزان دانستند 
و عنوان کردند، برای برون رفت از این وضعیت باید تسهیلات بانکی لازم به 
آنها اختصاص یابد. این در حالی اســت که کشاورزان این ادعا را رد کرده و 
تاکید کردند پس از ثبت نام برای خرید تراکتور باید ۴ سال و حتی بیشتر 

در صف انتظار باشند.
در واکنش به این گزارش برخی از مخاطبان ضمن کامنت هایی به روشن 

شدن وضعیت بازار تراکتور بیشتر کمک کردند.
یکی از مخاطبان یادآور شــده اســت »من تراکتــور باغی ۴۷۰ جفت 
دیفرانسیل مدل ۱۴۰۱ خریدم. شفت گیربکس بر عکس گذاشته شده که 
شفت گاردن تراکتور برای سمپاشی جا نمی‌رفت و پیچ‌های پمپ هیدرولیک 
داخل گیربکس باز بود که فرار روغن داشت. همچنین بازوهای تراکتور بالا 
نمی‌رود و روغن ریزی زیاد است. کیلومترشمار تراکتور از روز نخست اعداد 

را به اشتباه نشان می‌دهد و خلاصه پمپ فرمان درست کار نمی‌کند.«
دیگری نوشته است »واردات را آزاد کنید استهلاک شر کت‌های داخلی 

بالاست اگر فعالیت نداشته باشند ضررش کمتر است....«
کشــاورز دیگری بــه گلایه گفته »افــرادی مثل ما که بــه تراکتور و 
ادوات مختلف برای کار کشــاورزی نیاز داریم و چندین ســال است ثبت 
نــام کرده‌ایم اما هنوز تراکتــوری تحویل نگرفتیم باید چند ســال لنگ 
تراکتور باشــیم. هرســال با کلی مکافات تا یک تراکتور اجاره شود کار را 
 انجام دهد که عموماً هم شــخم اصولی زده نمی‌شــود خیلی از فعالیت‌ها

 معطل مانده اســت. افرادی هم از کشــاورزی کوچک‌ترین اطلاعی ندارند 
تراکتور دریافت کنند«.

دیگری نوشته »من یک کشاورز هستم. نیاز شدید به تراکتور دارم. یک 
تراکتور مدل ۶۴ رومانی دارم جوابگوی کارم نیست، چرا دولت طرح تعویض 

تراکتور فرسوده را اجرا نمی‌کند؟«
کشــاورز دیگر با بیان اینکه ۶ سال اســت که برای خرید یک تراکتور 
دولتی ثبــت نام کرده و هنوز تراکتور مورد نظر را تحویل نگرفته اســت، 
 گفتــه »۶ ســال پیش ثبت نــام کردم. نفر ۱۴۵ هســتم. تا ۲۰ ســال

 دیگر هم نوبتم نمی‌شود. هیچکس هم جوابگو نیست از جهاد کشاورزی تا 
سایر نهادهای متولی.«

کشــاورزی هم با عصبانیت نسبت به فناوری تراکتورهای داخلی عنوان 
کرده »تراکتور تولید داخل در حال انقراض است با اینکه توانی در آن نیست 

اما فقط جیب دلال‌ها را پر می‌کند.«
یکی از فعالان بخش کشاورزی با بیان اینکه تجهیزات و ابزار کار به اندازه 
کافی در اختیار کشاورز نیست، نوشته است »این چه کشاورزی هست که 
نه تجهیزات درســت و حسابی دارد نه تراکتور. کشاورز با تراکتورهای ۴۰ 
سال پیش ساخت رومانی کشــاورزی می‌کند آن‌وقت انتظار داریم بخش 
کشاورزی پیشرفت کند. توان خرید کشاورز محدود است و برای جایگزین 

کردن تجهیزات فرســوده از جمله تراکتور توان خرید تراکتور داخلی را هم 
ندارد چون قیمت‌ها بسیار بالاست.«

  واکنش به خرید ۷۰ هزار تراکتور تا پایان سال
در گزارش دوم در حوزه تأمین تراکتورهای مورد نیاز بخش کشاورزی مهر 
از آمار واردات تراکتور در سال جاری از زبان یکی از کارشناسان عنوان کرده 

بود که قرار است ۷۰ هزار تراکتور تا پایان سال وارد کشور شود.
یکی از خوانندگان اخبار خبرگزاری مهر در واکنش به این گزارش نوشته 
است »من ۵ ساله ثبت نام کردم خبری نیست. دو تا تراکتور مدل ۶۰ دارم 
که کفاف کارم را نمی‌دهند. چرا مسئولان به مشکلات کشاورزان رسیدگی 

نمی‌کنند.«
کشــاورزی هم از آذربایجان گلایه مند بود »ســهمیه تراکتور نقدی به 
نمایندگی‌ها واگذار شده و این نمایندگی‌ها باعث نابودی کشاورز و افت تولید 
در برخی اســتان‌ها شده‌اند زیرا نوبت کشــاورز را به افراد سودجو و دلال با 
مبلغ ۵۰ میلیون رشوه می‌دهند و کشاورز هم معطل بدون ابزار مناسب کار 

روز به روز با چالش‌های بیشتری مواجه است.«
دیگری هم از انتظار ۱۵ ساله‌اش برای دریافت تراکتور گفته است.

یکی از مخاطبان نیز در حمایت از تولید داخل عنوان کرده است »به جای 
ســر و ســامان دادن به بازار داخل واردات انجام می‌شود. تراکتور ایرانی جز 
بهترین تراکتورها اســت. صادرات دارد. فقط دنبال توجیه واردات هستید.« 
این در حالی اســت که مخاطب دیگری نوشته »ای کاش فقط ۳ تا ۴ سال 
در نوبت بودیم، کشاورزی که تراکتور را دو برابر قیمت از بازار آزاد خریداری 
می‌کند به جای اینکه این تراکتور داخلی حداقل دو ســال کار مفید داشته 
باشد به دلیل کیفیت نامطلوب صاحب آن ناچار است هر روز در تعمیرگاه‌ها 

باشد، شرکت‌ها به فکر ارتقا کیفی محصولات خود نیستند«.
در نوشــته‌ای آمده، برخی مدیران با دلال‌ها همراهی می‌کنند و توضیح 
داده »دلال کسی است که همه جا نفوذ داشته باشد. سوداگران اصلی پشت 

دلال‌ها پنهان می‌شوند و با این شگرد دنبال سودهای بادآورده هستند.«
یکــی هم در حق ما دعا کرد و گفتــه »درود و صد درود که درد بزرگ 
امروز کشاورز را درک کرده‌اید و موضوع واردات تراکتور را پیگیری می‌کنید. 
امیدوارم با کوتاه شدن دست دلالان و اختصاص یافتن تسهیلات بانکی مناسب 

تراکتورها به دست مصرف کننده واقعی برسد.«
کشاورز دیگر هم با بیان اینکه ۲۶ هکتار زمین دارد اما ۶ سال است که 
هنوز تراکتور خود را تحویل نگرفته است، گفته »اگر واردات ۷۰ هزار تراکتور 
عملیاتی شود اقدام دولت بسیار قابل تقدیر است و قسمتی از مشکلات اساسی 
بخش کشاورزی رفع می‌شود. بنده سال هاست تجربه تخصصی در این بخش 

داشته و با مشکلات آن آشنا هستم.
 ضریب مکانیزاسیون در کشور ما بسیار پایین است به طوری که متوسط 
در دنیا ۱.۲ اسب بخار به ازای هر هکتار است اما این در ایران ۰.۲ اسب بخار 

تخمین زده می‌شود.«
یکی از گلایه‌های کشاورزان این بود که پلیس راهنمایی و رانندگی برخی 
تراکتورهای تولید داخل که مونتاژی است را به عنوان وارداتی شناخته و پلاک 
نمی‌کند. یکی از فعالان حوزه کشاورزی عنوان کرده بود دود این ناهماهنگی 
نهادها به چشم کشاورز رفته و صدایش هم به جایی نمی‌رسد. امروز برخی 
کشاورزان پس از ۴ سال هنوز نتوانسته‌اند برای تراکتورهای مونتاژی داخل 
پــاک دریافت کنند و باید گازوئیل را با قیمت بالا لیتری بین ۳ تا ۴ هزار 

تومان خریداری کنند.
گزارش از وضعیت بازار تراکتور گویای قیمت‌هایی است که از حدود ۳۵۰ 
میلیون تومان آغاز و به بالای یک میلیارد تومان می‌رسد؛ علاوه بر اینکه یکی 
از فروشندگان تراکتور اعلام کرد با وجود افزایش نرخ ارز قیمت تراکتور در 
کارخانه تغییر نکرده اما در سفارش‌های جدید احتمالاً تغییر قیمت‌ها رخ دهد. 
در حال حاضر به دلیل نوسان قیمتی دلار تولیدکنندگان، تراکتوری تحویل 

نمی‌دهند تا ثبات نسبی برقرار و قیمت‌های جدید اعلام شود.

علیرضا حیدری      |   برخی از مخاطبان در واکنش به گزارشی که اخیرا در خبرگزاری مهر با موضوع مشکلات تراکتور سازی در کشور منتشر شد اعلام کردند هم اکنون 
دلالان با دریافت ۵۰ میلیون تومان نوبت واگذار می کنند.

تولیدکنندگان تراکتور 
با بیان اینکه امسال 

تیراژ تولید ۳۳ درصد 
افزایش یافته علت 

انباشت تقاضا را مربوط 
به کاهش قدرت خرید 
کشاورزان دانستند و 

عنوان کردند، برای برون 
رفت از این وضعیت باید 
تسهیلات بانکی لازم به 

آنها اختصاص یابد. این در 
حالی است که کشاورزان 

این ادعا را رد کرده و 
تاکید کردند پس از ثبت 

نام برای خرید تراکتور 
باید ۴ سال و حتی بیشتر 

در صف انتظار باشند.

دلال ها بازار تراکتور را مدیریت می کنند

  ۱۵ پروژه بزرگ راه‌ســازی در استان بوشهر در 
حال اجراست 

مدیرکل راه و شهرسازی بوشهر طول راه‌های فرعی شوسه و 
آسفالته استان را ۲ هزار و ۳۴۴ کیلومتر دانست و گفت: ۱۵ 

پروژه بزرگ راهسازی در استان بوشهر در حال اجراست. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی در بوشهر 
سید محمود دستغیبی در جمع نمازگزاران جمعه بوشهر با 
گرامیداشت هفته حمل و نقل با اشاره به نقش این صنعت 
در ۸ سال دفاع مقدس اظهار کرد: در تاریخ، تحولات صنعت 
حمل و نقل در کشور روزهای سرنوشت‌سازی بوده که نقش 

تعیین کننده در انسجام حمل و نقل داشته‌اند.
وی با اشاره به ۲۶ آذر ســال ۱۳۶۲ خاطر نشان کرد: در 
این روز در بحبوحه جنگ تحمیلی حدود ۱۰۰ کشــتی 
حامل کالا در بنادر جنوبی کشور در انتظار تخلیه بار بود و 
بروز بحران ناشی از اتمام ذخیره کالاهای اساسی در کشور 
تهدید کشتی‌های منتظر از سوی رژیم بعث، نگرانی برای 
مسئولان فراهم آورده بود.مدیرکل راه و شهرسازی استان 
بوشهر اضافه کرد: در این چنین شــرایطی امام راحل در 
پیامی کامیون‌داران را به مشارکت در تخلیه هر چه سریع 
کشــتی‌ها رفراخواندند و با تلاش این دلیرمردان، کشور 
از وضع بحرانی خارج شد.دســتغیبی وضعیت جاده‌های 
استان بوشهر را مورد اشــاره قرار داد و خاطر نشان کرد: 
اکنون ۴ هزار و ۴۴۷ کیلومتر راه جاده‌ای در استان بوشهر 
وجود دارد که ۶۸۵ کیلومتر آن بزرگراه، ۵۷۳ کیلومتر راه 
اصلی، ۸۴۵ کیلومتر راه فرعی و ۲ هزار و ۳۴۴ کیلومتر راه 
روستایی شوسه و آسفالت است.وی توسعه از راه آسفالت 
روستایی را مورد اشاره قرار داد و بیان کرد: اکنون درصد 
برخورداری جمعیت روستایی استان بوشهر از راه آسفالت 
۹۹.۷ درصد است.مدیرکل راه و شهرسازی استان بوشهر 
با اشاره به اجرا طرح‌های راهسازی در استان خاطر نشان 
کرد: ۱۵ پروژه بزرگ راهسازی در استان بوشهر در حال 
اجراست که بزرگراه خلیج‌فارس حد فاصل بزباز - بندو، جم 
به فیروزآباد، کنار گذر کنگان دوراهک و محور ساحلی دیر 

کنگان تحت عنوان جاده وفاق از آن جمله است.

  حمل و نقل از ارکان اساسی تولید در مجتمع گاز 
پارس جنوبی است 

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی به مناسبت 26 آذر 
روز ملی حمل و نقل در نشست با رانندگان ناوگان حمل و 
نقل مجتمع، گفت: کارکنان و رانندگان واحد حمل و نقل 
در پالایشگاه های مجتمع گاز پارس جنوبی نقش بسیار 
سازنده و حیاتی در چرخش اقتصادی و شکوفایی تولید 

ایفا می نمایند. 
به گزارش خبرنــگار روابط عمومی مجتمــع گاز پارس 
جنوبی؛ احمــد باهوش، مدیرعامل مجتمــع گاز پارس 
جنوبی، در نشست با کارکنان و رانندگان واحد حمل و نقل 
مجتمع بیان کرد: فرا رسیدن ۲۶ آذر روز ملی حمل و نقل 
را به تمامی فعالان موثر این حوزه اعم از مدیران، کارکنان 
و بالاخص رانندگان و همچنین برنامه‌ریزان و متخصصین 
این بخش در مجتمع فاخر گاز پــارس جنوبی که نقش 
بســزایی در ارائه خدمات برای توسعه و پیشرفت اقتصاد 
کشور ایفا نموده‌اند تبریک عرض می‌نمایم. امید است که با 
همدلی و همکاری بیش از گذشته و با بهره‌گیری حداکثری 
از ظرفیت‌های نهفته در بخــش حمل‌ونقل مجتمع گاز 
پارس جنوبی، کارنامه درخشانی را برای خدمات‌رسانی 
این بخش مخصوصا در عملیات‌های گسترده و پیچیده این 
مجتمع بزرگ گازی کشور بتوان ارائه نمود.وی رسالت مهم 
مجتمع گاز پارس جنوبی را در سایه برنامه ریزی و اقدامات 
دقیق تمام واحدها و بخصوص واحد حمل‌ونقل توصیف 
کرد و ادامه داد: مجتمع گاز پارس جنوبی با به‌کارگیری 
ماشین‌آلات سبک، سنگین یکی از بزرگ‌ترین ناوگان‌های 
حمل‌ونقل در بین شرکت های پالایشی گاز در کشور را در 
اختیار دارد و با توجه به اینکه مجتمع گاز پارس جنوبی 
یکی از شرکت های بسیار مهم و راهبردی در تولید و فروش 
گاز و محصولات جانبی در کشور اســت که تولید گاز در 
آن بدون وقفه جریــان دارد و موضوع حمل‌ونقل از ارکان 
جدایی‌ناپذیر آن به شــمار می‌آید.باهوش در این نشست 
تصریح کرد: بدون تردید قابلیت‌هــا و افق‌های متصور بر 
حوزه حمل‌ونقل مجتمع به گونه‌ای است که شکوفایی هر 
یک از بخش‌های این حوزه، وضعیت و شرایط نوینی را در 
اقتصاد و صنعت در حال پیشرفت و شکوفایی رقم خواهد 
زد که خود نشان‌دهنده عزم و اراده راسخ تلاشگران مجتمع 
گاز پارس جنوبی به پشتوانه فعالان این بخش می‌باشد و 
بی‌تردید می‌تواند اثربخشی خود را در حماسه‌های ماندگار 
و سرنوشت‌ساز تمامی عملیات‌های اجرایی این مجتمع 
عظیم نمایان سازد.بر همگان روشن است که موضوع حمل 
و نقل مجتمع و نقش بی‌بدیــل آن در عملیات تعمیرات 
اساسی پالایشگاه های مجتمع حائز اهمیت بوده و بی تردید 
با اتکا به تکنولوژی‌ و تجهیزات پیشرفته، همراهی، همدلی، 
همکاری و همبستگی همه فعالان این حوزه بیش از پیش 

دستاوردها و اقدامات بسیار شایسته ای را رقم زده است. 

  آسفالت خیابان شهید رفیعیان تعویض شد 
سرپرســت معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل شهری 
شهرداری یزد از تعویض آسفالت خیابان شهید رفیعیان 
حد فاصل بلوار کوثــر تا میدان راه آهن بــا اعتباری بالغ 
بر ۲۰ میلیارد ریال خبر داد. محمد رســول طهماسبی 
با بیان اینکه کیفیت آســفالت معابر در راستای سهولت 
در عبور و مرور شــهروندان و کاهش تصادفات از اهمیت 
بالایی برای شهرداری یزد برخوردار است، اظهار داشت: 
تعویض آسفالت خیابان شهید رفیعیان به طول ۵۷۵ متر 
و عرض متغیر ۱۱ الی ۱۷ متر با اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد 
ریال توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

شهرداری انجام شد. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/09/29
شماره : 1320

سلامت آب شهر همدان را تضمین می کنیم 
معاون بهداشــتی دانشــگاه و رئیس مرکز بهداشت استان همدان گفت: تغییر مزه و 
بوی آب در برخی نقاط شــهر ارتباطی با سلامتی آب نداشته و درشرایط فعلی سلامت 

آب شهرهمدان را تضمین می کنیم.
به راحتی آب خوردن ضرب المثل دیرین ما ایرانیان که شــاید با حال و هوای این 
روزهای کم آبی شــهرما زیاد همخوانی نداشــته باشد ،چرا که با وضعیت خشکسالی و 
بحران های آبی به وجود آمده در استان تامین آب خوردن مراحل و  زحمات مختلفی 
را به دنبال دارد و نمی توان برای دسترسی به آن از کلمه آسان و راحت بهره گرفت. 

  بحران آبی موجود در اســتان همدان  را در سالجاری می توان از بزرگترین چالش 
های موجود دانســت كه در نتیجه شــرایط خاص اقلیمی و فعالیت های انسانی ایجاد 
شــده است؛ بحرانی كه علاوه بر وارد آوردن آســیب‌های جدی به محیط زیست باعث 

پدید آمدن تنش های زیادی در بین شهروندان شده است. 
همدانی ها به دلیل وجود بحران آب روزهای  ســختی را پشــت سر گذاشتند اما در 
سایه وفاق و همدلی هم اکنون شرایط تامین آب استان به مرحله ثبات رسیده است اما 
آنچه که برای بیشتر شهروندان سوال شده است در خصوص سلامت آب استان است. 

*روزانه آزمایشات مختلفی بر سلامت آب انجام می‌شود 
معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی همدان در خصوص سلامت آب شهر همدان 
گفت: مجموعه دانشگاه علوم پزشکی همدان در تامین سلامت آب استان مصمم بوده و 

هم اکنون نیز روزانه آزمایشات مختلفی بر روی آب انجام می شود. 
فاطمه ترکمان اســدی در خصوصی ویژگی های آب ســالم اضافه کرد: آب سالم از 

لحاظ فنی دارای کلر مناسب،املاح کافی و آرسنیک زیر 
ppb( 10(  بوده، کدورت بالایی نداشــته  و از نظر رضایت و مطلوبیت طعم و بوی 
مطلوبی دارد. عضو هیات علمی گروه عفونی دانشــگاه علوم پزشکی در پاسخ به سوالی 

که دلیل تغییر رنگ، مزه و بوی آب در برخی مناطق شــهر چیست گفت: با بیان اینکه 
از فاکتورهای ایده آل آب نداشتن طعم، بو، مزه و کدورت پایین است اما برخی فاکتورها 
اگر به ســامت آب لطمه ای وارد نکند می تواند بنا به شــرایط در آب تغییر کند که 
این می تواند باعث ایجاد مزه و بو در آب شــود به طور مثال ماند آب در برخی روزها 
در لوله‌ها بالا بوده به همین دلیل باید کلر بیشتری )البته نه بیشتر از حد استاندارد(به 
آن اضافه شود که این امر طعم آب را نا مطلوب می کند اما زیانی برای سلامتی ندارد. 
وی با بیان اینکه پزشــکانی که سلامت آب را تایید می کنند همگی در مقابل مردم 
دارای ســوگند نامه پزشکی هستند اضافه کرد:در معاونت بهداشتی سلامت مردم خط 
قرمز ما بوده و به هیچ عنوان اجازه نمی دهیم آنچه که برای ســامت مردم مضر است 

در دسترس آنها قرار بگیرد. 
رییس مرکز بهداشــت استان همدان در خصوص میزان آرسنیک موجود در آب نیز 
تصریح کرد:زمانی که بحث تکمیل خطوط آبرسانی از طریق سد تالوار و وجود آرسنیک 
در آب مطرح شد نمونه گیری ها از آب سد تالوار را آغاز کردیم و تا زمان بهره برداری 
از این خط 70 مورد نمونه گیری انجام شد که حتی برخی نمونه ها از عمق 70 متری 

آب بود که کار بسیار سخت و دشواری است. 
وی ادامه داد: مطالعه بر روی نمونه‌های اخذ شــده توسط معاونت بهداشتی،شرکت 
آبفا و معاونت تحقیقات آغاز و مراحل آرســنیک زدایی از آب توسط تیم علمی دانشگاه 
انجام شد، در این راستا 7 جلسه آرسنیک زدایی با حضور مداوم سه نفرنماینده از  آبفای 
کشور و حضور مداوم مدیر گروه سلامت محیط و کار معاونت بهداشتی برگزار و در نهایت 

از آخرین متدهای روز دنیا برای آرسنیک زدایی آب استفاده شد. 
 میزان آرسنیک آب خروجی از تصفیه خانه پایین تر از حد استاندارد جهانی است 
ترکمان اســدی اضافه کرد: در آزمایشــگاه قبل از تکمیل شدن خطوط آبرسانی از 
ســد تالوار و اضافه شــدن آب تالوار آنالیزها آغاز شده بود و آخرین نمونه نیز در اواخر 
شــهریور ماه اخذ شد و به دستور استاندار یک تیم 5 تا 6 نفره مامور به بررسی و انجام 
کار تخصصی شــدند تا بتوانند بدون هیچ ملاحظه‌ای روی اعداد خروجی تصفیه خانه 
شهید بهشتی مانور بدهند. وی با بیان اینکه هم اکنون میزان آرسنیک آب خروجی از 
تصفیه خانه پایین تر از حد اســتاندارد جهانی است گفت: نتیجه تمام این نظارت ها به 
صورت مســتند وجود دارد. وی در خصوص توصیه ها به مصرف جوشاندن آب با وجود 
همه نظارت ها اذعان داشت:جوشــاندن آب سریع ترین و مطمئن ترین راه برای از بین 
بردن آلودگی میکروبی آب بوده و توصیه به جوشــاندن آب در زمان قطعی های مکرر 

اطمینان خاطر را افزایش می دهد.

معاون بهداشتی دانشگاه و رییس مرکز بهداشت استان همدان:  

عزم جدی سازمان منابع طبیعی برای تولید و کاشت یک میلیارد نهال
رییس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور از کاشت و تولید یک میلیارد اصله 
نهال در کشور خبر داد و گفت: این مهم با مشارکت مردم و دستگاه‌های اجرایی با جدیت 

دنبال می شود.
به نقل از ســازمان منابع طبیعی، عباســعلی نوبخت در نشســت نمایندگان نهادها و 
دستگاه‌های اجرایی عضو پویش - ایران سرسبز، ایران قوی" گفت: باید بپذیریم وضعیت 
طبیعت ما از شرایط مطلوبی برخوردار نیست و ارتقا کمی و کیفی پوشش گیاهی در کشور 
در دستور کار سازمان قرار دارد.وی گفت: وظیفه ما در منابع طبیعی حفظ امنیت زیستی 

است و امنیت زیستی حلقه واسط امنیت ملی و امنیت غذایی است.
نوبخت از تهیه و تدوین برنامه ۵ ساله در منابع طبیعی کشور خبر داد و افزود: در این 
برنامه نقشه راهی که گذشتگان در سازمان منابع طبیعی ترسیم کرده‌اند مورد توجه قرار 
دارد.رئیس ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور همچنین از وجود ۱۲۶ نهالستان 
به مســاحت ۲۶۸۱ هکتار در منابع طبیعی کشــور خبر داد و افزود: در هر هکتار از این 
نهالســتان‌ها می‌توان ۵۰۰ هزار اصله نهال تولید نمود.وی با بیان اینکه نخستین جنگل را 

در دنیا ایرانیان ایجاد کرده‌اند و این پیشــینه به ۳۵۰۰ سال قبل بر می‌گردد، خاطرنشان 
کرد: برای اثبات حقانیت منابع طبیعی به هیچ عنوان نیازمند آمارســازی نیستیم و به هر 

اندازه نهال تولید و کاشته شود به افکار عمومی و مردم گفته خواهد شد.
رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در ادامه خاطرنشان کرد: کار در منابع 
طبیعی به خاطر پیچیدگی‌هایی که وجود دارد قطعاً بی عیب و نقص نیست و برای رسیدن 
به اهداف پیشــرو نیازمند نقد منتقدان هستیم تا مشــکلات و راهکارهای پیش رو عیان 
گشته و اعتقاد داریم که انتقاد از برنامه‌های سازمان می‌تواند در ارتقا و رشد منابع طبیعی 
کمک نماید.نوبخت اعلام کرد: ممکن اســت برای مخاطبان ابهامی برای تولید و کاشــت 
یک میلیارد اصله نهال وجود داشته باشد و موضوع آب و خاک و حفاظت آن مطرح گردد 
که البته در این موضوع شــکی نیســت و سازمان برای همه این موارد که می‌تواند چالش 
ایجاد نماید برنامه و راهکار دارد.نوبخت در بخش دیگری از ســخنان خود به ایجاد پنجره 
واحد زمین در منابع طبیعی اشــاره کــرد و گفت: دغدغه زمین خواری، تخریب و تصرف 
اراضی ملی بواســطه راه اندازی این ســامانه رفع خواهد شد.مجری طرح نهضت جهادی 

تولید و کاشت یک میلیارد اصله نهال نیز در این نشست گفت: این طرح نهضت جهادی از 
شهریورماه امسال توسط رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی به سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور ابلاغ شده و به سرعت کارها در این بخش آغاز شده است.رضا احمدی 
اعلام کرد: در استان‌ها ظرفیت تولید نهال احصا شده و خوشبختانه ظرفیت بسیار بالایی 

برای تولید نهال در نهالستان‌های منابع طبیعی وجود دارد.
وی تصریح کرد: برای تأمین نهال مورد نیاز کشــور باید سطح تولید نهال را سالانه به 
۲۵۰ میلیون اصله نهال برسانیم.به گفته احمدی تمام تلاش همکاران و مدیران کل منابع 
طبیعی و کارشناســان حوزه جنگل‌های کشــور بر این است که این عدد تعهد شده ۲۵۰ 
میلیون اصله در سال اجرایی شود.مجری طرح نهضت جهادی تولید و کاشت یک میلیارد 
اصله نهال در کشور خاطرنشان کرد: حرکت در منابع طبیعی بر پایه علم و تخصص است 
و نیروهای سازمان افرادی متخصص هستند و آنچه می‌تواند این حرکت جهادی را شکل 
دهد عزم و اراده‌ای اســت که در مجموعه منابع طبیعی، جوامع محلی، دوستداران محیط 

زیست و دستگاه‌های اجرایی مربوطه است.
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با اجرای هر طرح ‌ضد 
محیط ‌زیستی مخالفیم

وزیر نیرو با اشاره به نظارت‌های سختگیرانه و جدی سازمان حفاظت محیط زیست در روند احداث سد چمشیر، تاکید کرد: ما با اجرای هر طرح ‌ضد محیط ‌زیستی مخالفیم.
 به نقل از پاون، »علی اکبر محرابیان« در پاسخ به خبرنگار روزنامه قدس درباره سد چمشیر اظهار کرد: این طرح در سال‌های گذشته مصوب و عملیات اجرایی آن شروع و انجام شده است. 
بر اساس گزارش‌هایی که ارائه شد و ما دوباره بررسی کردیم، عملیات این پروژه با مطالعات بسیار دقیق در بخش محیط زیست شروع شده و سازمان حفاظت از محیط زیست نظارت‌های 

سختگیرانه‌ای بر اجرای طرح داشته است.
محرابیان خاطرنشان کرد: ۲۵ جلد گزارش‌های نظارتی برای اجرای این طرح تهیه شده و طبیعتاً مرجع نظارت هم خود سازمان حفاظت محیط زیست است که کارشناسان و مدیران 

آن بار دیگر از پروژه بازدید کردند.
محرابیان افزود: گزارش ما هم در اختیار سازمان محیط زیست قرار گرفته است و ما مخالف اجرای هر طرح بر خلاف معیارهای محیط زیستی هستیم.

  برگزاری کارگاه آموزشــی برنامه ایمنی آب به 
میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر

کارگاه آموزشی برنامه ایمنی آب به میزبانی شرکت آب 
و فاضلاب استان بوشهر با حضور سرممیز برنامه ایمنی 
آب کشور دکتر میترا قاسم شربیانی، مهندس شایاندخت 
قربانی ممیز برنامه ایمنی آب و همچنین مهندس حمیده 
ســمیعی مســئول هماهنگی برنامه ایمنی آب شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور در سالن اجتماعات شرکت 

آب و فاضلاب استان بوشهر برگزار شد.
شرکت کنندگان از آب‌شــیرین‌کن‌های شهر بوشهر و 
رپایلوت برنامه ایمنی آب روستای کردلان بازدید کردند 
،مدرسین نیز ابتدا در خصوص اهمیت برنامه ایمنی آب و 
سپس بر اساس گام‌های ۱۰ گانه آموزش‌های لازم را ارائه 
دادند.۴ شهر و روستا استان بوشــهر از ۵ پایلوت wsp در 

مرحله نهایی اخذ گواهینامه ملی قرار دارند.
در این زمینه از خدمات مسئولان برنامه ایمنی آب استان 

دکتر جواد خداویسی و مهندس بهناز قلی‌پور تقدیر شد.

  بررسی مشکلات تامین آب روستاهای شهرستان 
کمیجان در فرمانداری این شهرستان

اراک- سید محسن موسوی - مهندس حشمت اله عباسی 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با حضور 
در فرمانداری شهرستان کمیجان طی جلسه مشترک با 
فرماندار کمیجان ، مدیر کل دفتر امور روستای استانداری 
مرکزی و مدیر کل بنیاد مسکن ،مشــکلات تامین آب 

ساکنین روستاهای این شهرستان را بررسی نمود.

   برگزاری مراسم تقدیر از برترین شوراهای فرهنگی 
و دینی صنعت آب و برق کشور در مشهد مقدس 

اراک-  سید محسن موســوی- طی مراسمی با حضور 
معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس وزیر نیرو از مسئول 
شورای فرهنگی و اموردینی شرکت برق منطقه‌ای باختر 
به عنوان مسئول برتر شوراهای دینی و فرهنگی صنعت 
برق کشــور تقدیر به عمل آمد.به گــزارش دفتر روابط 
عمومی شرکت برق منطقه‌ای باختر طی مراسمی با حضور 
مسئولین فرهنگی و دینی صنعت آب و برق سراسر کشور 
در مشهد مقدس از برترین های این شوراها تقدیر شد که 
“رضاسپهروند”مسئول امور فرهنگی و دینی برق باختر از 
سوی “احمدحیدری”معاون حقوقی، پشتیبانی و مجلس 
وزیر نیرو و همینطور حجت الاسلام “مهاجری”مشاور وزیر 
نیرو در امور فرهنگی و دینی تقدیر به عمل آمد.یادآور می 
شود که در شش سال گذشته امورفرهنگی و دینی شرکت 
برق منطقه ای باختر در ارزیابی های شرکت توانیر و وزارت 
نیرو همواره  به عنوان امور فرهنگی و دینی برتر صنعت برق 

کشور معرفی شده است.

  آغاز فرآیند خودارزیابی بر اساس الگوی تعالی 
سازمانی در برق منطقه‌ای خوزستان

اهواز -  مهدی یزدانی نوگورانی - جلسه افتتاحیه کارگاه 
خودارزیابی بر اساس مدل تعالی سازمانی در شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران 
این شرکت و مشــاور پروژه برگزار شد.مسعود ابراهیمی 
جمارانی مشاور این پروژه در این نشست گفت: برای اجرایی 
شدن این پروژه لازم است که همه افراد درگیر این کارگاه 
خودارزیابی، با مفاهیم، مبانی و معیارهای الگوی تعالی 
سازمانی آشنا و پس از آن کارگروه‌های مربوطه تشکیل 
شوند.وی افزود: پس از تشکیل کارگروه‌ها، کارکردهای 
سازمان مبتنی بر معیارهای مدل ارزیابی و نقاط قوت و 
زمینه‌های قابل بهبود شناســایی و برای رفع نقاط قابل 
بهبود و تقویت و نگهداشــت نقاط قوت، پیشنهادهای 
لازم ارائه می‌شود.مشــاور پــروژه کارگاه خودارزیابی بر 
اساس الگوی تعالی سازمانی با بیان اینکه هدف نهایی این 
پروژه افزایش بهره‌وری در شرکت است بیان کرد: نتیجه و 
خروجی این پروژه فهرستی از برنامه‌ها و اقدام‌های بهبود 
اولویت‌بندی شده است.محمود دشت‌بزرگ مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان نیز در این نشست با اشاره 
به نقش این کارگاه در افزایش راندمان و بهره‌وری شرکت 
بر تشکیل کارگاه‌های خود ارزیابی در بخش‌های مختلف 
شرکت و تعامل درون ســازمانی برای به نتیجه رسیدن 
این پروژه تاکید کرد.متولی برگزاری کارگاه خودارزیابی 
بر اساس الگوی تعالی سازمانی با حضور مشاور پروژه در 
یک بازه زمانی سه ماهه، حوزه منابع انسانی دفتر مدیریت 
استراتژیک و بهره‌وری است. بر اساس این گزارش، یکی از 
ضوابط شرکت توانیر این است که شرکت‌های زیرمجموعه 
تابعه هر ۲ سال یکبار بر اساس مدل تعالی سازمانی خود 
را مورد ارزیابی قرار دهند و این جلســه و شروع فرآیند 
خودارزیابی در شــرکت برق منطقه‌ای خوزستان نیز در 

همین راستا برنامه‌ریزی و اجرایی شده است.

 ضرورت ایجاد غول‌های فناوری 
در صنعت پتروشیمی

ســیاوش علیمردانی    |   معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور ایجاد غول‌های فناوری در صنعت پتروشیمی ایران را 
ضروری دانست و گفت: اگر برای ایجاد چنین مراکزی در صنایع بزرگ تلاش نکنیم ارزش افزوده این صنایع به نفع دیگر کشورها مصادره 

می‌شود و فقط مزیت سرزمینی این منابع عظیم طبیعی برای کشور باقی می‌ماند.

روح الله دهقانــی فیروزآبادی در نخســتین همایش پتروفن ویژه هفته 
پژوهش و نوآوری افزود: هر کشوری مزیت ها و فرصت ویژه ای مختص 
خود دارد که باید بهترین بهره را از آنها ببرد. یکی از اصلی ترین مزیت 
های سرزمینی ایران هم وجود صنعت نفت در ایران است که باید تلاش 
کنیم با نفوذ فنــاوری و نوآوری به این صنعت، ارزش افزوده آن را ارتقا 

دهیم.وی تاکید کرد: نفوذ فناوری و نوآوری به صنعت نفت باید از بخش 
های بالادســتی این صنعت اتفاق بیافتد. بسیاری از کشورها با استفاده 
از همین فناوری و نوآوری توانســته اند استفاده ز منابع طبیعی خود را 

بهبود بخشند و کارایی اقداماتشان را ارتقا دهند.
وی افزود: تا ۵۰ ســال پیش تنها داشتن منابع زیرزمینی برای کشورها 

مزیت و امتیاز ویژه محسوب می شد اما امروز اینطور 
نیست و باید با اســتفاده از فناوری و نوآوری از این 
منابع ارزش افــزوده و محصولات جدید تولید کرد. 
ارزش ایجــاد شــده از تجارت ماده خام با حاشــیه 
ســودی که از محصولات فناورانه به دست می آید 
قابل قیاس نیســت و بســیار عدد کوچکی اســت. 
محصولی کــه مبتنی بر نوآوری و فناوری تولید می 

شود هزار برابر محصولات خام حاشیه سود دارند.
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور خاطرنشان کرد: فعالان حوزه پتروشیمی باید 
به این نکته توجه کنند، اگر از فناوری و نوآوری برای 
تولید محصولات خود اســتفاده و زنجیره ارزش این 
صنعت را تکمیل نکنند به همان اندازه که صاحبان 

فرصت هستند در شرایط تهدید هم قرار دارند.
دهقانی فیروزآبادی افزود: شرکت های دانش بنیان 
فراوانی در حوزه نفت و پتروشیمی فعالیت می کنند 
و بر اســاس آمار ثبت شــده در کارگــروه تولید بار 
اول، رتبه نخســت درخواست ها در بخش مربوط به 
صنعت نفت اســت و عدد ۱۲۰ میلیون دلار در این 
زمینه ثبت شده است، یعنی به ازای هر دلار سرمایه 

گذاری، هشت دلار سود به دست آمده است.

نیازهای از  مملــو  پتروشــیمی   صنعــت 
 فناورانه است

رییس بنیاد ملی نخبــگان با یادآوری اینکه صنعت 
پتروشــیمی مملو از نیازهــای فناورانــه در حوزه 
هایی چون تولید تجهیــزات دوار، دانش فنی، مواد، 
کاتالیســت ها و غیره اســت، گفت: همه این نیازها 
را می توانیم با کمک شــرکت هــای دانش بنیان و 
فنــاوران بومی تامین کنیم به شــرطی که زنحیره 

ارزش آن به صورت کامل تامین و تکمیل شود.
دهقانی فیروزآبــادی ادامه داد: ایــن کار به اتصال 
دانشگاه به صنعت هم نیاز دارد. لازم است این اتصال 
شکل درست خود را طی کند. یعنی صنعت نیاز خود 
را به شرکت های دانش بنیان عرضه و این شرکت ها 
با کمک فناوری خود به تامین این نیازها ورود کنند. 
البته مجموعه های دانش بنیان برای تامین دانش و 
انجام تحقیقات خود از دانشگاه ها و مراکز پژوهشی 

استفاده می کند و در نهایت نیاز صنعتی با اتصال به 
دانشگاه و شرکت های دانش بنیان رفع می شود.

وی شکل گیری کنسرسیومی از شرکت های دانش 
بنیــان و ایجاد غول های فناوری را از جمله ضرورت 
های توســعه صنعت پتروشیمی دانســت و اظهار 
داشــت: این غول های فناوری بهترین گزینه برای 
توسعه فناوری و نوآوری در صنایع مختلف هستند. 
غول هایی که در برخی کشورهای فاقد منابع طبیعی 
هم ایجاد شده اند و سود هنگفتی را برای خود رقم 
زده اند. ایجــاد این مراکز در ایران به عنوان صاحب 

منابع طبیعی قطعا ضروری و لازم است.
معاون رئیس جمهــور گام های معاونت علمی برای 
حمایت از دانش بنیان شــدن صنعت پتروشیمی را 
بیمه خدمــات، کمک به تامین مالی شــرکت ها و 
حمایت هایی در سطح حاکمیت عنوان کرد و گفت: 
باید برای دانش بنیان شدن صنعت پتروشیمی همه 
بازیگــران دولتی و خصوصی فعــال در این حوزه با 

یکدیگر هم افزایی و همکاری داشته باشند.
دهقانــی فیروزآبادی افزود: هلدینگ خلیج فارس به 
بزرگ ترین بازار در صنعت پتروشــیمی دسترســی 
دارد و می تواند با برنامه ریزی مناسب و بهره گیری 
از فنــاوری و نــوآوری ارزش افــزوده این صنعت را 

افزایش دهد.

 ضرورت ایجــاد غول‌های فناوری در صنعت 
پتروشیمی/تامین نیازهای حوزه نفت به کمک 

فناوران بومی
به گزارش معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاســت جمهوری، نخستین همایش پتروفن 
ویژه هفته پژوهش و نــوآوری با رویکردی نوین در 
حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان امروز با حضور 
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهوری، شــماری از نمایندگان مجلس شــورای 
اســامی و فعالان و شرکت‌های دانش‌بنیان صنعت 

پتروشیمی گشایش یافت.
در ایــن همایش ســه روزه که تــا ۲۹ آذرماه ادامه 
داد، نیازهــای فناورانه شــرکت‌های تابعه این گروه 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس با حضور شرکت‌های 

دانش‌بنیان و فناور ارائه می‌شود.

فرونشست ۵۰۰ دشت کشور با برداشت بی‌رویه آب از چاه‌های کشاورزی
سخنگوی کمیسیون کشــاورزی برداشت بی‌رویه آب از چاه‌های کشاورزی را عامل 
فرونشســت دشــت‌ها، افت کیفیت آب شــرب و تخلیه مناطق کم آب دانست و گفت: 
برداشــت بی‌رویه از منابع آبی ســبب فرونشست ۵۰۰ دشت از ۶۰۹ دشت کشور شده 

و دولت باید بر روی ممنوعیت کشت محصولات آب بر و غیر استراتژیک تمرکز کند.
ذبیح اله اعظمی ساردویی افزود: برداشت بی‌رویه از منابع آبی سبب فرونشست ۵۰۰ 
دشت از ۶۰۹ دشت کشور و همچنین افت کیفیت منابع آبی شده است هم اکنون شاهد 
تخلیه برخی روستاها هستیم و این مسئله از بحران‌های آینده ما است، بنابراین ضروری 

است رئیس‌جمهور و وزرا همه درباره آن پاسخگو باشند.
وی ادامه داد: آب‌پایه اصلی کشــاورزی است و وزارت جهاد کشاورزی باید باتوجه‌به 

میزان ذخایر آب زیرزمینی و سطحی مصرف این بخش را مدیریت کند.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی آمایش سرزمین را از مهم‌ترین 
و پایه‌ای‌ترین موضوع در کاشــت محصولات کشــاورزی دانســت و خاطرنشــان کرد: 
تصمیم‌های غلط و غیرکارشناســی که در صدور مجوز و حفر چاه‌های مجاز و غیرمجاز 
اتخاذ شده است، سبب کاهش تا یک‌متری ذخایر آب زیرزمینی کشور شده و این نوعی 

غارت سرمایه و ثروت نسل‌های بعدی است.
اعظمی ساردویی به ارائه لایحه آبخیزداری و آبخوان‌داری که در دولت مورد تأیید و 
تصویب قرار گرفته نیز اشاره و عنوان کرد: بر اساس آمار منتشر شده پس از هر سیلاب، 
خســارت ناشی از آن ۲۵ میلیارد تومان تخمین زده شده است که می‌توان آن را صرف 

سرمایه‌گذاری در این طرح کرد همچنین برای جلوگیری از تبخیر آب باتوجه‌به گرم‌تر 
شدن زمین باید از دانش و تجربه شرکت‌های دانش‌بنیان بهره برد.

وی در پاسخ به این که در الگوی کشت ارائه شده شاهد صدور مجوز کشت محصولاتی 
چون برنج در مناطق دچار بحران آب هستیم، آیا این الگو نیازمند بازنگری نیست، ادامه 
داد: ۱۹ اســتان از سیســتان و بلوچستان گرفته تا جنوب کرمان و همچنین خوزستان 
می‌توان برنج کاشت، اما باوجود اعمال محدودیت مجلس در کاشت برنج در این مناطق، 
دیده شده که صدها هکتار برنج در دشت رستم‌آباد فارس و خوزستان کاشته شده است 

و این مربوط به توان مدیریتی دولت در کنترل و نظارت است.
این نماینده مردم در مجلس در باره وجود خلأ قانونی دراین‌رابطه گفت: خلأ در هر دو 
مورد وجود دارد، در بودجه سال ۱۴۰۰ باوجود مخالفت نمایندگان مجلس با ممنوعیت 
کشت برنج در مناطق کم‌آب این موضوع با مقاومت عده‌ای دیگر روبرو ممنوعیت کشت 

برنج در این مناطق برداشته شد.
اعظمی ســاردویی ادامه داد: ضروری اســت بعضی از محصولات صیفی‌جات و غیر 
اســتراتژیک مانند هندوانــه را وارد کنیم و منابع آبی موجود برای کشــت محصولات 
استراتژیک و اصلی حفظ و نگهداری شود. دولت باید روی ممنوعیت کشت محصولات 
آب بر و غیر استراتژیک تمرکز کند که باتوجه‌به تحریم‌ها دچار کمبود در معیشت اصلی 

مردم نباشیم، تجربه‌ای که در جنگ اوکراین و روسیه به‌وضوح دیده می‌شود.
وی در پاســخ به پرسشــی درباره بازنگری قانون الگوی کشــت و ممنوعیت کشت 
محصــولات آب‌بر در مناطق کم آب گفت: الگوی کشــت مربوط به ۱۰ اســتان بوده، 

به‌صورت استانی نوشته شده است و استان به استان متفاوت است.
سخنگوی کمیسیون کشاورزی در مجلس ادامه داد: قانون الگوی کشت مربوط به ۵۰ 
سال قبل است دغدغه اجرای آن در همه دولت‌ها وجود داشته و اجرای آن کار دشواری 
اســت.اعظمی ساردویی خاطرنشان کرد: حداقل ۵ وزارتخانه از جمله وزارت نیرو، جهاد 
کشــاورزی و ۴ ســازمان مختلف از جمله سازمان برنامه‌وبودجه و محیط‌زیست باید در 

کنار هم قرار گیرند تا بتوان این الگو را به مرحله اجرا درآورد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1401/09/29
شماره : 1320

باید برای دانش بنیان 
شدن صنعت پتروشیمی 

همه بازیگران دولتی و 
خصوصی فعال شوند.

نمره عالی پتروشیمی ایلام در رزمایش پدافند غیر عامل شیمیایی

تغییر ساعت کار ادارات استان از اول دی‌ تا پایان بهمن‌ماه

شــرکت پتروشــیمی ایلام در رزمایش پدافند غیرعامل شیمایی موفق به کسب نمره 
»عالی« شد.به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، رزمایش پدافند 
غیرعامل شــیمایی با حضور‌ تیم‌های آتش‌نشانی و ایمنی،اورژانس، پدافند غیرعامل،واحد 
SRU, تعمیرات و حراست پتروشیمی و یک تیم از پالایش گاز در مجتمع پتروشیمی ایلام 
برگزار شد.این رزمایش با هدف هماهنگی ادارات، آموزش پدافند شیمیایی کارگروه پدافند 
استان و مدیریت شرایط اضطرار با مدیریت استانداری ایلام و نظارت جانشین پدافند شیمایی 
ســازمان پدافند غیرعامل کشور با موفقیت برگزار شد که بر اساس ارزیابی صورت گرفته 
توسط مدیر کل پدافند غیرعامل استانداری ایلام ، پتروشیمی موفق به کسب نمره عالی شد.

 بزرگ‌ترین مولفه مردم‌یاری »تولید« است
سیدغلامحســن گرشاسبی ؛ مدیرعامل شــرکت پتروشیمی ایلام با بیان اینکه در این 
رزمایش بر اساس تفکر بسیجی ، کارشناسی و سرعت عمل در جهت مصونیت داخلی اقدام 

شد ، گفت: مردم یاری و مردم‌داری مؤلفه اصلی امنیت و قدرت هستند.
گرشاسبی با اشاره به اینکه بزرگ‌ترین مولفه مردم‌یاری »تولید« است ، ادامه داد: تولید 

مستمر به ایجاد امید در سطح جامعه کمک شایانی می‌کند.
مدیرعامل پتروشــیمی ایلام نگاه بســیجی ، ملی و جهادی در راستای حل مشکلات 
را مهم ارزیابی کرد و افزود: این شــرکت در حوزه عدم وابســتگی به خارج نگاه خاصی به 
توانمندی‌های داخلی داشته اســت.نایب رئیس هیات مدیره ادامه داد:پتروشیمی ایلام با 
تولید DMDS CHAVAR65 و حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان و آزمایش »کاتالیســت« 

ساخت داخل گام بلندی در جهت عمل به دستو‌رالعمل‌های پدافند غیرعامل برداشته است.
وی کم‌آبی و کمبود خوراک را از مهم‌ترین ریســک‌های سرمایه‌گذاری در پتروشیمی 
ایلام عنوان کرد و در‌عین حال بیان داشــت:با تلاش و همت همکاران و صنعتگران استان 

مشکلات پیش رو حل شده است.

 هزینه در حوزه پدافند غیرعامل سرمایه‌گذاری است

محمدسبحان حسنی؛ معاون سیاسی امنیتی استاندار ایلام در همایش پدافند غیرعامل 
شــیمیایی در پتروشــیمی ایلام گفت:هزینه‌های حوزه پدافند غیرعامل هزینه نیســت ؛ 

سرمایه‌گذاری است.
حســنی با بیان اینکه اقدامات بسیار مؤثری در کاهش آسیب‌ها و مخاطرات در مراکز 
حســاس توسط پدافند غیر عامل کشور انجام شده است افزود:پدافند غیرعامل از اهمیت 

ویژه‌ای در جهت کاهش آسیب‌ها برخوردار است.
وی بر ارائه راهکار پیش از وقوع حوادث در اســتان ایلام تاکید کرد و ادامه داد:نظارت 

و مداخله باید قبل از وقوع حوادث صورت گیرد.

 حادثه گریز‌ناپذیر است
سیدجمال‌الدین گوهری ؛جانشین پدافند شیمیایی سازمان پدافند غیرعامل کشور نیز 
در این رزمایش با اشاره به اینکه حوادث گریزناپذیر هستند و در کوتاه ترین زمان ممکن 

باید مدیریت شوند، گفت:
مدیریت حوادث در زمان طلایی خواسته اصلی نظام مصون سازی است.

گوهــری با تاکید بر‌ رصد و پایش مخاطرات ادامــه داد: قبل، حین و بعد حوادث باید 
مطابق با شرایط و سطح حادثه در منطقه برنامه‌ریزی سناریو پیش‌بینی و طراحی شود.

بر اساس این گزارش ، رزمایش پدافند غیرعامل شیمیایی با حضور تیم‌های پتروشیمی‌ 
ایلام و پالایش گاز در واحدهای سولفورزدایی و الفین با دستیابی به تمام اهداف و برنامه‌های 

از پیش تعیین‌شده و با موفقیت برگزار شد.

همدان- فتانه ازانی- اســتاندار همدان گفت: ســاعت کار ادارات استان در راستای کاهش 
مصرف گاز از اول دی تا پایان بهمن‌ماه تغییر می‌کند.

علیرضا قاسمی فرزاد در جلسه ستاد مدیریت بحران استان، گفت: ساعت کار ادارات دولتی 
از اول دی تا پایان بهمن‌ماه)به مدت دو ماه( از ساعت ۹صبح تا ساعت ۱۴ خواهد بود. 

وی افزود:بر اساس تاکید وزارت نفت که از سوی شورای عالی امنیت ملی ابلاغ شده و مورد 
تایید هیات وزیران است، یک روز برای کاهش مصرف سوخت هماهنگ با دستگاه‌های سراسر 
کشور تعطیل می‌شود تا میزان مصرف گاز اداره‌های دولتی و مراکز آموزشی کاهش پیدا کند 

این روز متعاقبا اعلام خواهد شد. 

قاسمی فرزاد با اشاره به اینکه اصلاح‌ الگوی مصرف سوخت گاز در دستور کار مردم شریف 
همدان قرار گیرد،گفت:در اســتان، مراکز و شرکت‌هایی که میزان مصرف گاز آنها غیرمتعارف 

است، حتی اگر استانداری باشد، گاز آن‌ها قطع خواهد شد.
وی با بیان اینکه چند خط پدافند برای گازرسانی استان همدان اجرا شده است که باعث 
می‌شود تا شرایط انتقال گاز از نقاط مختلف کشور را داشته باشیم،اظهار کرد:اگر میزان مصرف 

گاز به شکل بهینه باشد قطعی گاز نخواهیم داشت.
استاندار همدان با اشاره به اینکه میزان مصرف انرژی در کشور ایران چندین برابر و گاهی ۱۰ 
برابر دیگر کشورها است،افزود:در تولید گاز ناترازی نداریم بلکه این ناترازی در مصرف گاز است.

قاســمی فرزاد گفت:شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان، در شرایط اضطراری، سوخت 
دوم را به همه بخش‌ها ارائه کند تا در مواقع ضروری و کاهش فشــار گاز، بتوانند از ســوخت 

جایگزین استفاده کنند.
وی ادامه داد:قبل از قطع گاز شهرک‌های صنعتی، گلخانه‌ها، و واحدهای تولیدی حساس، 
به طور حتم اطلاع رسانی شود تا کارخانه‌ها و کارگاه‌ها دچار مشکل نشده و بتوانند از سوخت 
جایگزین استفاده کنند.استاندار همدان تاکید کرد:با توجه به اینکه با کاهش دما، مدیریت مصرف 
گاز ضروری است حراست دستگاه‌های اجرایی و مدیران مرتبط موظف هستند بر مصرف گاز به 

ویژه زمان تعطیلی اداره‌ها نظارت داشته باشند.

استاندار همدان مطرح کرد؛
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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان در مصاحبه با خبرنگار صدا و سیمای مرکز استان گفت: متقاضیان فرآوده‌های نفتی جهت ثبت درخواست در سامانه نیاز به مراجعه 
حضوری ندارند.  به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌‌های نفتی منطقه گلستان، سید محمد حسینی افزود: متقاضیان انواع فرآورده‌های نفتی و خانوارهای بی‌بهره از گاز طبیعی می‌توانند 

با مراجعه به سامانه سدف به آدرس: www.newtejaratasan.niopdc.ir درخواست خود را ثبت نمایند.
حسینی اظهار داشت: درخواست‌های ثبت شده باتوجه به نوع مصرف)گرمایشی،صنعتی،کشاورزی،صنفی و...( پس از تایید متولی اول)سازمان ناظر مربوطه( توسط کارشناسان این شرکت در ستاد 
و نواحی چهارگانه )گرگان،گنبدکاووس،کردکوی و مینودشت( تایید و در کارت‌های بانکی متقاضیان شارژ می شود.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه گلستان تاکید کرد: مراجعه به 

سامانه مذکور )سدف( توسط کاربران از هر دستگاه متصل به اینترنت و در هر زمان و مکانی امکان پذیر است و به هیچ عنوان نیاز به مراجعه حضوری وجود ندارد.

ثبت در خواست 
فرآورده‌های نفتی نیاز به 

مراجعه حضوری ندارد

مشکلات ناشی از کاهش بارندگی‌ها و خشکسالی‌های پیاپی باعث از بین رفتن مشاغل مبتنی بر 
آب و به دنبال آن مهاجرت و خالی شــدن روســتاها از سکنه و گسترش حاشیه‌نشینی در شهرهایی 
مانند زاهدان، زابل و چابهار شده و مسائل و معضلات عدیده‌ای را در حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، ارایه 
خدمات و نظایر آنها به وجود آورده اســت. روند مهاجرت در شمال استان که تامین آب منطقه بسته 

به آورد رودخانه هیرمند و اختصاص حقابه از سوی کشور همسایه است، بیشتر از سایر مناطق است.
دولت سیزدهم با نگاه رفع محرومیت پس از سفر به سیستان و بلوچستان که شهریورماه پارسال 
انجام شد دستوراتی را برای رفع مشکل کم آب این استان از جمله انتقال آب از چاه نیمه‌های شماره 
یک به ۲ و سه و چهار و حفر چاه‌های ژرف را برای رفع مشکلات کم آبی منطقه سیستان صادر کرد 

که تمام این موارد انجام شده است.
طرح انتقال آب از دریای عمان برای رفع کم آبی شهرهای دارای تنش آبی در سیستان و بلوچستان 
پس از سفر آیت الله رییسی به این استان به طور جد مطرح شد و هم اینک عملیات اجرایی این طرح 
بزرگ آغاز شده استحفر چاه‌های ژرف به عنوان یک راهکار کوتاه مدت در دستور کار معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری و وزارت نیرو قرار گرفته است که مجوز حفر ۱۰ حلقه چاه ژرف صادر شده 
و تا کنون ســه حلقه چاه در منطقه سیســتان حفر و به آب رسیده که خطوط انتقال آب آنها در حال 

محمد رضا بهرامی    |    خشکسالی طی ۲ دهه گذشته در سیستان و بلوچستان باعث شده تا یک‌هزار و ۷۵۱ روستا با 
تنش آبی مواجه شود؛ با روی کار آمدن دولت سیزدهم و نگاه عدالت محور، محرومیت زدایی آبرسانی به بیش‌از ۲ 

هزار و۸۰۰ روستا در قالب طرح جهاد آبرسانی در دستور کار قرار گرفت که تا کنون آبرسانی به ۱۵۵ روستا انجام شده است.

محمد صالحی افزود: 
ممکن است در سال‌های 

آینده دوباره آب سالی 
شود و بتوان توسعه 

کشاورزی هم انجام داد 
اما در زمان حاضر با همین 
میزان تخصیص می توان 

بخشی از آب شرب 
شهرستان را که تنش 
زیادی دارد تامین کرد.

همتی به وسعت هامون تا مَکُران 
آبرسانی به بیش‌از ۲ هزار روستا 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1401/09/29
شماره : 1320

تکمیل اســت. وزارت نیرو نیز در این راستا اعلام کرده است در 
صورت سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی در حوزه 
حفــر چاه ژرف، به میزان ۱۰میلیون مترمکعب آب را به صورت 

تضمینی خریداری خواهد کرد.
خشکسالی حدود ۲ دهه در سیستان و بلوچستان که امسال 
شدت آن محسوس تر است کشاورزی، آب، برق، بهداشت و سایر 
بخش های زندگی مردم رنج دیده این دیار را به شدت تحت تاثیر 
قرار داده است .عدم آورد و تخصیص نیافتن حقابه رودخانه هیرمند 
در شمال سیستان و بلوچستان، کشاورزی این منطقه را نابود کرده 
و وضعیت شکننده‌ای از لحاظ آبی در این منطقه حکم‌فرماست.

عمده فعالیت اقتصادی و معیشــتی مردم صبور سیستان و 
بلوچستان بویژه منطقه سیستان با پنج شهرستان زابل، هیرمند، 
زهک، نیمروز و هامون بر حوزه کشاورزی استوار است که متاسفانه 
وابستگی ۱۰۰درصدی این منطقه به منابع آب رودخانه خارجی 
هیرمند ســبب شــده تا از حدود ۲۰ سال پیش تاکنون گرفتار 
خشکسالی ناشی از قطع آب این رودخانه شوند و وضعیت اقتصادی 

و معیشتی مردم مرزنشین به حد بسیار بحرانی و سخت برسد.
نبود امکان آبگیری تالاب بین المللی هامون در گستره تقریبی 
پنج هزار و ۷۰۰ کیلومتر مربع موجب شــده بستر این تالاب به 
کانون حرکت شــن‌های روان و ریزگردها در منطقه تبدیل و در 
نتیجه پیامد آن نیز نظیر بیماری های ریوی و تنفســی و ســل 
دامنگیر مردم محروم سیستان شود.همچنین در مناطق مرکزی و 
جنوبی سیستان و بلوچستان کاهش شدید نزولات آسمانی علاوه‌بر 
تاثیرگذاری عمیق بر وضعیت کشــاورزی، تامین آب آشامیدنی 
مورد نیاز مردم را با مشــکلات جدی روبه رو کرده اســت.روایت 
تنش آبی سیستان و بلوچستان قصه پر غصه‌ای بود که در دولت 
سیزدهم با نگاه ویژه رئیس جمهور برای حل این معضل تدبیری 
دیگر اندیشیده و طرح جهاد آبرسانی آغاز شد و هم اینک نیز با 

جدیت دنبال می‌شود
با پیگیری‌های وزارت نیرو طرح جهاد آبرسانی به عنوان یک 
ضرورت در کشور اجرایی شد و در قالب این طرح بزرگ آبرسانی 
به سیستان و بلوچســتان قرار است به ۲ هزار و ۸۸۳ روستا در 
۲۶ شهرســتان این استان آب پایدار برسد که این طرح با قوت 
در حال انجام اســت و بیشترین تعداد روستا در این طرح به این 
استان پهناور اختصاص پیدا کرد.جهاد آبرسانی یکی از بزرگترین 
طرح‌های عمرانی سیستان و بلوچستان بوده و یکی از طرح‌های 
مهم ملی محسوب می‌شود که برای کاهش تنش آبی در این استان 
در حال اجراست.بیش‌از ۲ هزار روستای سیستان و بلوچستان در 
قالب طرح جهاد آبرسانی قرار است به آب پایدار برسد. البته طرح 
جهاد آبرســانی با پیگیری‌های وزارت نیرو در تمام اســتان‌های 
کشور در حال انجام است، اما بیشترین تعداد روستا در این طرح 

به سیستان و بلوچستان اختصاص پیدا کرده است.
به گفته مسوولان سیستان و بلوچستان طرح جهاد آبرسانی از 
بزرگترین طرح‌های عمرانی این استان جنوب شرقی ایران اسلامی 
است که اگر به طور کامل اجرا شود تنش آبی در در این نقطه از 

کشور به پایان می‌رسد.

 تداوم اجرای طرح جهاد آبرسانی نیازمند اعتبارات 
ویژه است

استاندار سیســتان و بلوچستان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا 
اظهارداشــت: خوشبختانه با همت دولت سیزدهم قرارگاه جهاد 
آبرســانی در کشور تشکیل شده که آبرسانی به بیش‌از ۲ هزار و 

۸۰۰ روستا سهم این استان شده است.
حسین مدرس خیابانی گفت: کمبود اعتبارات متاسفانه باعث 
کندی طرح بزرگ جهاد آبرسانی در سیستان و بلوچستان شده 
که انتظار می‌رود اعتبارات ویژه برای این طرح بزرگ ملی به منظور 

امیدآفرینی در بین مردم تامین شود.
وی بیان کرد: اولویت نخست سیستان و بلوچستان آب بوده و 

مهترین موضوع ما آبرسانی به روستاهای این استان است.
استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: علاوه‌بر اینکه اقداماتی 
در استان توسط شرکت آبفا، گروه‌های جهادی و خیران انجام شد، 
چند وقتی است که طرح جهاد آبرسانی به صورت ملی و سراسری 
توسط وزارت نیرو تعریف و در سراسر کشور بویژه در این استان 
آغاز شده است.وی گفت: خوشبختانه استان سیستان و بلوچستان 
سهم قابل توجهی از طرح جهاد آبرسانی با بیش‌ از حدود ۲ هزار 

و ۸۰۰ روستا را به خود اختصاص داده است.
مدرس خیابانی تصریح کرد: قرارگاه جهاد آبرسانی در سراسر 
کشور آغاز شده و در استان سیستان و بلوچستان نیز با مشارکت 
چند دستگاه از جمله آبفا استان مدیرکل امور روستایی استانداری، 
مدیرکل بنیاد مسکن و تمام دستگاه‌هایی که ذیربط در آبرسانی به 
روستاها هستند، تشکیل شده است.وی افزود: با وجود تمام فراز 
و نشیب‌هایی که ما در مراحل مختلف داشتیم از جمله هماهنگی 
بین دستگاه‌ها، تهیه نقشه‌ها، تامین لوله و هماهنگی با پیمانکاران 
بود تا به امروز از آبرســانی به ۱۵۵ روســتا به اتمام رسیده و ۲۷ 
روستا هم در حال اتمام است. ۷۰۳ کیلومتر خطوط انتقالی که 
بین شــهرها در قالب قرارداد جهاد آبرسانی بود انجام شده و بر 
اساس برنامه‌ریزی‌های سال ۱۴۰۱ تقریبا ۳۰ درصد اهداف این 
طرح بزرگ ملی در این استان تحقق پیدا کرده استوی تاکید کرد: 
اما آن چیزی که در طرح جهاد آبرسانی حائز اهمیت است اینکه 
مجری طرح تدارکات لازم از جمله تامین پیمانکار، تجهیز کارگاه 
و تامین لوله این طرح را دیده بود اما اکنون به دلیل عدم تامین 

منابع لازم اجرای این طرح با کندی روبه رو شده است.

ایران زمین  

     به ساکنان شهرک صیادشیرازی یزد ، تلفن و 
اینترنت فوق پرسرعت تانوما واگذار می‌شود

یزد  - ســید محمد جواد عرفان فر-با گسترش شبکه 
فیبرنوری و اجرای طرح FTTH در شهرک صیاد شیرازی 
واقع در بلوار تشریفات یزد این شهرک به شبکه فیبرنوری 
پیوست. زارع مدیر مخابرات منطقه یزد با بیان این مطلب 
افزود: با تلاش متخصصان مخابرات منطقه یزد و با پایان 
یافتن عملیات اجرای فیبرنوری در پروژه FTTH شهرک 
صیاد شیرازی بلوار تشریفات، امکان دسترسی کاربران 
این شــهرک به خطوط تلفن و اینترنت فوق پرسرعت 
از طریق فیبر نوری فراهم شــد.  زارع با اشاره به برخی از 
مزیت‌های فناوری FTTH، شامل پهنای باند بالا، سرعت 
بیشــتر و امنیت و کیفیت بهتر، بیان کرد: اســتفاده از 
این فناوری، امکان اتصال پرســرعت‌تر در مسافت‌های 
طولانی را بدون افت کیفیت و بروز اختلال نسبت به کابل 
مسی فراهم می‌کند. وی اظهار داشت: ساکنان شهرک 
شهید صیاد شــیرازی یزد از شــنبه ۲۶ آذرماه ۱۴۰۱ 
 می‌توانند برای ثبت نام به نزدیکترین دفاتر پیشــخوان

 مراجعه و تقاضای خود را برای تلفن ثابت و اینترنت فوق 
پرسرعت ثبت کنند.

   وضعیت ارتباطات سیار استان یزد مورد بررسی 
قرار گرفت

با هدف طراحی و بهینه‌سازی شبکه ارتباطات سیار، مدیر 
مخابرات منطقه یزد در نشســتی با نمایندگان شرکت 
ارتباطات سیار و نقش کیفیت اول )ناک( دیدار و گفتگو 
کرد . در ابتدای این نشست مسعودی مقدم مدیر ارتباطات 
سیار مخابرات منطقه یزد بیان کرد: با توجه به سهم بالای 
بازار همراه اول در استان و لزوم کسب رضایت مشترکان، 
نیاز است همزمان با افزایش سایت های جدید در فاز هشت 
پلاس و افزایش ظرفیت شبکه ارتباطات سیار، نسبت به 
بهینه سازی شبکه و رفع مشکلاتی نظیر سکوت در ابتدا 
یا حین مکالمه، نویزی شدن مکالمات و قطع ارتباط حین 
مکالمه در برخی از نقاط استان اقدام شود. وی همچنین 
در خصوص عدم امکان تماس در برخی جاده‌های مهم 
استان توضیحاتی را ارائه کرد و افزود: با توجه به اهمیت 
حیاتی دسترسی به شبکه ارتباطات سیار ضروری است 
با برنامه‌ریزی شــرکت ارتباطات سیار این مشکلات به 

سرعت رفع شود.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی
نوبت سومنوبت سوم

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر
سازمان بنادر و دریانوردی

شناســه   ٢٥٧٥٧٧ شــماره  ســند  اســتناد  بــه 
١٤٠١١١٤٥٦٧٢٥٠٠٠٠٥٢ مــورخ ١٤٠١/٠٧/٠٦ دفترخانــه 
اســناد رســمی شــماره ٤ بوشــهر ، ناصــر بحرانــی بــا شــماره 
ملی ٣٥٢٠٩٤٧٥٥٢، نســبت به انتقال 6 دانگ ســهم مشــاع 
 شــناور یدک کــش جانــان بــه شــماره ثبــت ٨٥٤ - بوشــهر 
بــه محمدرضــا ایزدپناهــی بــا شــماره ملــی ٢٢٩٩٠٥٠6٧۱ 
اقــدام نموده انــد. مراتــب بــه اســتناد مــاده ٢٥ قانــون دریایی 

ایــران آگهــی می گــردد.
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

شناسه آگهی: ١٤١9٤٠٠

آگهی
نوبت سومنوبت سوم

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر
سازمان بنادر و دریانوردی

به استناد سند شماره ۱٩٤٩٦ شناسه ۱٤۰۱۱۱٤٥٦٩٥٩۰۰۰۰٦٤ 
مورخ ۱٤۰۱/۰۷/۳۰ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۶۹ گناوه  
 خانم انسیه حسین زاده با شماره ملی ٣٥٣٩٦٦٨٢۱٧ و 
آقای حمزه سیفی با شماره ملی ٣٥٣٩٦٢٣٩٦٥ ، نسبت به انتقال 
 ۶ دانگ سهم مشاع یک فروند شناور به شماره ثبت ۱۶۹۰۳- بوشهر
به خانم طاهره خواجه با شماره ملی ۳۵۳۹۹۵۰۰۱۱ و آقای 
ابوالفضل خواجه با شماره ملی ۳۵۳۰۳۷۲۶٨٤ اقدام نموده اند 

مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.
اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر

شناسه آگهی: ۱٤۱٩٣٩٢

الف	(	شرح	مختصر	کارها	:	

مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار )ریال(مدت پیمان )ماه(شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه

لکه	گیری	هندسی	بندرعباس-
سیرجان	محدوده	تونل	گهکم	تا	
انتهای	حوزه	باغات)رفت	و	برگشت(

1214،999،911،014بندرعباس299،998،220،288

  اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
 استان هرمزگان

 آگهی فراخوان  عمومی با ارزیابی كیفی فشرده
  شماره  401-156

ــر	دارد	 ــزگان	در	نظـ ــتان	هرمـ ــاده	ای	اسـ ــل	جـ ــل	و	نقـ ــداری	و	حمـ 	اداره	کل	راهـ
ـــزاری	 ـــق	برگ ـــل	از	طری ـــی	ذی ـــرایط	کل ـــخصات	و	ش ـــا	مش ـــوق	را	ب ـــی	ف ـــوان	عموم فراخ

ـــد. ـــذار	نمای ـــرایط	واگ ـــد	ش ـــرکت	های	واج ـــه	ش ـــه،	ب مناقص

ب(	محل	تاًمین	اعتبار:	از	محل	اعتبارات	ملی	و	استانی
	ج(	شــرایط	متقاضــی:		1	–	داشــتن	شــخصیت	حقوقــی		2-		داشــتن	توانایــی	ارائــه	ضمانــت	نامــه	بانکــی	شــرکت	در	فرآینــد	
ــد	 ــور	در	بن ــرایط	مذک ــه	دارای	ش ــی	ک ــذا	متقاضیان ــری.		ل ــه	5	راه	و	تراب ــودن	رتب ــدات	.3-	دارا	ب ــام	تعه ــه	انج ــت	نام ــاع	کار	و	ضمان 	ارج
ــورخ			1401/09/29		 ــاعت	15:30	م ــوان	از	س ــناد	فراخ ــذ	اس ــت	اخ ــد	جه ــی	توانن ــد	م ــروژه	را	دارن ــرای	پ ــی	اج ــوده	و	آمادگ ــوق	ب »	ج	«	ف
	www.setadiran.ir	آدرس	بــه	دولــت	الکترونیکــی	تــدارکات	ســامانه	اینترنتــی	پایــگاه	بــه	1401/10/08		مــورخ	14		ســاعت	لغایــت
ــاعت		9	 ــاکات	س ــایی	پ ــورخ	1401/10/22	و	بازگش ــاعت		14		م ــوان،	س ــناد	فراخ ــل	اس ــت	تحوی ــن	مهل ــد،	آخری ــه	نماین 	مراجع

مورخ	1401/10/24	خواهد	بود.	جهت	کسب	اطلاعات	بیشتر	به	آدرس	اینترنتی	www.iets.mporg.ir	مراجعه	نمایید.	

اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای شناسه1427254

   )نوبت دوم(
 

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي  ایران
منطقه اهواز

شرحعنوان

ترمیم و بهسازی  آسفالت جاده کندرو اختصاصی انبار نفت نظامیهموضوع مناقصه1
75 روزمدت اجراي قرارداد2
38/412/335/706 ريال برآورد پايه3
1/921/000/000 ريالمبلغ تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار4

نوع تضمین5
 يكي از تضامین قابل قبول آيین نامه تضمین معاملات دولتي مصوب 94/09/22 و به مبلغ اعلامي فوق ) در صورت واريز نقدي به شماره حساب جام

 دوطرفه 9200040180  با شناسه 40132 نزد بانك ملت ( مي باشد ) ارايه هرگونه چك قابل قبول نیست(

روز چهار شنبه مورخ 1401/09/30 ساعت 8 صبحتاريخ انتشار در سامانه تدارکات الكترونیكي دولت6
تا ساعت 14:30 روزيكشنبه مورخ 1401/10/04مهلت دريافت اسناد از سامانه ستاد7
راس ساعت 10 صبح روز چهار شنبه مورخ 1401/10/07 در سالن جلسات انبار نفت نظامیه تاريخ و محل جلسه توجیهي/ بازديد8
تا ساعت 14:30 روز يكشنبه مورخ 1401/10/18     مهلت زماني ارسال پیشنهاد در سامانه ستاد9

10

محــل و نحــوه دريافــت و تســلیم پیشــنهادات: 
دريافــت اســناد مناقصــه و فــرم هــاي ارزيابــي 
ــرکت در  ــن ش ــف )تضمی ــاکات ال ــلیم پ و تس
ــنادومدارك  ــت ب )اس ــاع کار( پاک ــد ارج فرآين
مناقصــه( پاکــت ج )پیشــنهاد قیمــت ( و پاکــت 

ــي ارزياب

در مهلــت مقــرر بــا مراجعــه بــه ســايت www.setadiran.ir اســناد را دريافــت و پــس از بارگــزاري کلیــه پــاکات تكمیــل شــده در ســامانه 
تــدارکات الكترونیــك دولــت )ســتاد( رســید آنــرا بــه همــراه اصــل پاکــت الــف )تضمیــن شــرکت در فرآينــد ارجــاع کار( بــه صــورت لاك و 
مهــر و امضــاء شــده بــه دبیرخانــه کمیســیون مناقصــات شــرکت ملــي پخــش فــرآورده هــاي نفتــي منطقــه اهــواز واقــع در  اهــواز، میــدان 
ــد. شــرکت هاي حاضــر  ــل نماين ــه اهــواز تحوي ــرآورده هــاي نفتــي منطق ــي پخــش ف ــدر – جنــب ســپاه پاســداران ، شــرکت مل شــهید بن
ــاي  ــا ادع ــورت و ب ــر اينص ــد در غی ــذاري نماين ــامانه بارگ ــرر در س ــت مق ــده را در مهل ــل ش ــاکات تكمی ــناد و پ ــه اس ــد کلی ــه باي در مناقص
تحويــل اصــل مســتندات پاکــت الــف صرفــاً بــه صــورت فیزيكــي بــه دبیرخانــه کمیســیون مناقصــات مــورد پذيــرش نبــوده و بــه صلاحديــد 
ــه اعتــراض در مراجــع اداري و قضايــي را از خــود ســلب مــي نمايــد .لازم  مناقصــه گــذار از مناقصــه کنــار گذاشــته مي شــود و حــق هرگون
اســت متقاضیــان در صــورت عــدم عضويــت قبلــي در ســايت مذکورثبــت نــام نمــوده و نســبت بــه دريافــت گواهــي امضــاي ديجیتــال جهــت 

شــرکت در مناقصــه اقــدام نماينــد .

شرايط متقاضیان11

ــات  ــرارداد عملی ــك ق ــل ي ــد اق ــتن ح ــوري 2- داش ــت جمه ــردي رياس ــت راهب ــار( از معاون ــه  ) داراي اعتب ــه 5  ابنی ــه رتب ــه گواهینام 1- ارائ
ــاه اجتماعــي   ــاون ، کار و رف ــار ( از اداره کل تع ــكاران ) داراي اعتب ــه تائیــد صلاحیــت ايمنــي پیمان ــه گواهینام اجــراي آســفالت جــاده  3- ارائ
تبصــره : در صورتیكــه محــل صــدور گواهینامــه هــاي فــوق از اســتاني بــه غیــر از اســتان محــل فعالیــت ) اســتان خوزســتان ( باشــد اخــذ و 
ــده مناقصــه الزامــي اســت.  ــه تايیديــه گواهینامــه هــاي موصــوف از اداره کل تعــاون ، کار و رفــاه اجتماعــي اســتان خوزســتان توســط برن ارائ
توضیــح اينكــه تامیــن اعتبــار گواهینامه هــاي مــورد اشــاره در بندهــاي 1 و 2 در طــول مــدت فرآينــد تشــريفات برگــزاري مناقصــه و اجــراي 
کار  لازم و بــه عهــده شــرکت کننــده در مناقصــه مــي باشــد.4- ارائــه کپــي از  1- کلیــه صفحــات اساســنامه شــرکت 2- آگهــي تاســیس شــرکت 
و آخريــن آگهــي تغییــرات در روزنامــه رســمي 3- کــد اقتصــادي و شناســه ملــي الزامــي اســت. 5- کلیــه متقاضیانــي کــه در شــرکت ملــي 
پخــش فرآورده هــاي نفتــي منطقــه اهــواز در حــال حاضــر داراي 2 پیمــان مي باشــند مجــاز بــه شــرکت در ايــن مناقصــه نمي باشــند. 6- کلیــه 
صفحــات فــرم هــاي پیــش نويــس قــرارداد و شــرح کارهــاي مناقصــه بايــد بــه امضــاي تعهــد آور ) فــرد مجــاز طبــق اساســنامه ( برســد و در 
صــورت تغییــر امضــاي فــرد مجــاز مــي بايســت گواهــي امضــاء ارائــه گــردد. 7- عــدم ممنــوع المعاملــه بــودن در ســطح کلیــه شــرکتها )در 
صــورت قــرار داشــتن در لیســت شــرکت هاي ممنونــع المعاملــه، ســپرده شــرکت در مناقصــه بــه نفــع مناقصــه گــزار ضبــط خواهــد گرديــد( 
8- عــدم ارائــه مــدارك فــوق و يــا عــدم تحقــق هــر يــك از شــروط منــدرج در ايــن آگهــي و ســاير شــرايط منــدرج در اســناد مناقصــه موجــب 

ــد. ــد ش ــر خواه ــت مناقصه گ رد صلاحی
از ساعت 10 صبح دو شنبه  مورخ 1401/10/19 در سالن جلسات شرکت به نشاني مناقصه گذارتاريخ و مكان گشايش پاکات الف،ب،ج12
سه ماه بعد از بازگشايي پاکات نرختاريخ اعتبار پیشنهادات13
2 مناقصه گرحداقل تعداد مناقصه گران جهت گشايش پاکات14

وفق اسناد مناقصه و گزيده شرايط اسناد )ضروري است متقاضي کلیه اسناد مناقصه و صورتجلسه توجیهي قبل از پیشنهاد نرخ را دريافت ، مطالعه و ساير شرايط و زمانبندي15
اطلاعات و مدارك درخواستي را از طريق سامانه ستاد ارايه نمايد(

ــايت هاي ــده در س ــذاري ش ــناد بارگ ــي و اس ــن آگه ــا مت ــد . ضمن ــد گردي ــال خواه ــه ارس ــتاد دعوتنام ــامانه س ــق س ــرايط از طري ــد ش ــان واج ــراي متقاضی ــي ، ب ــي کیف ــس از ارزياب  پ
 http://monaghese.niopdc.ir و http://iets.mporg.ir صرفــا جهــت اطــلاع و رويــت بــوده و ضــروري اســت کلیــه مراحــل برگــزاري مناقصــه اعــم از برداشــت اســناد و ســاير مراحــل در بســتر 
ســامانه www.setadiran.ir انجــام گــردد. بديهــي اســت بارگــزاري )آپلــود( و ارســال مــدارك مــورد نیــاز و ارايــه پیشــنهاد مناقصه گــران و بازگشــايي پاکت هــا صرفــاً پــس از دريافــت )دانلــود( 
اســناد مناقصــه از طريــق درگاه ســامانه تــدارکات الكترونیكــي دولــت )ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و ضــروري اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضويــت قبلي ، 
مراحــل ثبــت نــام را در ســايت مذکــور و دريافــت گواهــي ديجیتــال الكترونیكــي را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند .  اطلاعــات تمــاس ســامانه تــدارکات الكترونیــك دولت)ســتاد( جهــت 

انجــام مراحــل عضويــت در ســامانه : مرکــز تمــاس 41934-021 دفتــر ثبــت نــام 8896737-021 و فاکــس 88955953-021 مــي باشــد.
 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استان ها در سايت سامانه www.setadiran.ir   بخش ثبت نام/پروفايل تامین کننده/مناقصه گر موجود است .

دستگاه مناقصه گزار : شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران – منطقه اهواز به نشاني اهواز، میدان شهید بندر ، جنب سپاه پاسداران 
شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه اهواز

ف
ردي

آگهي مناقصه عمومي يك مرحله اي )نوبت اول(

روابط عمومی شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران – منطقه اهواز شناسه :   1426736

ــتان خراسان شمالئ اس گاز  ــتان خراسان شمالئروابط عمومئ شركت  اس گاز  روابط عمومئ شركت 

شرکت‌گاز‌استان‌خراسان‌شمالی‌‌‌)سهامی‌خاص(
شرکت‌ملی‌گاز‌ایران

آگهي تجديد فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي همراه با ارزيابي كيفي )فشرده( آگهي تجديد فراخوان مناقصه عمومي يك مرحله اي همراه با ارزيابي كيفي )فشرده( 

نوبت دوم)مناقصه شماره  )مناقصه شماره  1401/4821401/482((

1427886

  1ـ موضـوع مناقصـه: انجـام خدمـات نگهبانـی از تأسیسـات و ابنیه شـرکت گاز
 استان خراسان شمالی

2ـ نام و نشاني دستگاه مناقصه گزار: شركت گاز خراسان شمالي به آدرس بجنورد- خيابان 
طالقاني شرقي- نبش خيابان دهخدا- كد پستي 94156-75949

3ـ نحوه دريافت اسناد ارزيابي و مهلت ارائه مدارك: از پيمانکاران واجد شرايط )دارای 
تأييد  و  نگهباني(  )فعاليت  اجتماعي  رفاه  و  تعاون، كار  از سازمان  تأييد صلاحيت  گواهينامه 
صلاحيت شده توسط سازمان حراست وزارت نفت، توانايي مالي، ظرفيت آزاد كاری، تخصص 
و سابقه كاری مرتبط( دعوت به عمل مي آيد جهت شركت در مناقصه صدرالذكر از طريق سامانه 

تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمايند.
 تهيه، تکميل و بارگذاری مدارک خواسته شده براساس اسناد مناقصه و اسناد ارزيابی كيفی 
صرفاً تا تاريخ 1401/10/15 امکان پذير است. ضمناً ضروری است اسناد مربوطه پس از درج مهر و 

امضای الکترونيکی مجاز، با كيفيت مطلوب در سامانه ستاد بارگذاری و ارسال گردد.
 تحويل اصل ضمانت نامه شركت در فرآيند ارجاع كار تا قبل از جلسه بازگشايی پاكت ها 
الزامی است. در صورت عدم وصول اصل ضمانت نامه در مهلت مقرر، مناقصه گر از فرآيند مناقصه 

حذف خواهد شد.

  شركت های دارای هيأت مديره/ سهامدار مؤثر مشترک مجاز به ارائه پيشنهاد قيمت همزمان 
در اين مناقصه نخواهند بود.

 مطابق بند الف ماده 5 قانون "حداكثر استفاده از توان توليدی و خدماتی كشور و حمايت 
فهرست  در  شده  ثبت  ايرانی  شركت های  و  مؤسسات  به  صرفاً  كار  ارجاع  ايرانی"،  كالای   از 

توانمندی های مندرج در سامانه ماده 4 اين قانون )سامانه توانيران( مجاز است.
4- نوع و میزان تضمین شرکت در فرآيند ارجاع کار: مطابق با بند الف ماده 6 آئين نامه 
ــ/4/450/000/000 ريال )چهار ميليارد و چهارصد و پنجاه  تضمين معاملات دولتي به مبلغ ـ

ميليون ريال( مي باشد.
5- مبلغ برآورد اولیه: برآورد مناقصه به مبلغ: ـــ/89/000/000/000 ريال )هشتاد و نه 

ميليارد ريال( می باشد.
6- نحوه و زمان توزيع اسناد مناقصه: اسناد مناقصه حداكثر تا تاريخ 1401/10/01 از طريق 

سامانه تداركات الکترونيکی دولت )ستاد( قابل دريافت می باشد.
شماره مركز تلفن: كد شهري )058(  32403333-9

تلفن مستقيم امور قراردادها: 32403341- فاكس امور قراردادها: 32403342
کد فراخوان مناقصه مندرج در پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات:  53134200 
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اسطوره فوتبال برزیل بعد از قهرمانی آرژانتین در جام جهانی در پیامی به این تیم تبریک گفت. او به ستایش از ام باپه هم پرداخت و با این بازیکن ابراز همدردی کرد.
 به نقل از اسپورت، جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به پایان رسید و تیم ملی  فوتبال آرژانتین توانست با شکست فرانسه جام قهرمانی را بالای سر برد.پله اسطوره فوتبال برزیل هم به قهرمانی 
آرژانتین در این رقابتها واکنش نشان داد.پله بعد از بازی فینال در پیامی خطاب به ام باپه نوشت: دوست عزیزم کیلیان که در بازی فینال جام جهانی موفق به زدن چهار گل شدی. تو 
عجب هدیه ای هستی. تو آینده ای برای فوتبال هستی.اسطوره فوتبال برزیل در ادامه نوشت: باید به تیم ملی فوتبال مراکش هم به خاطر شگفتی سازی در جام جهانی تبریک گفت. 
اینکه تیم آفریقایی در این رقابت ها می درخشد خیره کننده و زیبا است و البته باید به تیم ملی فوتبال آرژانتین هم به خاطر این قهرمانی تبریک گفت. بدون شک اکنون مارادونا می 
خندد.آرژانتین آخرین باری که قهرمانی در جام جهانی را کسب کرده بود به سال ۱۹۸۶ و به دوران مارادونا برمی گردد. این تنها قهرمانی مسی در جام جهانی با آلبی سلسته است. 

البته او در سال ۲۰۱۴ هم با تیم به فینال صعود کرد که برابر آلمان شکست خورد. 

 پله: بدون شک الان 
مارادونا می‌خندد

   با پرسپولیس نمی‌شود شوخی کرد
فتح الله زاده در واکنش به اینکه بعضی معقتدند 
با خروج لوکادیا، خیال استقلال راحت می‌شود، 

عنوان کرد: نه اصلًا اینطور نیست.
علی فتــح الله زاده پیرامون قهرمانی آرژانتین 
در جام جهانی 2022 اظهار داشــت: مسی جام 
جهانی خود را به خوبی پشت سر بگذارد و نشان 
داد خواستن، توانستن اســت. این وضعیتی که 
دارد تمام تلاشش را کرد. یک سال بود که مسی 
کیفیت خیلی زیادی نداشت و بازی خیلی خوبی 
ارائه نمی کرد اما در جام جهانی درخشید.وی در 
پاسخ به این سوال که آیا با تماشای میزبانی قطر 
در جام جهانی حســرت نکشید، تصریح کرد: نه 
تنها من بلکه جهان باید حســرت این میزبانی را 
بخورد. چرا که یک کشور آسیایی به این خوبی و 
با این کیفیت برگزاری جام جهانی را مدیریت کرد. 
نشان داد سطح مدیریت در آسیا خیلی بالا است.

مدیرعامل اســتقلال درباره برگــزاری دربی 
پایتخت بدون حضور تماشــاگران عنوان کرد: به 
هر حال.من استقلال و بازی را با تماشاگر دوست 
دارم. چون تماشاگران حضور ندارند شاید من هم به 
ورزشگاه نروم و از خانه بازی را تماشا کنم.فتح الله 
زاده درباره شرایط استقلال در دربی گفت: شرایط 
استقلال خوب است و پول هم رسید. بچه ها خوب 
تلاش و تمرین می کنند تا بهترین نتیجه ممکن 
را در دربی کسب کنند.وی در پاسخ به اینکه آیا 
در صورت پیروزی استقلال، به آبی پوشان پاداش 
می‌دهــد، عنوان کرد: بله برای برد این مســابقه 
حتما پاداش تعیین می کنیم.مدیرعامل استقلال 
درباره اینکه آیا برای برد استقلالی‌ها پاداش تعیین 
شده است، گفت: نمی دانم چه نتیجه ای کسب 
می شود اما کیفیت بازی تیم ما بالاست امیدوارم 
با دســت پرُ از زمین خارج شوند.فتح الله زاده در 
واکنش به اینکه بعضی معقتدند با خروج لوکادیا، 
خیال استقلال راحت می‌شود، عنوان کرد: نه اصلًا 
اینطور نیست. پرسپولیس تیم بسیار قوی است و 

یک رقیب جدی برای ما محسوب می شود. 

 تیم داوری دربی پایتخت برای بازی پر 
دود و بی صدا مشخص شد!

فدراسیون فوتبال اسامی داوران هفته دوازدهم 
لیگ برتر فوتبال را مشخص کرد. به نقل از سایت 
فدراسیون فوتبال، اسامی داوران هفته دوازدهم لیگ 

برتر فوتبال مشخص شد که به شرح ذیل است:
دوشنبه ۲۸ آذرماه

* مس کرمان - مس رفسنجان
داور: میثم حیدری؛ کمک‌ها: بهمن عبداللهی، 

امین قدیری، وحید زمانی ناظر: علیرضا کهوری
* ملوان انزلی - سپاهان اصفهان

داور: امیرسامان ســلطانی؛ کمک‌ها: یعقوب 
ســخندان، دانیال باشــنده، فرهاد امینی، ناظر: 

نادر جعفری
* نفت مسجدسلیمان - فولاد خوزستان

داور: علی صفایی، کمک‌ها: محمد علی پورتقی، 
محسن بابایی، حسین زمانی، ناظر: البرز حاجی پور

* ذوب آهن اصفهان - آلومینیوم اراک
داور: سعادت وفاپیشه.کمک‌ها: فرهاد مروجی، 
سعید زیبا، محمد باقر پورباقر، ناظر: حسین نجاتی

* گل گهر سیرجان - هوادار تهران
داور: احمد محمدی، کمک‌ها: مهدی شفیعی، 
رضا حیدری، مسعود حقیقی، ناظر: یدالله جهانبازی

* نساجی مازندران - صنعت نفت آبادان
داور: مهدی اوجاقی، کمک‌ها: حسین ظهیری، 
امین زاهدی، شبیر بهروزی، ناظر: اکبر بخشی زاده

سه شنبه ۲۹ آذرماه
* پیکان تهران - تراکتور تبریز

داور: ســید رضا مهــدوی، کمک‌ها: امیررضا 
آشورماهانی، محمد صالح عرب آبادی، رضا مرادی 

ناظر: اسماعیل صفیری
* استقلال - پرسپولیس

داور: محمد حسین زاهدی فرد، کمک‌ها: سعید 
قاسمی، محمد جواد مداح، علی اصغر مؤمنی، ناظر: 

رضا سخندان داور ذخیره: حسن انتظاری
 زاهــدی فر در حالی قضاوت دربی را بر عهده 
خواهد داشت که این بازی با وجود آلایندگی‌های 
هوا و تعطیلی مدارس اســتان تهران فعلا اعلام 
برگزاری شده اســت. همچنین خبری از حضور 

تماشاگر در این دیدار تا این لحظه نیست.

 آزمون دشــوار فرهاد مجیدی مقابل 
شارجه همزمان با دربی!

تیم فوتبال اتحاد کلبا فردا در رقابت‌های لیگ 
امارات به مصاف شارجه می‌رود؛ دیداری که فرهاد 
مجیدی سرمربی ایرانی اتحاد به دنبال پیروزی در 
آن است. تیم فوتبال اتحاد کلبا از ساعت ۱۶:۱۵ 
فردا در چارچوب هفته یازدهم لیگ ادنوک امارات 
به مصاف تیم مدعی شارجه می‌رود.فرهاد مجیدی 
سرمربی تیم اتحاد کلبا با بیان اینکه تیمش آماده 
این مســابقه است، گفت: ما با شــارجه یکی از 
بهترین تیم‌های لیگ امارات دیدار داریم. شارجه 
تیم قدرتمندی با بازیکنان سطح بالایی است.وی 
افزود: ما برای این دیدار آماده هســتیم و با تمام 
احترامی که برای تیم شارجه قائل هستیم، برای 

پیروزی در این دیدار بازی خواهیم کرد.

باقری :  از قهرمانی آسیا 
بحرین تا قهرمانی جهان 

کلمبیا تنها پنج هفته 
فرصت آماده سازی 

داشتیم و ۱۰ نفر دعوت 
کردیم و  در نهایت به 

این چهار نفر رسیدیم. 
در صورتی می توان 

گفت زمان کافی است 
که یک تیم آماده با یکی، 

دو ذخیره در سطح دنیا 
و آسیا داشته باشیم و 

بتوانیم آنها را آماده کنیم. 
مسئله در تیم بانوان این 
است که ما هنوز شاکله 
اصلی تیم را پیدا نکرده 

ایم و باید با تلفیقی از 
جوان ترها و این چهار 
نفر و کسانی که بیرون 

هستند، شاکله تیم ملی 
را شکل دهیم تا برای 

مسابقات بعدی ۱۲ تا ۱۳ 
نفر وزنه‌بردار با تجربه، با 

انگیزه و رکورد بالا داشته 
باشیم.

ما محکوم هستیم در هر مسابقه بهتر باشیم

آرژانتین طلسم ۳۶ ساله را با فوق ستاره‌اش شکست!
 صبر، صبر و صبر چیزی که دقیقا مســی به آن نیاز داشــت! او باید 
منتظر می ماند تا به غروب درخشــان و باشکوه حرفه خود برسد. او 
باید منتظر می ماند تا طعم شکست در فینال جام جهانی را چشیده 
باشد. او حتی پس از اینکه به نظر می رسید همه کاره‌ی تیم فوتبال 
آرژانتین برای شکســت دادن فرانســه در فینال امسال در روز شب 
گذشــته بود، باید منتظر میماند، ابتدا در وقت قانونی و ســپس در 
وقت اضافه و ضربات پنالتی! او باید بعد از دو گلی که به ثمر رســاند 
صبر می‌کرد تا کیلیان امباپه هتریک کند و بعد از حدود نیم قرن به 
اولین بازیکنی تبدیل شود که در فینال جام جهانی هتریک می‌کرد. 

زمان مقرر با نتیجه ۲-۲ به پایان رسید. وقت اضافه ۳-۳ به پایان رسید. و سپس در پنالتی‌ها بود که آرژانتین با نتیجه ۴-۲ برنده شد، 
آخرین گره در خارق العاده ترین فینال تاریخ طولانی این تورنمنت به وسیله این ضربات نفس گیر باز شد.

آرژانتین برای ســومین بار در مجموع و اولین بار از ســال ۱۹۸۶ به این عنوان رسید. افتخاری که تنها جای خالی ویترین شگفت انگیز 
لئو را کامل می‌کرد و شاید حالا دیگر با خیال راحت تر می‌توان اسم برترین بازیکن تمام تاریخ را به نام او زد.

شــور و حــرارت عجیبی در طول این مســابقه در آرژانتین حاکم بود و خیابــان های دوحه مملو از هــواداران آرژانتینی بود. در طول 
هــر یــک از هفت بازی این کشــور در قطر، این تیــم از حمایت بی نظیــر هوادارانش برخوردار بــود. بازیکنان نیز ایــن انرژی را به 
 خوبی دریافت کردند، پایان دادن به طلســم ۳۶ ســاله و ناکام نگذاشــتن فوق ســتاره از رســیدن به جام جهانی در آخرین تجربه‌اش 
در این رقابت ها انگیزه‌ای بود که باعث شد بازیکنان با پوست و استخوان خود برای بالا بردن این جام بجنگند. مسی ۳۵ ساله گفته بود 
این آخرین جام جهانی او خواهد بود، آخرین فرصت او برای اینکه طعم شیرین این جام را تجربه کند و خوشحالی را به آرژانتین ببرد.
 بالاخره یکشــنبه شــب، شــب پایان تمام صبرهای ستاره آرژانتینی بود. مســی به ۲۳ دقیقه زمان نیاز داشــت تا اولین تیر را از روی

 نقطه پنالتی به قلب فرانســوی ها بزند و ۱۳ دقیقه بعد بار دیگر آنحل دی ماریا نشــان داد که مرد فینال های بزرگ فوتبالیست و برای 
دومین بار دروازه فرانسه را باز کرد.

بعد از آن دو گل همه چیز آرام به نظر می‌رسید تا اینکه امباپه به خودش آمد و فهمید کجاست! فرانسه در عرض دو قیقه دیوار آرزوی 
آرژانتینی ها را بر سرشان آوار کردند و در دقیقه ۸۰ و ۸۱ ستاره ۲۳ ساله فرانسوی ها بازی را ۲-۲ مساوی کرد. بازیکنان آرژانتین افت 
کردند و نفس از ریه هایشــان به ســختی خارج می‌شد. خیلی نزدیک شــده بودند در یک لحظه ۲-۲ شد. حالا دوباره آنها مثل همیشه 
خود را دور از جام می‌دیدند.فرانسه بوی خون می داد. آرژانتین چاره‌ای جز رفتن به وقت های اضافه نداشت. در وقت های اضافه مسی 
در دقیقه ۱۰۸ پس از اینکه هوگو لوریس موفق شــد شــوت لائوتارو مارتینز را مهار کند، دروازه خروس ها را باز کرد و لوسیل را به هوا 
فرستاد. اما امباپه دست بردار نبود و از روی نقطه پنالتی کار را دوباره به نساوی کشید. با کشیده شدن بازی به ضربات پنالتی بار دیگر 

همه چیز پنجاه پنجاه شد، حتی آرزوها!

کارشــناس فوتبال با بیان اینکه تعطیلات لیگ به ضرر تمامی تیم‌ها 
شده اســت گفت: استقلال و پرسپولیس آمادگی کامل را برای انجام 

دربی ندارند.
ادموند اختر درباره دیدار تیم‌های استقلال و پرسپولیس گفت: دیدار 
اســتقلال و پرسپولیس ویترین مسابقات لیگ برتر ما است. بازیکنان 
زیــادی آرزو دارند در ایــن دیدار به میدان برونــد. نتیجه‌ای که در 
این دیدار رخ می‌دهد بر رونــد کاری مدیریت، بازیکنان و کادر فنی 

تأثیرگذار بوده و همه به نوعی در برد یا باخت شریک هستند.
وی افزود: متأســفانه شــرایط فوتبال ما به گونه‌ای اســت که دو ماه 

تعطیلی باعث شــده تیم‌ها آن قدرت قبل از تعطیلات را نداشــته باشند. سرخابی‌ها تمام تلاش خود را انجام دادند تا بتوانند با تمرینات 
کامل، بازی‌های تدارکاتی در شرایط خوب قرار داشته باشند اما هیچ وقت بازی‌های تدارکاتی مثل دیدارهای رسمی تأثیرگذار نیست و 

ای کاش دربی ۹۹ قبل از تعطیلی لیگ انجام می‌شد.
اختر در مورد نقش تعیین کننده داور در این دیدار حساس گفت: داورها همیشه در دیدار استقلال و پرسپولیس تحت فشار قرار دارند. 
هر اتفاقی که بیفتد بازیکنان دو تیم، داور را مقصر می‌دانند و این موضوع باعث می‌شود تا فشار زیادی بر روی قاضی میدان رخ بدهد.

کارشناس فوتبال گفت: داور باید خونسرد باشد، با اقتدار عمل کند و اجازه ندهد اعتراض‌های بازیکنان در روند کاری او تأثیر بگذارد و 
اگر بتواند این نکات را رعایت کند به طور حتم قضاوت خوبی از خود به نمایش خواهد گذاشت.

وی در مورد شــرایط استقلال برای دیدار برابر پرســپولیس هم افزود: این تیم تمرینات منظمی داشته است، بازیکنانش آمادگی خوبی 
دارند البته شرایط این تیم مثل قبل از تعطیلات نیست اما تلاش می‌کنند تا بتوانند عملکرد خوبی مقابل پرسپولیس داشته باشند البته 
قرمز پوشــان تهرانی هم در صدد این هســتند این دیدار را با پیروزی به پایان برسانند اما فکر می‌کنم با توجه به شرایطی که استقلال 

دارد می‌تواند برنده این دیدار باشد.
اختر در پاســخ به این ســوال که چه فاکتورهایی لازم است تا یک تیم در این دیدار برنده باشد گفت: تیم بودن فاکتور اصلی پیروزی در 
این دیدار اســت. اســتقلال به مراتب تیم تر از پرسپولیس است. ضمن اینکه میانگین سنی استقلال نسبت به پرسپولیس پایین‌تر است 

و تلاشش را می‌کند تا موفق باشد البته تیمی که تمرکز داشته باشد و از موقعیت‌ها استفاده کند قطعاً برنده این بازی خواهد بود.
وی در پاســخ به این ســوال که شاید تماشاگران در این دیدار حضور نداشــته باشند ادامه داد: نبود آنها جذابیت را از بین می‌برد. شاید 
مثال من خنده دار باشد اما فوتبال بدون تماشاگر مثل ساندویچ بدون خیارشور می‌باشد. با بودن تماشاگران، انگیزه بازیکنان بالا می‌رود. 

فوتبال جذاب‌تر می‌شود و ورزشگاه شور و حرارت خاصی خواهد داشت.
کارشــناس فوتبال در پایان و در خصوص نتیجه پایانی این دیدار گفت: دربی دیداری اســت که با تمامی بازی‌های لیگ متفاوت است و 

من امیدوارم این استقلال باشد که در پایان دیدار دست‌ها را به علامت پیروزی بالا می‌برد.

سرخابی‌ها آمادگی کامل را ندارند

۵۲ تکواندوکار از حضور در رقابت‌های آزاد کشوری معاف شدند
با اعلام ســازمان تیم های ملی، ۵۲ تکواندوکاراز حضور در رقابت های آزاد کشوری معاف و در 
مرحله دوم انتخابی تیم ملی حضور خواهند داشــت. مرحله نخست رقابتهای انتخابی تیم ملی 
تحت عنوان مسابقات قهرمانی آزاد کشــوری در دو بخش آقایان و بانوان اوایل دی ماه در خانه 
تکواندو برگزار خواهد شد. در بخش بانوان که با نظر رئیس فدراسیون تمامی تکواندوکاران مدعی 
حضور در تیم ملی باید در این رقابتها حضور داشته باشند. اما در بخش مردان با نظر کادر فنی 
۵۲ تکواندوکار )نفرات برتر لیگ برتر و نقش جهان به همراه مدال آوران رقابتهای بین المللی( در 
این مرحله از رقابتها شرکت نخواهند کرد.بعد از پایان این رقابتها در بخش مردان در هر وزن یک 
تکواندوکار به مرحله دوم که با حضور تکواندوکاران صاحب رتبه‌های اول رنکینگ لیگ برتر و جام 
نقش جهان و تکواندوکاران مدال آور رقابت‌های بین المللی سال ۱۴۰۱ برگزار می‌شود، راه پیدا 

خواهند کرد.اسامی نفرات معاف شده از حضور در مرحله نخست به شرح ذیل است:
وزن اول: مهدی حاجی موســائی، ابوالفضل زندی، راســتین خواجوی، امیرحسین علی دوست، 

ابوالفضل درویشی
وزن دوم: امیرحســین ملکی، آرمین هادی پور، حسین لطفی، آرین ابراهیم زاده، محمد رستم 

نژاد و باربد جباری
وزن سوم: محمدصادق دهقانی، متین رضایی، فرزان عاشورزاده، علیرضا نظری و حسین طالب پور

وزن چهارم: محمدمهدی عمادی، امیرحســین محمدخانلو، رضا کلهر، دانیال بزرگی، اشــکان 
زحمتکشان، حامد اصغری، آرش وزیری دوست، محمدامین کارساز، یاسین ولی زاده و امیررضا 

قربانی
وزن پنجم: امیرمحمد بخشی، میرهاشم حسینی، ابوالفضل یعقوبی، امیرسینا بختیاری، محمدرضا 

جمشیدی، علیرضا علیاری و سید امید حسینی
وزن ششم: مهران برخورداری، محمدحسین یزدانی، علی صفری، علی عابدی و علی اشکوریان

وزن هفتم: ابوالفضل عباسی، علی احمدی، مهدی عابدینی، امیرمحمد قهرمانی، مهدی جلالی، 
پارسا کرمی، احمدرضا راکبی و حسن بشیری

وزن هشــتم: علیرضا نادعلیان، سجاد مردانی، علی نجفی، حسین مهدوی مسرور، حسین سیاه 

مدیــر تیــم های وزنه‌برداری وزنه برداری توضیحاتــی را در مورد عملکرد تیم زنان و مردان ایران در قهرمانی جهان 2022 بیان کرد و 
گفت: ما محکوم هستیم در هر مسابقه بهتر باشیم.

کوروش باقری درباره ی عملکرد تیم ملی زنان ایران در مســابقات وزنه برداری قهرمانی جهان 2022 بیان کرد: هدف ما در قهرمانی 
جهان ارتقاء رکورد بود و نیم نگاهی هم به کسب سهمیه المپیک داشتیم. پروسه افزایش رکورد این است که در تمرینات و  رکوردگیری 
های قبل از مســابقه، این افزایش رکورد را شــکل دهیم. راجع به دختران ما به خوبی این اتفاق افتاد و افزایش رکورد داشتند. این درست 

است که من از نتایج راضی نیستم و انتظارم بیشتر از این بود اما شرایطی هم وجود داشت که از کنترل ما خارج بود.
او ادامه داد: در مورد چک نکردن ارتفاع محل برگزاری مسابقات قهرمانی جهان، ما و می‌توان گفت بیشتر کشورهای شرکت کننده دچار 
مشکل شدند و شرایط پیش بینی نشده ای به وجود آمد. نفس کشیدن حتی برای ما که وزنه نمی زدیم هم سخت بود و یکی از دلایلی 
بود که روی عملکرد وزنه برداران تاثیرگذار بود. از طرفی دو وزنه بردار ما برای اولین بار در مسابقات بین المللی شرکت کردند. زینب شیخ 
ارباب تا حدودی انتظارات را برآورده کرد هرچند رکوردش نسبت به تمرینات پایین تر بود. الهام حسینی در یک ضرب دو کیلوگرم بیشتر 
از قهرمانی آسیا وزنه زد و حتی در دوضرب هم اگر شانس با او یار بود و وزنه را می زد، می توانست جزو ۱۰ نفر اول قرار بگیرد و قدم خوبی 

برای کسب سهمیه المپیک برمی داشت. حسینی در مهار وزنه ۱۲۷ کیلوگرم، هنگام بالا زدن کمی بی دقتی کرد.

 کسانی که در روزهای آخر وزنه زدند، بهتر کار کردند
باقری همچنین گفت: معتقدم شرایط آب و هوایی و تغییر ساعت خواب  روی عملکرد وزنه‌برداران تاثیر گذار بود. خود من هنوز بعد 
از گذشت ۹- ۱۰ روز از مسابقات، ساعت خوابم تنظیم نشده است. اگر دقت کنید می بینید، کسانی که روزهای آخر وزنه زدند، نسبت به 
کسانی که روزهای اول وزنه زدند، بهتر کار کردند. نفراتی چون حافظ قشقایی، مصطفی جوادی و الهه رزاقی چون مسابقه آنها زودتر بود 
هنوز با شــرایط هماهنگ نشــده بودند. همچنین ما برای آمدن به کلمبیا هم سه پرواز عوض کردیم و سه روز در  راه بودیم و شکل اعزام 

تیم هم فکر می کنم بر روی عملکرد بی تاثیر نبوده است.

 محکوم هستیم که در هر مسابقه بهتر باشیم
مدیر تیم های ملی وزنه برداری با اشاره به اینکه دنبال برطرف کردن نقاط ضعف است، گفت:  تمام  این دلایلی که مطرح کردیم برای 
شــما رســانه ها می تواند کاربرد داشته باشــد و برای من کوروش باقری نمی تواند دلیل باشد و ما محکوم هستیم که در هر مسابقه بهتر 
باشیم. روند رو به رشدی که در بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا داشتیم، باید در قهرمانی جهان هم مشاهده می کردیم. من 
مســئول فنی تیم وزنه برداری بانوان هســتم و مسئولیت این تیم با من است و چون نتیجه دلخواه به دست نیامده است، باید نقاط ضعف 
را پیدا کنم. بخشی از آن به کار من برمی گردد که باید در مورد آن کنکاش و برنامه ریزی کنیم و نقاط ضعف را به حداقل برسانیم و در 

مسابقات بعدی این نقطه ضعف را نداشته باشیم اما بخش دیگر به دلیل وجود شرایطی است که از کنترل ما خارج بود.

  در بانوان هنوز شاکله اصلی تیم را پیدا نکرده ایم
باقری در مورد اینکه برای قهرمانی جهان فرصت کمی جهت آماده سازی تیم داشت و فکر می کند مدت 
زمانی که برای قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ وجود دارد، کافی باشد؟ تصریح کرد: از قهرمانی آسیا بحرین تا قهرمانی 
جهان کلمبیا تنها پنج هفته فرصت آماده ســازی داشــتیم و ۱۰ نفر دعوت کردیم و  در نهایت به این چهار 
نفر رسیدیم. در صورتی می توان گفت زمان کافی است که یک تیم آماده با یکی، دو ذخیره در سطح دنیا 
و آسیا داشته باشیم و بتوانیم آنها را آماده کنیم. مسئله در تیم بانوان این است که ما هنوز شاکله اصلی تیم 
را پیدا نکرده ایم و باید با تلفیقی از جوان ترها و این چهار نفر و کسانی که بیرون هستند، شاکله تیم ملی را 
شکل دهیم تا برای مسابقات بعدی ۱۲ تا ۱۳ نفر وزنه‌بردار با تجربه، با انگیزه و رکورد بالا داشته باشیم. در 
بخش بانوان هنوز به این نقطه نرسیده ایم. قبل از قهرمانی آسیا بزرگسالان، مسابقات نوجوانان جهان را در 
فروردین داریم و کار برای ورزشکاران، کادرفنی و فدراسیون سخت است. به هر حال موفقیت یا عدم موفقیت 
به فدراسیون بر می گردد. فدراسیون زحمت خود را کشیده و امیدوارم این زحمات با انضباط و توجه بیشتر 

ادامه داشته باشد تا بتوانیم رضایت اهالی ورزش را داشته باشیم.

  باید ببینیم چه چیزی از وزنه برداری ما مانده است
مدیر تیم های ملی در مورد اینکه انتظار از تیم مردان کسب بیشتر از یک مدال مجموع قهرمانی جهان 
بود که محقق نشد، گفت: طبیعتا همین است و انتظار از تیم ایران بالا است. تیمی که در رده بندی امتیازی 
هفتم و در مدالی نهم می شود آن تیمی نیست که جامعه ورزش وزنه برداری ایران از آن انتظار داشته باشد 
ولی ما باید ببینیم چه چیزی داشتیم و چه چیزی از وزنه برداری ما مانده است. همان روزهای اول هم گفتم 
که وضعیت وزنه‌برداری خیلی بحرانی تر از آن چیزی است که فکرش را کنید. افرادی که در قهرمانی جهان 
شــرکت کردند، همه شانس مدال داشتند. شاید اگر مسابقه مصطفی جوادی و حافظ قشقایی یکی، دو روز 

دیرتر بود شرایط برای آنها فرق می کرد و جوادی می توانست مدال مجموع بگیرد.

 از دنیا عقب افتاده ایم
او ادامه داد: کیانوش رســتمی خودش تمرین می کرد و با توجه به ســن و سالش و نسبت به سال های 
گذشته، وزنه های بدی برای شروع کارش نزد و مدال نقره یک ضرب گرفت. البته به نظر من برای کسی که 
عنوان قهرمانی جهان، نقره و طلای المپیک را دارد این نتیجه قانع کننده نیست اما با توجه به رویه ای که 
کیانوش رستمی داشته، شروع کارش رو به رشد بوده است. مدال دهدار در دسته ۱۰۲ کیلوگرم فوق‌العاده 
خوب بود اما موافقم که باید ارتقاء رکورد داشته باشد. مهدی کرمی هم به نظرم کم تجربگی کرد و مدال در 
دســتش بود و می توانســت مدال مجموع را بگیرد. در حرکت آخر هم وزنه خود را زد اما با دو چراغ قرمز و 
سفید مورد پذیرش قرار نگرفت. این نشان می دهد فاصله ما با تیمی که در گذشته بودیم آنقدر زیاد نیست 

که نتوان جبران کرد اما واقعیت این است به نسبت دنیا عقب افتاده ایم.

 داودی و شریفی توان این را دارند به رکورد ۴۶۰ کیلوگرم برسند
باقری در مورد عملکرد وزنه برداران فوق سنگین ایران و اینکه احتیاج به افزایش رکورد دارند، تاکید کرد: 
در فوق ســنگین علی داودی بهترین وزنه های عمرش را زد و آیت شــریفی پیشرفت خوبی داشت. یادمان 
نرود که مسابقات جهانی سطح آن متفاوت با سالهای قبل بود و رکورد ها این را نشان می دهد. برای مثال 
در بخش دختران الهام حســینی ســال گذشــته با رکورد ۲۱۵ کیلوگرم در گروه A دسته ۸۱ کیلوگرم بود 
امســال با ۲۳۵ کیلوگرم نتوانست در گروه A باشد. این نشان می دهد چقدر سطح رقابت ها بالاتر بود. بچه 
های ما بد کار نکردند اما به نســبت وزنه‌برداری ایران خوب نبودیم و انتظار بیشتر است و قطعا باید شرایط 
بهتری را فراهم کنیم.  او افزود: رقابت در فوق سنگین رقابت فوق سنگین بعد از سال ها بالا بود. تالاخادزه 
آمادگی همیشگی را نداشت. وزنه برداران ارمنستان و بحرین فوق العاده آماده بودند. اسعد وزنه بردار سوریه 
پر قدرت آمد و وزنه ۲۵۲ کیلوگرم را  با ناشی گری انداخت. موافقم که وزنه‌برداران ما باید به رکورد مجموع 
۴۶۰ کیلوگرم برسند. نکته مثبت این است، داودی و شریفی هر دو جوان هستند و اندام متناسب را دارند. 
باید انگیزه و تلاش بیشتر را چاشنی کار کنند و حمایت فدراسیون پشت سرشان است. معتقدم هر دو آنها 
توان این را دارند به رکورد ۴۶۰ کیلوگرم برسند و  نیاز به کار بیشتر است و ورزشکار هم این ذهنیت را پیدا 

کند که می تواند به این رکورد برسد.

 از نظر من اعضای کادر فنی زحمت خودشان را کشیدند
او در پاسخ به این پرسش که عملکرد کادرفنی در پشت صحنه قهرمانی جهان چگونه بود چون در مورد 
انتخاب برخی وزنه ها حرف و حدیث به وجود آمد، تصریح کرد: بعد از مسابقه این حرف و حدیث است که 
فلان وزنه را می گرفتند، بهتر بود اما اجازه بدهیم اعضای کادرفنی و کمیته فنی بیشتر راجع به این موضوع 

صحبت کنند. از نظر من اعضای کادر فنی زحمت خودشان را کشیدند.
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به‌نظر می‌رســد گزارش‌های مرتبط با تعویق 
افتادن معرفی ســری گلکسی S23 سامسونگ 

واقعیت داشته باشند.
سامســونگ خود را برای معرفی نسل بعدی 
گوشی‌های هوشــمند پرچم‌دارش یعنی سری 
گلکســی S23 آماده می‌کنــد؛ محصولاتی طی 
ماه‌های گذشته اطلاعات مختلفی درمورد آن‌ها 

فاش شده است.
اکنون با نزدیک‌تر شــدن بــه تاریخ معرفی 
خانواده‌ی گلکسی S23، گزارش جدیدی منتشر 
شده است که نشان می‌دهد رویداد رونمایی از این 
گوشی‌ها احتمالاً چندهفته نسبت‌به زمان‌بندی 

قبلی سامسونگ، به‌تعویق خواهد افتاد.
به گزارش Gizmochina، تاریخ معرفی سری 
جدید گلکسی S23 سامسونگ احتمالاً به‌تعویق 
افتاده است و اکنون انتظار داریم این محصولات 
در بازه‌ی زمانی اواســط تا اواخر فوریه رونمایی 
شوند. دلیل اصلی این تصمیم‌گیری مشکلات غول 
فناوری کره‌ی جنوبی در تعیین قیمت پرچم‌داران 

بعدی آن است.
ساختار قیمت‌گذاری برای موفقیت گوشی‌های 
هوشمند بازار، به‌خصوص مدل‌های رده‌بالا مثل 
سری گلکســی S23 بســیار مهم است. به‌نظر 
می‌رسد سامســونگ به زمان بیشتری نیاز دارد 
تا بازار را ازنظر رقابت، شــرایط اقتصادی، عرضه 
و تقاضا و برخی عوامل دیگر به‌درستی بررسی و 
قیمت نهایی گوشی‌های رده‌بالای بعدی خود را 

براساس آن‌ها تعیین کند.
شاید سامسونگ فقط مدل اولترا سری گلکسی 

S23 را به خنک‌کننده محفظه بخار مجهز کند
به‌هرحــال، با درنظر گرفتــن این‌که گزارش 
فوق نشــان از تأخیر دوهفته‌ای در معرفی سری 
گلکسی S23 دارد، اما به‌نظر نمی‌رسد عرضه‌ی 
این محصولات به بازار به تعویق انداخته شــود. 
ابتدا انتظــار می‌رفت این محصولات در هفته‌ی 
اول فوریه رســماً رونمایی و فروش آن‌ها از ۱۷ 

همان ماه آغاز شود.
سامسونگ تاریخ معرفی سری گلکسی S23 را 
تأیید نکرده است. انتظار می‌رود این گوشی‌ها در 
سه‌مدل استاندارد، پلاس و اولترا روانه‌ی بازار شوند. 
با نزدیک‌تر شدن به رویداد رونمایی از پرچم‌داران 
بعدی ســری گلکســی S، مطمئنــاً اطلاعات 
 بیشتری درمورد این محصولات دردسترس قرار 

خواهد گرفت.
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Multiple Sclerosis( کمک کند. بهترین منابع غذایی دارای 
فیبر، میوه‌ها، سبزیجات، حبوبات و غلات کامل هستند.

محققان دانشگاه راتگرز می‌گویند، تحقیقاتشان نشان 
می‌دهد که ایجاد تغییرات رژیــم غذایی می‌تواند باعث 
کاهش ســرعت ام‌اس شود. این مطالعه که در دپارتمان 
نورولوژی دانشکده پزشکی دانشگاه انجام شد، بر اساس 
تحقیقات قبلی اســت کــه ارتباط بین ارگانیســم‌های 
میکروسکوپی در دســتگاه گوارش)به‌عنوان میکروبیوم 

روده شــناخته می‌شود( و ام‌اس را مشــاهده کرده بود. 
محققــان بــا حرکت رو بــه جلو در حال آماده ســازی 
آزمایش‌هایی با تمرکز بر تغییرات رژیم غذایی در بیماران 
انســانی مبتلا به ام اس هستند.»کوئیچی ایتو«استادیار 
عصب‌شناسی و نویسنده ارشد این مطالعه گفت: عادات 
غذایی ناسالم مانند مصرف فیبر کم و چربی زیاد ممکن 
 است در افزایش شــدید ابتلا به بیماری ام‌اس در ایالات

 متحده نقش داشته باشد. 

محققان دانشگاه »راتگرز« آمریکا در مطالعه اخیرشان 
اظهار کردند، مصرف فیبر زیاد ممکن است به مبارزه با ام 
اس کمک کند.به نقل از اس اف، نتایج مطالعه اخیر محققان 
نشان داده مصرف فیبر بسیار به سادگی می‌تواند به کند 
کردن پیشرفت امِ‌اسِ)Encephalomyelitis Disseminata یا 

  تاثیر مصرف فیبر در
 مبارزه با ام‌اس
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آیفون 14 به رکوردشکنی 
گوشی‌های تاشو خاتمه داد

گزارش‌ها نشــان می‌دهد پس از رکوردشکنی فروش 
گوشی‌های تاشو در سه‌ماهه‌ی سوم ۲۰۲۲، سهم آن‌ها از 
بازار گوشی‌های هوشمند در سه‌ماهه‌ی چهارم نزول کرده 
است.اگرچه گوشی‌های تاشو توانستند در سه‌ماهه‌ی سوم 
ســال ۲۰۲۲ در میزان فروش رکوردشکنی کنند، طبق 
گزارش DSCC، گوشی‌های مذکور موفق نخواهند شد این 
موفقیت را در سه‌ماهه‌ی چهارم ۲۰۲۲ ادامه دهند؛ زیرا 

اولین افت سال‌به‌سال خود را ثبت کرده‌اند.
درحالی‌کــه آمار فروش ســه‌ماهه‌ی ســوم ۲۰۲۲ 
سامســونگ تنها ۱ درصد با تخمین‌ها فاصله داشــت و 
موفق شد در مدت مذکور با فروش ۲/۵ میلیون دستگاه، 
۸۵ درصد از سهم بازار را در‌اختیار بگیرد، شرکت بزرگ 
کره‌ای شتابش را در سه‌ماهه‌ی چهارم ۲۰۲۲ از دست داده 
است؛ به‌گونه‌ای که انتظار می‌رود در‌مقایسه‌با سه‌ماهه‌ی 
قبلی با فروش ۶/۲ میلیون دســتگاه افت ۵۰ درصدی و 
کاهش فروش ۳۶ درصدی در آمار سال‌به‌سال خود ثبت 
کند. بااین‌حال، این پایان ماجرا نیســت؛ زیرا پیش‌بینی 
شده اســت سامسونگ در ســه‌ماهه‌ی اول و دوم سال 
۲۰۲۳ نیز کاهش آمار فروش گوشــی‌های تاشو را شاهد 
باشد که سقوط سال‌به‌سال دیگری را در سه‌ماهه‌ی اول 

۲۰۲۳ رقم خواهد زد.
اگرچه طبق برآوردها در ســه‌ماهه‌ی چهارم ۲۰۲۲، 
سهم سامســونگ از بازار گوشی‌های تاشو تنها با افت ۳ 
درصــدی به ۸۵ درصد خواهد رســید، آمار کلی فروش 
گوشی‌های تاشو با نزول به ۲/۳ میلیون دستگاه، سقوط 
سه‌ماهه‌به‌سه‌ماهه‌ی ۴۸ درصدی و سال‌به‌سال ۲۵ درصدی 
را شــاهد خواهد که اولین افت سالانه‌ی این بازار است. 
انتظار می‌رود سهم سامسونگ نیز با کاهش در سه‌ماهه‌ی 
اول و دوم ۲۰۲۳ درنهایت به کمتر از ۵۰ درصد برســد. 
عرضه‌نکردن دستگاه‌های جدید از سامسونگ در این مدت 
باتوجه‌‌‌به رســیدن به فصل کم‌کاری این شرکت، یکی از 
عوامل اصلی این اتفاق اســت. این در حالی است که در 
مدت مشابه، رقبای سامسونگ گوشی‌های تاشو جدیدی 
را روانه‌ی بازار خواهند کرد.اگر به آمار فروش بخش‌های 
مختلف جغرافیایی نگاهی بیندازیم، واضح است که بازار 
ایالات متحده در سه‌ماهه‌ی چهارم ۲۰۲۲، مشکل اصلی 
سامسونگ بوده که درست پس از عرضه‌ی سری آیفون 
14 پرو با دوربین ارتقایافته و قابلیت داینامیک آیلند موجب 

افت فروش شرکت مذکور شده است.
درحالی‌که آمریکا در ســال ۲۰۲۱ و سه‌ماهه‌ی سوم 
۲۰۲۲ حدوداً ۲۹ درصد از آمار فروش گوشی‌های تاشو 
را ازآنِ خود کرده بود، در ســه‌ماهه‌ی چهارم این عدد به 
۷ درصد کاهش یافته است. در سه‌ماهه‌ی چهارم ۲۰۲۲، 
ســهم آمریکا از محصولات تاشو سری فلیپ سامسونگ 
فقط ۵ درصد بوده است که درمقایسه‌با سه‌ماهه‌ی سوم 
سال جاری ۲۳ درصد کاهش یافته است. همچنین، سهم 
ســری فولد نیز از ۳۲ درصد در سه‌ماهه‌ی سوم ۲۰۲۲ 
در ســه‌ماهه‌ی چهارم به ۱۱ درصد رسیده است. گفتنی 
اســت این کاهش درســت در ماه اکتبر و تنها یک ماه 
پس از عرضه‌ی آیفون‌های ســری 14 رخ داد و سهم ۲۰ 
درصدی گلکسی زد فلیپ 4 در سپتامبر را در اکتبر به ۵ 
درصد رساند که انتظار می‌رود این سقوط در دسامبر نیز 
ادامه داشته باشد.افزون‌براین، فروش گلکسی زد فلیپ 4 
درمقایسه‌با زد فلیپ 3 در اکتبر سال گذشته شتاب کمتری 
داشته است که طبق برآوردها، تا فوریه نیز ادامه‌دار خواهد 
بود. در همین‌ حال، گلکسی زد فولد 4 نیز شرایط مشابهی 
تجربه می‌کند؛ درنتیجه، انتظار می‌رود فروش سامسونگ 
در ســه‌ماهه‌ی چهارم ۲۰۲۲ حدود ۴۵ درصد کمتر از 
تخمین‌های قبلی باشد و مجموع دستگاه‌های فروخته‌شده 
را بــه ۱/۱۰ میلیون عدد برســاند که از برآورد قبلی ۷۷ 
درصدی با فروش ۱۲.۳ میلیون دســتگاه بســیار کمتر 
اســت. درنتیجه‌ی افت فروش سامسونگ در سه‌ماهه‌ی 
چهارم ۲۰۲۲، فروش کلی گوشی‌های تاشو در این سال 
با ۱۳ میلیون دستگاه، رشد ۶۴ درصدی را تجربه خواهد 
کرد که درمقایسه‌با پیش‌بینی‌های گذشته، مبنی‌بر فروش 
۱۵ میلون دستگاه و رشد ۹۴ درصدی تفاوت فاحشی را 

نشان می‌دهد.

اوپو می‌خواهد دیدگاه عمومی مبنی‌بر این‌که همه‌ی 
گوشی‌های هوشمند ظاهر یکســانی دارند را تغییر 
دهد. این شرکت با طراحی جدید خود به‌طور کامل 
شیشه را جایگزین فلز می‌کند و ظاهری بسیار ساده 
 Inno Day ارائه می‌دهد.اوپــو در رویداد ســالانه‌ی
درکنار دو گوشی هوشــمند تاشو جدید خود یعنی 
Find N2 و Flip Find N2، از محصــولات دیگری مثل 
عینک هوشمند و تراشــه‌ی MariSilicon Y که برای 
بهبود کیفیت صوتی دستگاه‌های این شرکت طراحی 
شده اســت، رونمایی کرد.اوپو همچنین در رویداد 
Inno Day ایده‌ای جدید برای گوشــی‌های هوشمند 
به‌نمایش گذاشــت. این شرکت درواقع مدل اولیه‌ی 

یک گوشی با طراحی کاملًا شیشه‌ای را ارائه کرد.
همان‌طور که Gizchina می‌نویســد، بخش پشــتی 
گوشی تمام شیشه‌ای اوپو بی‌شک خیره‌کننده‌ترین 
ویژگی آن است زیرا انعکاس‌های بسیار زیادی روی 
آن دیده می‌شــود که جذاب به‌نظر می‌رسند. البته 
احتمال دارد همــه‌ی علاقمندان به گوشــی‌های 
هوشمند از چنین ظاهری استقبال نکنند و متفاوت 

بودن همیشه به‌معنای بهتر بودن یک ایده نیست.
درهرصــورت، مدل مفهومی گوشــی شیشــه‌ای 
اوپو، نگاهــی اجمالی از آن‌چه می‌تــوان از آینده‌ی 
گوشی‌های هوشمند انتظار داشت به ما ارائه می‌دهد. 
درحال‌حاضر هیچ دلیلی وجود ندارد که نشان دهد 
اوپو با مدل‌های بعدی گوشی‌های هوشمند خود، این 
مســیر را با موفقیت طی خواهد کرد. معمولاُ چنین 
ایده‌هایی بــرای نمایش قابلیت‌هــای تکنولوژیکی 

شرکت‌های فعال درحوزه‌ی فناوری ارائه می‌شوند.

اوپو گوشی هوشمند 
تمام شیشه‌ای

L7 پلاس ،وانت پیکاپ چینی جدید در ایران
بزودی پیکاپ جدیدی بنام L7 پلاس را با پیشرانه ۲.۴ لیتری تنفس 

طبیعی و گیربکس دستی راهی بازار کشور می شود.
این روزها بــازار پیکاپ‌های دو دیفرانســیل چینی در کشــورمان 
داغ شــده و شــاهد معرفی مدل‌های جدیدی در این بخــش از بازار 
هســتیم. دیار خودرو یکی از شــرکت‌هایی بود که ســال‌ها پیش با 
پیکاپ‌هــای Deer، وینگل ۳ و وینگل ۵ محصــول گریت وال چین 
 در بازار حضور داشــت اما چند ســالی بــود که اثــری از آن در بین 

پیکاپ‌های بازار دیده نمی‌شد. 
حال این شرکت قصد دارد با وانت جدیدی بنام L7 پلاس دوباره خود را 
مطرح کرده و سهمی از این بازار را از آن خود کند. این پیکاپ قرار است 
از طریق شرکت زیرمجموعه دیار خودرو بنام ایساتیس موتور به بازار 
عرضه شود و بین مدل‌های دو کابین اقتصادی و پیکاپ‌های بالای یک 

میلیارد تومان قرار گیرد.
هرچند دیار خودرو قبلًا به مونتاژ پیکاپ‌های گریت وال می‌پرداخت 
اما این بار سراغ یک سازنده چینی دیگر بنام ZX Auto رفته است. این 
همان شــرکت سازنده وانت کاپرا بوده که ســال‌ها است توسط گروه 
بهمن در کشورمان عرضه می‌شود و به‌تازگی هم پیکاپ بزرگ و جدید 
G9 را برای مونتاژ در ایران معرفی کرده است؛ بنابراین، جالب است که 
ZX Auto قصد دارد هم‌زمان با دو شــرکت مختلف در ایران همکاری 
کند. L7 پلاس در اصل ترالورد نام دارد که برای اولین بار ســال ۲۰۱۶ 
در نمایشگاه خودروی گوانگژو معرفی شد. این پیکاپ بعداً فیس‌لیفت 
شــد و با نام‌های دیگری مثل ویشی G7 و ویشــی ۱۹۸۶ در چین به 

فروش رسید.
جالب اینکه این خودرو نخستین بار در سال ۱۳۹۶ توسط گروه بهمن 
رونمایی شد و یک بارهم توسط ریگان در منطقه ارگ جدید بم معرفی 

شد.
بااین‌حال، نســخه پیش از فیس‌لیفت ترالــورد هم همچنان در کنار 
نســخه جدید در چین عرضه می‌شــود و دیار خودرو برای بازار ایران 
همان مدل قدیمی را انتخاب کرده است. این پیکاپ در طراحی بیرونی 
با جلوپنجره کرومی بزرگ و چراغ‌های جلوی افقی از نسل قبلی تویوتا 
تاندرا الهام گرفته است ولی نمای باابهت و قابل‌قبولی برای یک پیکاپ 
دارد. در داخل نیز هرچند فرم کلی داشبورد در برابر رقبای جدیدتری 
مثل فوتون G7 و پیکاپ بزرگ G9 از خود ZX Auto حرف چندانی برای 
گفتن ندارد اما برای یک پیکاپ زیر یــک میلیارد تومان نمره قبولی 
را خواهد گرفــت و می‌تواند در برابر مدل‌هایی مثــل زامیاد زاگرس 

عرض‌اندام کند.

  مشخصات فنی وانت دیار L7 پلاس
L7 پــاس از یک پیشــرانه ۲.۴ لیتــری تنفس طبیعی ســاخت 
میتسوبیشی چین با کد ۴K22D4M استفاده می‌کند که ۱۵۰ اسب 
بخار قدرت و ۲۳۰ نیوتن متر گشــتاور دارد. این موتور درواقع نسخه 
ارتقاءیافته‌ای از پیشــرانه پیکاپ وینگل است و حدود ۱۵ اسب بخار 
قدرت و ۳۰ نیوتن متر گشــتاور بیشتری نسبت به آن خواهد داشت. 
نیروی این موتور هم از طریق یک گیربکس شــش سرعته-دستی به 

هر چهارچرخ منتقل می‌شود. این پیکاپ ۵,۴۳۱ میلی‌متر طول دارد و 
روی رینگ‌های ۱۷ اینچی با لاستیک‌های ۲۶۵ قرار می‌گیرد.

  تجهیزات وانت دیار L7 پلاس
در این شــرایط بازار کشــور از پیکاپی که قرار است با قیمت زیر یک 
میلیارد تومان عرضه شود نباید انتظار تجهیزات و آپشن‌های زیادی را 
داشــت و به همین دلیل، لیست امکانات L7 پلاس هم به موارد نسبتاً 
ساده‌ای مثل ترمز ABS و EBD، سیستم کنترل پایداری، ترمز کمکی، 
پایش باد تایرها، سیستم کمک به شروع حرکت در سربالایی‌ها، قفل 
دیفرانسیل عقب ساخت ایتون، فرمان برقی، دو ایربگ و نمایشگر ۸.۵ 

اینچی با بلوتوث و GPS محدود می‌شود.

  قیمت و زمان عرضه
با توجه به گفته‌های دیار خودرو، قرار است L7 پلاس در ایران در جایگاه 
قیمتی کمتری از پیکاپ‌های توربوشارژ جدید بازار قرار گیرد و بنابراین 
باید برای آن انتظار قیمتی زیر یک میلیارد تومان را داشــته باشــیم. 
گفته شده این پیکاپ جدید احتمالاً تا پایان امسال یا اوایل سال ۱۴۰۲ 
راهی بازار خواهد شد. همچنین گفته‌هایی مبنی عرضه نسخه دیزلی و 
همین‌طور اتوماتیک L7 پلاس هم با آپشن‌های بیشتری مثل دوربین 
۳۶۰ درجه، ترمز پارک برقی، کروز کنترل، تهویه مطبوع اتوماتیک، 
گرم‌کن صندلی‌های جلو، تنظیم برقی صندلی راننده و سنسور باران 

در آینده نزدیک وجود دارد.

 S23 معرفی سری گلکسی
احتمالًا فوریه ۲۰۲۳ 

دلار  39.250

یورو 41.750

پوند  47.700

درهم  10.650

لیر  2.150

سکه  تمام  18.380.000

سکه نیم  12.080.000

سکه ربع  9.070.000

سکه یک گرمی  4.210.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

اولین پرواز تاریخی با روغن آشپزی!
دولت بریتانیا شرکت هواپیمایی ویرجین آتلانتیک را مامور کرده است تا سال آینده نخستین پرواز 
بر فراز اقیانوس اطلس از لندن به نیویورک را با سوختی موسوم به SAF که اغلب از روغن مستعمل 

آشپزی ساخته می‌شود، رقم بزند.
 به نقل از آی‌ای، دولت بریتانیا اعلام کرده اســت که شرکت هواپیمایی ویرجین آتلانتیک در سال 
۲۰۲۳ یک پرواز تاریخی بدون انتشــار کربن یا اصطلاحا صفر خالص را از لندن به نیویورک انجام 

خواهد داد.
بر اساس بیانیه مطبوعاتی رسمی دولت بریتانیا، شرکت ویرجین آتلانتیک برنده یک رقابت برای 

دریافت بودجه دولتی برای انجام اولین پرواز ماورای اقیانوسی صفر خالص شده است.
مارک هارپر، وزیر حمــل و نقل بریتانیا گفت: برای دهه‌ها، پرواز از لندن به 

نیویورک نمادی از توانایی هوانوردی در ارتباط با مردم و پیشــبرد 
پیشرفت بین‌المللی بوده اســت. اکنون این پرواز در خط مقدم 

کاهش انتشار کربن ناشی از پرواز هواپیماها خواهد بود.
وی افــزود: این پرواز نه تنها راه را برای نســل‌های آینده 

هموار می‌کند، بلکه نشــان می‌دهد کــه وقتی با هم 
بر روی یک هدف مشــترک کار می‌کنیم، با گرد هم 
آوردن برخی از بهترین مشــاغل و دانشــگاهیان در 
جهان و با رهبری یک شرکت هواپیمایی بریتانیایی 

چه دستاوردهایی می‌توانیم به دست آوریم.
بنابرایــن موتورهــای رولزرویس ترنــت ۱۰۰۰، 
هواپیماهای بوئینگ ۷۸۷ پرچم‌دار این خطوط هوایی 

را هنگام پرواز از لندن به نیویورک تامین می‌کنند.
این یک پرواز تجاری معمولــی نخواهد بود، بلکه اولین 

پرواز مسافربری در تاریخ هوانوردی تجاری خواهد بود که 
تنها از سوخت پایدار هوانوردی)SAF( استفاده می‌کند.

قرار است ســوخت مورد نیاز این پرواز بیشــتر از روغن پخت و پز 
استفاده شده و سایر روغن‌ها و چربی‌های زائد تامین شود.

ســوخت SAF در مقایسه با سوخت فســیلی معمولی جت در صورت جایگزینی 
کامل با نفت سفید می‌تواند چرخه حیات انتشار کربن را تا حدود ۷۰ درصد کاهش دهد.

بنابراین اســتفاده ۱۰۰ درصدی از SAF همراه با حذف کربن از جو با استفاده از بیوچار؛ ماده‌ای که 
کربن ضبط شده از جو را جذب و ذخیره می‌کند، منجر به یک پرواز صفر خالص می‌شود.

بیوچار)Biochar( زغال تهیه شده از زیست‌توده‌های گیاهی و ضایعات کشاورزی است که اغلب به 
عنوان کود استفاده می‌شود. این ماده به صورت جامد و سرشار از کربن است که می‌تواند کربن را به 

مدت هزاران سال در خود نگاه دارد.

  کربن زدایی از هوانوردی
بخش هوانوردی که یکی از ســخت‌ترین بخش‌ها برای کربن‌زدایی اســت، اگر اقدامات ســریع 
و هماهنگ انجام نشود، می‌تواند تا ســال ۲۰۵۰ همچنان در صدر تولیدکنندگان اصلی گازهای 

گلخانه‌ای باشد.
دولت بریتانیا برای مقابله با این چالش، برنامه‌ای موسوم به استراتژی جت صفر را در ژوئیه ۲۰۲۲ 

آغاز کرد که در آن رویکردی برای کربن‌زدایی از هوانوردی و برجســته کردن اســتفاده از SAF به 
عنوان یکی از استراتژی‌های اولیه برای دستیابی به صفر خالص ارائه شد.

با این حال، هنوز مشکلاتی مانند نیاز به افزایش تولید SAF و محدودیت فعلی میزان SAF مجاز در 
موتورهای جت تحت شرایط فعلی وجود دارد.

امروزه در موتورهای جت تجاری اســتفاده حداکثر ۵۰ درصدی از SAF همراه با نفت سفید مجاز 
است. این موضوع، توانایی کربن‌زدایی از پروازها در مسیرهای دوربرد را با استفاده ۱۰۰ درصدی از 

SAF نشان می‌دهد و جهان را یک قدم به هوانوردی صفر خالص نزدیک می‌کند.
شــای وایس، مدیر عامل شرکت ویرجین آتلانتیک می‌گوید: این چالش نقش مهمی را 
که SAF باید در کربن‌زدایی هوانوردی ایفا کند و اقدام جمعی فوری مورد نیاز 
برای توسعه مقیاس تولید و استفاده از SAF در سطح جهانی به رسمیت 

می‌شناسد.

  چالش‌های دیگر
هزینه‌های بالای تولید ســوخت، ریســک فناوری در 
مقیاس تجاری و میزان در دســترس بودن مواد اولیه، 

موانع دیگری برای استفاده بیشتر از SAF هستند.
بریتانیا بــرای اطمینــان از یک بازار باثبــات و قابل 
گســترش، یک دســتورالعمل را در مورد SAF صادر 
خواهد کرد که حداقل ۱۰ درصد سوخت جت تا سال 

۲۰۳۰ از منابع پایدار تولید شود.
بریتانیــا از طریــق صنــدوق ۱۶۵ میلیــون پوندی 
سوخت‌های پیشرفته روی توســعه SAF سرمایه‌گذاری 
می‌کند و با صنعت و ســرمایه‌گذاران همکاری خواهد کرد 
تا بفهمد چگونه می‌توان سرمایه‌گذاری بلندمدت در این بخش 

را تضمین کند.
در بیانیــه دولــت بریتانیــا آمــده اســت کــه ایــن گام‌هــا در 
 تــاش بــرای حمایــت از مشــارکت گســترده SAF در حمــل و نقــل

 هوایی تجاری آینده است.
راشــل اورارد، رئیس بخش پایداری شــرکت رولزرویس می‌گوید: شــرکت ما مفتخر اســت که 
موتورهای ترنت ۱۰۰۰ اولین پرواز تاریخ را با استفاده ۱۰۰ درصدی از سوخت SAF بر فراز اقیانوس 
اطلس تامین می‌کنند. این یک نقطه عطف باورنکردنی برای تمــام صنعت هوانوردی در گذار به 

سوی انتشار کربن صفر است.
وی افــزود: موتورهای ترنت ۱۰۰۰ در حال حاضر می‌توانند با ۵۰ درصد ترکیب SAF در پروازهای 
تجاری پرواز کنند و تا پایان ســال ۲۰۲۳ ما ثابت خواهیم کــرد که کل خانواده موتورهای ترنت و 

موتورهای هوانوردی تجاری ما با استفاده ۱۰۰ درصدی از SAF سازگار هستند.
سفر هوایی در سال ۲۰۱۹ مسئول تولید ۹۱۵ میلیون تن CO۲ در مقایسه با ۴۳ میلیارد تن کربن 

دی اکسید تولید شده توسط بشریت در سراسر جهان بوده است.
با این حال، هواپیماهای دارای موتور سازگار با سوخت SAF امیدی برای پروازهای سبزتر در آینده 

به روی صنعتی است که هم اکنون سالانه ۲.۱ درصد از انتشار کربن جهانی را منتشر می‌کند.
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